

कम्पनी ऐन, २०६३ अन्तर्गत संस्थापित र संचालित एवं बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३ अनुसार वित्तीय व्यवसाय गर्न इजाजतपत्रप्राप्त



नेपाल राष्ट्र बैंक बाट "क" वर्गको इजाजतपत्रप्राप्त संस्था

सिद्धार्थ बैंक लिमिटेड

Siddhartha Bank Limited

रजिस्टर्ड/केन्द्रिय कार्यालय- हात्तीसार, काठमाडौं, नेपाल

फोन नं. ९७७-०१-४४४२९९९, ४४४२९२०, फ्याक्स नं. ०१-४४४२९२९

Email:sbl@siddharthabank.com, web site:www.siddharthabank.com

(धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ को दफा ३० तथा कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा २३ अन्तर्गत प्रकाशित)

को

१० वर्ष अवधि तथा वार्षिक १०.७५ प्रतिशत व्याजदर भएको "१०.७५% एस.बि.एल. डिबेन्चर २०८९" को विवरणपत्र

दश वर्ष अवधि तथा वार्षिक १०.७५ प्रतिशत व्याजदर भएको रु. ४ अर्ब बाबरको प्रति डिबेन्चर रु. १,०००/- अंकित मूल्यका ४०,००,००० कित्ता मध्ये ६० प्रतिशत अर्थात् २४ लाख कित्ता डिबेन्चरले हुन आउने कूल रु. २ अर्ब ४० करोड ऋणपूँजी रकम परिपत्र विधि (Private Placement) बाट र ४० प्रतिशत अर्थात् १६ लाख कित्ता डिबेन्चरले हुन आउने कूल रु. १ अर्ब ६० करोड ऋणपूँजी रकम (५% अर्थात् ८०,००० कित्ता सामुहिक लगानी कोषका लागि छुट्याईंको समेत) सर्वसाधारण नेपालीको लागि, सार्वजनिक निष्काशन बाट बिक्री गरिने।

नेटवर्ध सम्बन्धी तालिका

| विवरण | वास्तविक | | | अपरिवृत | प्रक्षेपित** | | |
|-----------------------------------|-----------|-----------|-----------|-----------|---------------|-----------|-----------|
| | २०८५/८६ | २०८६/८७ | २०८७/८८ | | २०८८/८९ छैत्र | २०८९/९० | २०९०/९१ |
| प्रति शेयर नेटवर्ध (रु.) | १६९.१२ | १६३.५८ | १८८.११ | १७२.२४ | १८०.६४ | १७८.९८ | १८८.७१ |
| प्रति शेयर आमदानी (रु.) | २३.०७ | १९.५५ | २६.०४ | २२.३८ | २५.४६ | २५.६७ | २७.१५ |
| संचित नाफा / नोक्सान (रु. हजारमा) | १,८०९,४०९ | १,८४५,९८८ | १,८०८,६२९ | १,०९८,७९३ | २,११५,२६७ | १,५७३,८०४ | १,५८४,३९८ |

**प्रक्षेपित वित्तीय विवरण ।

दरखास्तसाथ प्रति डिबेन्चर अंकित मूल्य रु. १,०००/- (अक्षरेपी एक हजार रुैया मात्र) का दरले (शतप्रतिशत) भुक्तानी माग गरिएको ।

लगानीमा हुने जोखिम सम्बन्धी उद्घोषण :

धितोपत्रमा गरिने लगानीमा जोखिम हुने भएकोले त्यस्तो जोखिमको मूल्याङ्कन गर्ने प्रमुख दायित्व लगानीकर्ता स्वयंको हुनेछ, र धितोपत्रको निष्काशन मूल्यले सूचीकरण पश्चात् धितोपत्र बजारमा हुने कारोबार मूल्य नजानाउने हुँदा यस विवरणपत्रको दफा ८ मा उल्लेखित जोखिमहरु समेतको अध्ययन गरेर मात्र लगानी सम्बन्धी निर्णय लिन सुभाव गरिन्छ ।

नियमन निकायको जावाफदेहिता नरहने उद्घोषण :

यस विवरणपत्रमा उल्लेखित धितोपत्र सार्वजनिक निष्काशनका लागि तयार गरिएको यस विवरणपत्रलाई धितोपत्र सम्बन्धी कानून बमोजिम नेपाल धितोपत्र बोर्डले स्वीकृति प्रदान गरेको छ । यसरी बोर्डले विवरणपत्रमा स्वीकृति प्रदान गरेको कारणबाट कसैले पनि नेपाल धितोपत्र बोर्ड, कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालय वा सम्बद्ध अन्य नियमन निकायले विवरणपत्रमा उल्लेखित कुराको सत्यता वा निष्काशनकर्ता वा परियोजनाको आर्थिक सक्षमताको बारेमा कुनै प्रकारको प्रत्याभूति गरेको वा जिम्मेवारी लिएको मानिने छैन ।

क्रेडिट रेटिङ सम्बन्धी विवरण

यस विवरणपत्रमा उल्लेखित धितोपत्र सार्वजनिक निष्काशनका लागि तयार गरिएको यस विवरणपत्रलाई धितोपत्र सम्बन्धी कानून बमोजिम नेपाल धितोपत्र बोर्डले स्वीकृति प्रदान गरेको छ । यसरी बोर्डले विवरणपत्रमा स्वीकृति प्रदान गरेको कारणबाट कसैले पनि नेपाल धितोपत्र बोर्ड, कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालय वा सम्बद्ध अन्य नियमन निकायले विवरणपत्रमा उल्लेखित कुराको सत्यता वा निष्काशनकर्ता वा परियोजनाको आर्थिक सक्षमताको बारेमा कुनै प्रकारको प्रत्याभूति गरेको वा जिम्मेवारी लिएको मानिने छैन ।

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन हुने ऋणपत्र बैंकको सम्पर्ति सुरक्षण नराखी निष्काशन गरिएको (Unsecured Debt) भएको र कथंकदाचित बैंक टाट पल्टएमा अन्य सुरक्षित साहू र निक्षेपकर्ता भन्दा पछि मात्र भुक्तानीमा प्रार्थिमिकता हुने गरी निष्काशन गरिएको सहायक ऋण (Subordinated Debt) भएको हुँदा प्रचलित कानूनले प्रदान गरेको बाहेक कम्पनीको सम्पत्तिमा ऋणपत्रवालाको कुनै निर्दिष्ट हक (Specific Charge) अधिकार हुने छैन ।

नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट स्वीकृत धितोपत्र सम्बन्धी भएको मिति : २०७९/०२/२६ ऋणपत्र निष्काशन खुला हुने मिति : २०७९/०३/१०
कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालयमा विवरणपत्र दर्ता भएको मिति : २०७९/०२/३० ऋणपत्र निष्काशन बन्द हुने मिति (छिटोमा) : २०७९/०३/१४ (बैंकिङ समय पश्चात्)
नेपाल राष्ट्र बैंकमा विवरणपत्र दर्ता भएको मिति : २०७९/०२/२७ ऋणपत्र निष्काशन बन्द हुने मिति (अन्तिम) : २०७९/०३/२४ (बैंकिङ समय पश्चात्)

नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट स्वीकृत विवरणपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक, निष्काशनकर्ता कम्पनीको साथै नेपाल धितोपत्र बोर्डको website : www.sebon.gov.np वाट समेत हेर्न सकिने छ ।

धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक



कुमारी क्यापिटल लिमिटेड

नागपेखरी, काठमाडौं, नेपाल

फोन नं. - ९७७-१-५९७००८२

Email:info@kumaricapital.com, URL:www.kumaricapital.com

(ख) विवरण पत्रको मुख्यपृष्ठको भित्री भागमा उल्लेख हुनुपर्ने कुराहरु :

१. विवरणपत्रमा प्रयोग भएको प्राविधिक तथा अन्य शब्दावलीको परिभाषा :
 - क) “विवरणपत्र” भन्नाले धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ को दफा ३० तथा कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा २३ अन्तर्गत प्रकाशित विवरणहरु भएको पुस्तिकालाई सम्झनु पर्दछ ।
 - ख) “धितोपत्र निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धक” भन्नाले कुमारी क्यापिटल लिमिटेडलाई सम्झनु पर्दछ ।
 - ग) “कम्पनी” भन्नाले निष्काशनकर्ता कम्पनी सिद्धार्थ बैंक लिमिटेडलाई सम्झनु पर्दछ ।
 - घ) “संकलन केन्द्र” भन्नाले सार्वजनिक निष्काशनको लागि तयार गरिएको विवरणपत्र र दरखास्त फारम प्राप्त गर्न सकिने तथा दरखास्त फारम साथ रकम बुझाउन सकिने गरी तोकिएका संस्थाहरुलाई सम्झनु पर्दछ ।
 - ङ) “निष्काशन बैंक” भन्नाले सार्वजनिक निष्काशनबाट संकलन हुन आएको रकमलाई जम्मा गर्नको लागि तोकिएको वाणिज्य बैंकलाई सम्झनु पर्दछ ।
 - च) “नियमन निकाय” भन्नाले नेपाल धितोपत्र बोर्ड, कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालय तथा नेपाल राष्ट्र बैंकलाई सम्झनु पर्दछ ।
 - छ) “संस्थापक, संचालक, प्रमुख कार्यकारी अधिकृत तथा व्यवस्थापन” भन्नाले सिद्धार्थ बैंक लिमिटेडको संस्थापक, संचालक, कार्यकारी प्रमुख तथा व्यवस्थापनलाई सम्झनु पर्दछ ।
 - ज) “बोर्ड” भन्नाले धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ को दफा ३ बमोजिम स्थापना भएको नेपाल धितोपत्र बोर्ड सम्झनु पर्दछ ।
 - झ) “आधारभूत शेयरधनी” भन्नाले कम्पनीको चुक्ता पूँजीको १ प्रतिशत भन्दा बढी शेयर धारण गरेका शेयरधनी भन्ने सम्झनु पर्दछ ।
 - ञ) “प्रति शेयर नेटवर्थ” भन्नाले संस्थाको शेयरको चुक्ता पूँजी तथा जगेडा कोषहरु (सम्पत्तीको पुर्नमूल्याङ्कनबाट सिर्जित कोष बाहेक) को कुल जोडमा सञ्चित नोक्सानीको कुल रकम र अपलेखन गर्न बाँकी स्थगन र विविध खर्चहरु तथा ख्याती घटाई बाँकी रहन जाने रकमलाई कुल शेयर संख्याले भाग गर्दा आउने रकम सम्झनु पर्दछ ।
 - ट) “प्रति शेयर आमदानी” भन्नाले संस्थाको खुद मुनाफालाई कुल शेयर संख्याले भाग गर्दा आउने प्रतिफल सम्झनु पर्दछ ।
 - ठ) “डिवेन्चर” भन्नाले संगठित संस्थाले जारी गरेका ऋणपत्र “१०.७५% एस.बि.एल डिवेन्चर २०८९” लाई सम्झनुपर्दछ ।
२. विवरणपत्र तथा दरखास्त फारम प्राप्त गर्ने र बुझाउने स्थान :

| सि.नं. | विवरणपत्र प्राप्त गर्ने स्थानको नाम र ठेगाना |
|--------|--|
| १. | कुमारी क्यापिटल लिमिटेड, नागपोखरी, नक्साल र वेवसाइट: www.kumaricapital.com |
| २. | सिद्धार्थ बैंक लिमिटेडको रजिस्टर्ड (केन्द्रिय) कार्यालय, हात्तीसार, काठमाडौं तथा सम्पूर्ण शाखा कार्यालयहरु र वेवसाइट: www.siddharthabank.com |

| सि.नं. | दरखास्त फारम प्राप्त गर्ने र बुझाउने स्थान |
|--------|---|
| १. | सि-आस्वा (C-ASBA) सेवामा सहभागी बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु र तिनका शाखा कार्यालयहरु । |
| २. | परिपत्र विधिवाट संगठित संस्थाहरुलाई विक्री गरिने ऋणपत्र निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धक र निष्काशनकर्ता कम्पनीको आपसी सहमतिमा खरिदकर्ताहरु खोजी गरि विक्री वितरण गरिने छ । |

ग)

१. धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकको उद्घोषण :

हामीलाई सिद्धार्थ बैंक लिमिटेड तथा यसका संस्थापक/संचालकहरूले उपलब्ध गराएको विवरण तथा जानकारीहरूको आधारमा यस कम्पनीको व्यवस्थापकीय, प्राविधिक र आर्थिक पक्षको विश्लेषणात्मक अध्ययनबाट हामी सन्तुष्ट हुनुको साथै विवरणपत्रमा लेखिएका आर्थिक विवरणहरू र अन्य जानकारी तथ्यगत, पूर्ण र सही देखिएकोले लगानीकर्ताहरूलाई लगानी सम्बन्धी निर्णय लिन मद्दत पुग्ने कुराप्रति विश्वस्त भई हामीले यो विवरणपत्र स्वीकृतिका लागि धितोपत्र सम्बन्धी ऐन र धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली अनुरूपको योग्यता पुगेको प्रतिबद्धतापत्र (Due Diligence Certificate) प्रस्तुत गरेका छौं ।

२. संगठित संस्थाको उद्घोषण :

क. संचालकको जिम्मेवारी तथा जवाफदेहिता सम्बन्धी उद्घोषण :

यो विवरणपत्र सिद्धार्थ बैंक लिमिटेडले पुनरावलोकन गरी अनुमोदन गरेको हुनाले यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएका विवरण तथा जानकारीका साथै निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकलाई दिएको वित्तीय विवरण, अन्य विवरण, जानकारी तथा कागजातहरूको सत्यता र शुद्धता प्रति र धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन अनुमति प्रयोजनका लागि नेपाल धितोपत्र बोर्डमा पेश गरिएको विवरणपत्र र सो सँग सम्बन्धित अन्य विवरण तथा जानकारीको शुद्धता तथा सत्यताप्रति यस विवरणपत्रमा हस्ताक्षर गर्ने सिद्धार्थ बैंक लिमिटेडका संचालकहरू व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा जवाफदेहिता वहन गर्दछौं र धितोपत्र निष्काशनका लागि तोकिएका शर्त तथा आवश्यकताहरूको सम्बन्धमा आवश्यक जानकारी लिई हामी यो उद्घोषण गर्दछौं कि तोकिएका शर्त तथा आवश्यकताहरू सबै पालना गरेका छु/छौं र लगानीकर्ताहरूलाई लगानी सम्बन्धी सु-सूचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाएका छैनौं ।

ख. संगठित संस्थाको जवाफदेहीता सम्बन्धी उद्घोषण :

यस कम्पनीले प्रकाशित गरेको विवरणपत्र, सार्वजनिक प्रस्ताव, विज्ञापन वा अन्य कुनै सूचनामा उल्लेख भएका विवरण बाहेक कम्पनीको बारेमा प्रकाशित अन्य कुनै सूचना वा जानकारीको जवाफदेहिता कम्पनीमा नरहने र त्यस्तो सूचना, जानकारी वा विवरणको आधारमा लगानी गरेमा सो को जोखिम लगानीकर्ता स्वयंले वहन गर्नुपर्नेछ ।

ग. नियमन निकायको नियमन व्यवस्थाको पालना सम्बन्धी उद्घोषण :

प्रचलित कानून अनुसार आफ्नो सेवासँग सम्बन्धित नियमन निकाय (जस्तै कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालय, नेपाल राष्ट्र बैंक आदि) को सार्वजनिक निष्काशन तथा अन्य नियमन व्यवस्था तथा निर्देशनहरूको पालना गरेको कुराको उद्घोषण गर्दछौं । साथै, सार्वजनिक निष्काशन प्रयोजनको लागि तयार गरिएको विवरणपत्र र सो मा उल्लेखित सम्झौता वा अन्य विवरणहरू नेपाल धितोपत्र बोर्ड तथा नेपाल स्टक एक्सचेंज लिमिटेडमा पेश गरेका छौं । कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालयमा कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम पेश गर्नुपर्ने विवरणहरू पेशागरी मिति २०७८/१०/२७ गते कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालयबाट प्राप्त पत्र अनुसार यस बैंक आ.व. २०७७/७८ सम्म अद्यावधिक रहेको छ ।

घ. संस्थापक, संचालक तथा कार्यकारी प्रमुख सम्बन्धी उद्घोषण :

(क) यस कम्पनीको संस्थापक, संचालक वा कार्यकारी प्रमुख कर्जा सूचना केन्द्रको कालो सूचीमा रहनु भएको छैन ।

(ख) यस कम्पनीको संचालक वा कार्यकारी प्रमुख कालो सूचीमा रहेको अन्य संगठित संस्थामा संचालक वा कार्यकारी प्रमुख रहनु भएको छैन ।

(ग) सार्वजनिक निष्काशन मार्फत सर्वसाधारणबाट पूँजी संकलन गरी बेपत्ता भएका वा संचालनमा नरहेका वा लगानीकर्ताहरूको हित विपरीत हुने कार्य गरेको संगठित संस्थाको संचालक वा कार्यकारी प्रमुख यस कम्पनीको संचालक वा कार्यकारी प्रमुख रहनु भएको छैन ।

(घ) धितोपत्र सम्बन्धी कानून विपरीत कार्य गरेको कारण धितोपत्र बजार वा धितोपत्र व्यवसायीको अनुमतिपत्र खारेज भएको दश वर्ष पूरा नभएको संगठित संस्थाको संचालक वा कार्यकारी प्रमुख यस कम्पनीको संचालक वा कार्यकारी प्रमुख रहनु भएको छैन ।

(ङ) यस कम्पनीको संचालक वा कार्यकारी प्रमुख धितोपत्र सम्बन्धी ऐनको दफा १०८ बमोजिम संचालक वा कार्यकारी अयोग्य रहनु भएको छैन ।

३. संगठित संस्था सम्बन्धी जानकारी :

क. संगठित संस्थाको पृष्ठभूमि :

(अ) संस्थाको नाम: सिद्धार्थ बैंक लिमिटेड (Siddhartha Bank Limited)

(आ) संस्था कुन ऐन अन्तर्गत स्थापित भएको सो कुरा: कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम मिति २०५८/०६/१२ गते संस्थापित यस बैंकले मिति २०५९/०९/०९ मा नेपाल राष्ट्र बैंकबाट वित्तीय कारोबार गर्ने इजाजतपत्र प्राप्त गरी मिति २०५९/०९/१० गते देखि नेपाल राष्ट्र बैंकबाट “क” वर्गको इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाको रूपमा वित्तीय कारोबार सञ्चालन गर्दै आएको छ ।

(इ) संस्थाको रजिस्टर्ड ठेगाना :

यस कम्पनीको केन्द्रिय कार्यालय काठमाडौं जिल्ला, काठमाडौं महानगरपालिका वडा नं. १, हात्तीसार, काठमाडौंमा रहेको छ ।

(ई) कारोबार गर्ने मुख्य स्थान :

यस कम्पनीले नेपाल राष्ट्र बैंकले स्वीकृत गरेअनुसार नेपालभर देहायका स्थानहरुबाट आफ्नो कारोबार संचालन गर्दै आएको छ : (मिति २०७८ चैत्र ममान्त सम्मको विवरणमा अधारित)

| क्र.स. | शाखाको नाम | शाखा रहेको स्थानिय तह, जिल्ला र प्रदेश |
|--------|---|--|
| १ | सिद्धार्थ बैंक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, आमचोक | आमचोक गाउँउपालिका, वडा नं. ४, भोजपुर, प्रदेश नं. १ |
| २ | सिद्धार्थ बैंक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, बेलटार | बेलटार-१, बसहा न.पा, उदयपुर, प्रदेश नं. १ |
| ३ | सिद्धार्थ बैंक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, विराटचोक | सुन्दर हरैचा न.पा.१०, विराटचोक, मोरङ्ग, प्रदेश नं. १ |
| ४ | सिद्धार्थ बैंक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, विराटनगर | मेनरोड, विराटनगर, मोरङ्ग, प्रदेश नं. १ |
| ५ | सिद्धार्थ बैंक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, विर्तमोड | भद्रपुर रोड, विर्तमोड, भाषा, प्रदेश नं. १ |
| ६ | सिद्धार्थ बैंक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, चन्द्रगढी | चन्द्रगढी, भाषा, प्रदेश नं. १ |
| ७ | सिद्धार्थ बैंक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, दमक | दमक-१३, भाषा, प्रदेश नं. १ |
| ८ | सिद्धार्थ बैंक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, धनकुटा | धनकुटा न.पा. वडा नं.७, धनकुटा, प्रदेश नं. १ |
| ९ | सिद्धार्थ बैंक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, धरान | धरान न.पा., सुनसरी, प्रदेश नं. १ |
| १० | सिद्धार्थ बैंक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, दुहवी | दुहवी न.पा. वडा नं.५, सुनसरी, प्रदेश नं. १ |
| ११ | सिद्धार्थ बैंक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, गढी | गढी गाउँउपालिका, वडा नं.२, औरावनी, सुनसरी, प्रदेश नं. १ |
| १२ | सिद्धार्थ बैंक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, गाईघाट | त्रियुगा न.पा. वडा नं. ११, गाईघाट, उदयपुर, प्रदेश नं. १ |
| १३ | सिद्धार्थ बैंक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, गौरादह | गौरादह न.पा. वडा नं.२, गौरादह बजार, प्रदेश नं. १ |
| १४ | सिद्धार्थ बैंक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, इलाम | इलाम न.पा.१, निकुञ्जपथ, इलाम, प्रदेश नं. १ |
| १५ | सिद्धार्थ बैंक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, इनरुवा | इनरुवा, इनरुवा न.पा., वडा नं. ४, सुनसरी, प्रदेश नं. १ |
| १६ | सिद्धार्थ बैंक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, इटहरी | मेन चोक, इटहरी, सुनसरी, प्रदेश नं. १ |
| १७ | सिद्धार्थ बैंक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, काँकडभित्ता | मेचीनगर न.पा. वडा नं.७, काँकडभित्ता, भाषा, प्रदेश नं. १ |
| १८ | सिद्धार्थ बैंक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, कन्चनबारी | विराटनगर महानगरपालिका वडा न.४, मोरङ्ग, प्रदेश नं. १ |
| १९ | सिद्धार्थ बैंक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, कटारी | कटारी, कटारी न.पा, वडा नं. ३, उदयपुर, प्रदेश नं. १ |
| २० | सिद्धार्थ बैंक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, खाँदबारी | खाँदबारी ०१, चादनीचोक, संखुवासभा, प्रदेश नं. १ |
| २१ | सिद्धार्थ बैंक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, लुक्ता | खम्बु पासाड ल्हामु गा.पा. वडा नं. २, सोलखुम्बु, प्रदेश नं. १ |
| २२ | सिद्धार्थ बैंक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, महेन्द्रचोक | महेन्द्रचोक ०९, विराटनगर न.पा. मोरङ्ग, प्रदेश नं. १ |
| २३ | सिद्धार्थ बैंक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, मकालु | मकालु गाउँउपालिका, वडा नं. ५, संखुवासभा, प्रदेश नं. १ |
| २४ | सिद्धार्थ बैंक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, नाम्चे | नाम्चे बजार-३, सोलखुम्बु, प्रदेश नं. १ |
| २५ | सिद्धार्थ बैंक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, पथरी | पथरी शानिश्चरे न.पा. वडा नं.१, प्रदेश न. १ |
| २६ | सिद्धार्थ बैंक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, फिक्कलबजार | सूर्योदय न.पा.६, फिक्कलबजार, इलाम, प्रदेश न. १ |
| २७ | सिद्धार्थ बैंक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, राजमार्गचोक | दमक न.पा. वडा नं. १३, राजमार्गचोक, भाषा, प्रदेश नं. १ |
| २८ | सिद्धार्थ बैंक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, सुरुङ्गा | सुरुङ्गा बजार, कन्काई न.पा. वडा नं. ३, प्रदेश नं. १ |
| २९ | सिद्धार्थ बैंक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, ताप्लेजुङ्ग | फुङ्गलीङ्ग न.पा. वडा नं. ४, ताप्लेजुङ्ग, प्रदेश नं. १ |
| ३० | सिद्धार्थ बैंक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, उर्लाबारी | उर्लाबारी वडा नं.५, मोरङ्ग, प्रदेश नं. १ |
| ३१ | सिद्धार्थ बैंक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, आर्दश कत्वाल | जयनगर, आर्दश कत्वाल, बारा, वडा नं. १, मधेश प्रदेश |
| ३२ | सिद्धार्थ बैंक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, बहादुरमाई | बहुरी पिडारी न.पा. वडा नं. ४, पर्सा, मधेश प्रदेश |
| ३३ | सिद्धार्थ बैंक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, बर्दिवास | बर्दिवास, महोत्तरी, मधेश प्रदेश |
| ३४ | सिद्धार्थ बैंक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, विद्यापतिचोक | जनकपुर उप-महानगरपालिका वडा न.४, धनुषा, मधेश प्रदेश |
| ३५ | सिद्धार्थ बैंक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, वीरगञ्ज | आदर्शनगर, वीरगञ्ज, पर्सा, मधेश प्रदेश |
| ३६ | सिद्धार्थ बैंक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, चन्द्रपुर | चन्द्रपुर न.पा. वडा नं.४, रौतहट, मधेश प्रदेश |
| ३७ | सिद्धार्थ बैंक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, देवताल | देवताल न.पा. वडा नं.४, बारा, मधेश प्रदेश |
| ३८ | सिद्धार्थ बैंक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, गरुडा | गरुडा न.पा. वडा नं.२, गरुडा, रौतहट, मधेश प्रदेश |
| ३९ | सिद्धार्थ बैंक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, गौशाला | गौशाला न.पा. वडा नं.५, महोत्तरी, मधेश प्रदेश |
| ४० | सिद्धार्थ बैंक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, गोलबजार | गोलबजार, गोलबजार न.पा., वडा नं. ६, सिराहा, मधेश प्रदेश |
| ४१ | सिद्धार्थ बैंक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, हरिवन | हरिवन न.पा. वडा नं.११, सर्लाही, मधेश प्रदेश |
| ४२ | सिद्धार्थ बैंक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, जनकपुर | जनकपुर-१, धनुषा, मधेश प्रदेश |
| ४३ | सिद्धार्थ बैंक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, जनकपुर | जनकपुर उप-महानगरपालिका वडा न.४, धनुसा, मधेश प्रदेश |
| ४४ | सिद्धार्थ बैंक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, कलैया | कलैया, बारा, मधेश प्रदेश |
| ४५ | सिद्धार्थ बैंक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, कल्यानपुर | कल्यानपुर खड्क न.पा. वडा नं. ७, सप्तरी, मधेश प्रदेश |
| ४६ | सिद्धार्थ बैंक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, क्षिरेश्वर | क्षिरेश्वरनाथ न.पा. धनुषा, वडा नं.५, मधेश प्रदेश |
| ४७ | सिद्धार्थ बैंक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, लहान | लहान बजार, लहान न.पा. वडा नं.३, मधेश प्रदेश |
| ४८ | सिद्धार्थ बैंक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, लालबन्दी | लालबन्दी न.पा, वडा नं.८, सर्लाही, मधेश प्रदेश |
| ४९ | सिद्धार्थ बैंक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, माधवनारायण | माधवनारायण गाउँउपालिका, वडा नं.८, मधेश प्रदेश |
| ५० | सिद्धार्थ बैंक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, मिचैया | मिचैया न.पा., मिचैया, वडा नं.६, सिराहा, मधेश प्रदेश |
| ५१ | सिद्धार्थ बैंक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, मुरलिचोक | विरगञ्ज महानगरपालिका वडा नं.११, पर्सा, मधेश प्रदेश |
| ५२ | सिद्धार्थ बैंक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, राजविराज | राजविराज न.पा. वडा नं. ७, सप्तरी, मधेश प्रदेश |

| | | |
|-----|---|---|
| ५३ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, रामानन्दचोक | जनकपुर उ.म.न.पा, वडा नं.८, धनुषा, मधेश प्रदेश |
| ५४ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, रामगोपालपुर | रामगोपालपुर न.पा. वडा नं.५, मधेश प्रदेश |
| ५५ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, सिमरा | गढीमाई न.पा, बारा, मधेश प्रदेश |
| ५६ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, अनामनगर | अनामनगर काठमाण्डौ, वडा नं.३२, बागमती प्रदेश |
| ५७ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, बालकोट | बालकोट, सूर्यविनायक न.पा. वडा नं. २, भक्तपुर, बागमती प्रदेश |
| ५८ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, बालुवाखानी | बुढानिलकण्ठ न.पा. वडा नं.१०, काठमाण्डौ, बागमती प्रदेश |
| ५९ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, बनेपा | बनेपा न. पा. वडा नं.७, पनौति, काश्चे, बागमती प्रदेश |
| ६० | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, बट्टर | बिदुर न.पा. वडा नं.२, बट्टर, नुवाकोट, बागमती प्रदेश |
| ६१ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, भरतपुर | भरतपुर महानगरपालिका, वडा नं. १०, चितवन, बागमती प्रदेश |
| ६२ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, बोडे | बोडे, मध्यपुर थिमि न.पा. वडा नं. ८, भक्तपुर, बागमती प्रदेश |
| ६३ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, बौद्ध | बौद्ध-६, काठमाण्डौ, बागमती प्रदेश |
| ६४ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, चाबहिल | का. म. न. पा., वडा नं.७, चाबहिल, बागमती प्रदेश |
| ६५ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, चापागाँऊ | गोदावरी न.पा. वडा नं. १०, ललितपुर, बागमती प्रदेश |
| ६६ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, चरिकोट | भिमेश्वर न.पा. वडा नं.३, चरिकोट, दोलखा, बागमती प्रदेश |
| ६७ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, च्याम्हासिंह | च्याम्हासिंह, कमलविनायक, वडा नं.१, भक्तपुर, बागमती प्रदेश |
| ६८ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, धादिङ्गवेसी | धादिङ्गवेसी, निलकण्ठ न.पा., वडा नं. ३, धादिङ्ग, बागमती प्रदेश |
| ६९ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, धनेश्वर | टोखा न.पा. वडा नं.३, काठमाण्डौ, बागमती प्रदेश |
| ७० | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, धापासी | टोखारोड, टोखा न.पा., वडा नं. ८, काठमाण्डौ, बागमती प्रदेश |
| ७१ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, दुधौली | दुधौली बजार, दुधौली न. पा, वडा नं. ९, सिन्धुली, बागमती प्रदेश |
| ७२ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, गणेशस्थान | टोखा न.पा. वडा नं. १०, काठमाण्डौ, बागमती प्रदेश |
| ७३ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, गढाघर, भक्तपुर | गढाघर, भक्तपुर, बागमती प्रदेश |
| ७४ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, गोकुलगंगा | भिमसेनस्थान, गोकुलगंगा, वडा नं.३, रामेछाप, बागमती प्रदेश |
| ७५ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, गोलञ्जोर | गोलटार, गोलञ्जोर गाउँपालिका, वडा नं. ५, बागमती प्रदेश |
| ७६ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, गोगबु | गोगबु-२९, काठमाण्डौ, बागमती प्रदेश |
| ७७ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, ग्वाको | ग्वाको, ललितपुर, बागमती प्रदेश |
| ७८ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, हातिवन | हातिवन, वडा नं. २८, ललितपुर, बागमती प्रदेश |
| ७९ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, हातिगौडा | बुढानिलकण्ठ न.पा. वडा नं. ७, काठमाण्डौ, बागमती प्रदेश |
| ८० | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, हातिसार | का.म.न.पा., वडा नं. १, हातिसार, काठमाण्डौ, बागमती प्रदेश |
| ८१ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, हेटौडा | हेटौडा, मकवानपुर, बागमती प्रदेश |
| ८२ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, इच्चगुनारायण | नागार्जुन न.पा. वडा नं. १, काठमाण्डौ, बागमती प्रदेश |
| ८३ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, इमाडोल | महालक्ष्मी न.पा. वडा नं. ४, इमाडोल, ललितपुर, बागमती प्रदेश |
| ८४ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, जावलाखेल | ललितपुर म.न.पा. ४, पुलचोक, ललितपुर, बागमती प्रदेश |
| ८५ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, जोरपाटी | गोकर्णश्वर न.पा. वडा नं.६, जोरपाटी, बागमती प्रदेश |
| ८६ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, काँडाघारी | कागेश्वरी मनोहरा न.पा. वडा नं.९, काठमाण्डौ, बागमती प्रदेश |
| ८७ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, कलंकी | कलंकी-१४, काठमाण्डौ, बागमती प्रदेश |
| ८८ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, कालिमाटी | कालिमाटी, का.म.न.पा., वडा नं. १३, काठमाण्डौ, बागमती प्रदेश |
| ८९ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, कालोपुल | कालोपुल, का.म.न.पा., वडा नं. ३०, काठमाण्डौ, बागमती प्रदेश |
| ९० | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, कान्तिपथ | कान्तिपथवडा नं.३०, काठमाण्डौ, बागमती प्रदेश |
| ९१ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, कपन | बुढानिलकण्ठ न.पा. वडा नं. १२, काठमाण्डौ, बागमती प्रदेश |
| ९२ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, किर्तिपुर | किर्तिपुर न.पा. वडा नं. ९, काठमाण्डौ, बागमती प्रदेश |
| ९३ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, कुलेश्वर | कुलेश्वर काठमाण्डौ, वडा नं.१४, बागमती प्रदेश |
| ९४ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, कुमारीपाटी | कुमारीपाटी, ललितपुर, बागमती प्रदेश |
| ९५ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, लाजिम्पाट | का.म.न.पा. वडा नं. २, लाजिम्पाट, काठमाण्डौ, बागमती प्रदेश |
| ९६ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, मध्यपुर थिमि | मध्यपुर थिमि न.पा. वडा नं. ९, भक्तपुर, बागमती प्रदेश |
| ९७ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, महाराजगञ्ज | महाराजगञ्ज-५, काठमाण्डौ, बागमती प्रदेश |
| ९८ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, मंगलपुर | मंगलपुर, भरतपुर म.न.पा. वडा नं.१५, चितवन, बागमती प्रदेश |
| ९९ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, नरदेवी | नरदेवी, का.म.न.पा., वडा नं. १८, काठमाण्डौ, बागमती प्रदेश |
| १०० | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, नारायणगढ | शहिदचोक, भरतपुर-४, चितवन, बागमती प्रदेश |
| १०१ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, नरेफाँट | नरेफाँट, का.म.न.पा. वडा नं.३२, काठमाण्डौ, बागमती प्रदेश |
| १०२ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, नयाँबजार | का.म.न.पा., वडा नं.-६, नयाँबजार, काठमाण्डौ, बागमती प्रदेश |
| १०३ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, नेपालटार | नेपालटार, का.म.न.पा., वडा नं. ११, काठमाण्डौ, बागमती प्रदेश |
| १०४ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, न्यूरोड | न्यूरोड, काठमाण्डौ, बागमती प्रदेश |
| १०५ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, पुरानो बानेश्वर | पुरानो बानेश्वर, काठमाण्डौ, बागमती प्रदेश |
| १०६ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, पदमपुर | पदमपुर, कालिका न.पा. वडा नं.५, चितवन, बागमती प्रदेश |
| १०७ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, पर्सा | खैरहनी नगरपालिका, वडा नं.८, चितवन, बागमती प्रदेश |
| १०८ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, पाटनढोका | पाटनढोका, ललितपुर, बागमती प्रदेश |
| १०९ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, फर्पिङ्ग | दक्षीणकाली न.पा. वडा नं. ६, काठमाण्डौ, बागमती प्रदेश |

| | | |
|-----|--|--|
| ११० | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, पुतलीसडक | पुतलीसडक-२८, काठमाण्डौ बागमती प्रदेश |
| १११ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, रामकोट | रामकोट, नागार्जुन न.पा., वडा नं. ६, काठमाण्डौ, बागमती प्रदेश |
| ११२ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, रोशी | रोशी गाउँपालिका, वडा नं.७, कान्ते, बागमती प्रदेश |
| ११३ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, सरस्वतीनगर | सरस्वतीनगर-६, काठमाडौं, बागमती प्रदेश |
| ११४ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, सातदोबाटो | सातदोबाटो, ललितपुर, बागमती प्रदेश |
| ११५ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, शंखमुल | शंखमुल-१०, काठमाडौं, बागमती प्रदेश |
| ११६ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, सिनामंगल | सिनामंगल १०, काठमाडौं, बागमती प्रदेश |
| ११७ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, सिन्धुली | कमलामाई न. पा, सिन्धुली, बागमती प्रदेश |
| ११८ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, सुन्धारा | सुन्धारा, पाटन, वडा नं. १२, ललितपुर, बागमती प्रदेश |
| ११९ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, सुर्विनायक | भक्तपुर न.पा. वडा नं.७, सर्विनायक, भक्तपुर, बागमती प्रदेश |
| १२० | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, स्वयम्भु | स्वयम्भु, हलचोक, काठमाडौं, बागमती प्रदेश |
| १२१ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, टाँडी | रत्ननगर न.पा, वडा नं.८, चितवन, बागमती प्रदेश |
| १२२ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, ठमेल | ठमेल-२९, काठमाडौं, बागमती प्रदेश |
| १२३ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, तिनचुली | तिनचुली ०६, काठमाडौं, बागमती प्रदेश |
| १२४ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, तीनकुने | तीनकुने-३५, काठमाडौं, बागमती प्रदेश |
| १२५ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, त्रिपुरेश्वर | त्रिपुरेश्वर, काठमाडौं, बागमती प्रदेश |
| १२६ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, बगर | बगर- १, कास्की, गण्डकी प्रदेश |
| १२७ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, बागलुङ्ग | बागलुङ्ग न.पा. वडा नं. २, बागलुङ्ग, गण्डकी प्रदेश |
| १२८ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, बेनी | बेनी न.पा. ७, बेनी बजार, म्यागदी, गण्डकी प्रदेश |
| १२९ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, बेंशीशहर | बडा नं.८, बेंशीशहर न.पा., बेंशीशहर, लम्जुङ्ग, गण्डकी प्रदेश |
| १३० | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, विनय त्रिवेणी | विनय त्रिवेणी न.पा. वडा नं. १, नवलपुर, गण्डकी प्रदेश |
| १३१ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, विरौटा | विरौटा, कास्की, वडा नं.७, गण्डकी प्रदेश |
| १३२ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, बढ्चोक | कास्की पोखरा, वडा नं.१०, गण्डकी प्रदेश |
| १३३ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, चिप्लेदुङ्गा | चिप्लेदुङ्गा-९, पोखरा कास्की, गण्डकी प्रदेश |
| १३४ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, दल्दले | दल्दले, देवचुली न.पा. वडा नं.१३, गण्डकी प्रदेश |
| १३५ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, दमौली | दमौली, तनहुँ वडा नं. २, गण्डकी प्रदेश |
| १३६ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, देवघाट | देवघाट गा.पा. वडा नं. ५, देवघाट, तनहुँ, गण्डकी प्रदेश |
| १३७ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, दुलेगौडा | शुक्ला गण्डकी न.पा. वडा नं.३, तनहुँ, गण्डकी प्रदेश |
| १३८ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, डुम्रे | डुम्रे, बन्दीपुर गा.पा. वडा नं.१, तनहुँ, गण्डकी प्रदेश |
| १३९ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, गैडाकोट | गैडाकोट न.पा. वडा नं.४, गण्डकी प्रदेश |
| १४० | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, गोखा बजार | गोखा न.पा. वडा नं.६, गोखा, गण्डकी प्रदेश |
| १४१ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, हेम्जा | हेम्जा, कास्की, वडा नं.२८, गण्डकी प्रदेश |
| १४२ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, कावासोती | कावासोती न.पा.२, कावासोतीबजार, नवलपरासी, गण्डकी प्रदेश |
| १४३ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, लेकसाइड | लेकसाइड, पोखरा, गण्डकी प्रदेश |
| १४४ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, लेखनाथ | पोखरा लेखनाथ म.न.पा, वडा नं. २७, कास्की गण्डकी प्रदेश |
| १४५ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, पर्स्याङ्ग | पर्स्याङ्ग, पोखरा, वडा नं.५, गण्डकी प्रदेश |
| १४६ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, सभागृहचोक, पोखरा | सभागृहचोक, पोखरा, गण्डकी प्रदेश |
| १४७ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, वालिङ्ग | वालिङ्ग बजार, वालिङ्ग न.पा. वडा नं. ८, स्याङ्गजा, गण्डकी प्रदेश |
| १४८ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, अमरपथ | बुटवल उप-महानगरपालिका वडा नं.४, रुपन्देही, लुम्बिनी प्रदेश |
| १४९ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, वि.पि.चोक | वि.पि. चोक नेपालगञ्ज, वडा नं.१२, बाँके, लुम्बिनी प्रदेश |
| १५० | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, बाँसगढी | बाँसगढी न.पा. वडा नं. ५, बर्दिया, लुम्बिनी प्रदेश |
| १५१ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, बर्दधाट | बर्दधाट, न.पा. वडा नं.४, परासी, लुम्बिनी प्रदेश |
| १५२ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, भैरहवा | सिद्धार्थनगर १२, रुपन्देही, लुम्बिनी प्रदेश |
| १५३ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, बुटवल | मिलनचोक, बुटवल, रुपन्देही, लुम्बिनी प्रदेश |
| १५४ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, चन्द्रौटा | शिवराज नगरपालिका, वडा नं.८, कपिलवस्तु, लुम्बिनी प्रदेश |
| १५५ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, घोराही | शहिदचोक, घोराही, दाङ, लुम्बिनी प्रदेश |
| १५६ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, गोरुसिंघे | गोरुसिंघे, बुद्धभूमी न.पा., वडा नं.२, कपिलवस्तु, लुम्बिनी प्रदेश |
| १५७ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, जितपुर | जितपुर, वाणगञ्ज न.पा. वडा नं.१, लुम्बिनी प्रदेश |
| १५८ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, जुम्री | प्युठान न.पा. वडा नं.४, जुम्री, प्युठान, लुम्बिनी प्रदेश |
| १५९ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, खेरेनी | खेरेनीबजार, देवदह न.पा. वडा न..७, रुपन्देही, लुम्बिनी प्रदेश |
| १६० | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, खजुरा | खजुरा गाउँपालिका, वडा नं. ०३, बाँके, लुम्बिनी प्रदेश |
| १६१ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, कोहलपुर | कोहलपुर न.पा.बाँके, वडा नं.११, लुम्बिनी प्रदेश |
| १६२ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, कोटिहवा | कोटिहवा, तिलोत्तमा न.पा. वडा नं.१५, लुम्बिनी प्रदेश |
| १६३ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, कृष्णनगर | कृष्णनगर-२, कपिलवस्तु, लुम्बिनी प्रदेश |
| १६४ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, लमही | लमही नगरपालिका, वडा नं. ०५, दाङ, लुम्बिनी प्रदेश |
| १६५ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, लम्बिनी | लम्बिनी, वडा नं. १०, रुपन्देही, लुम्बिनी प्रदेश |
| १६६ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, मनिग्राम | मनिग्राम न.पा. वडा नं.५, रुपन्देही, लुम्बिनी प्रदेश |

| | | |
|-----|--|---|
| १६७ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, मर्चवारी | मर्चवारी गाँउपालिका, वडा नं. ३, रुपन्देही, लुम्बिनी प्रदेश |
| १६८ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, नेपालगञ्ज | धम्बोजीचोक, नेपालगञ्ज, लुम्बिनी प्रदेश |
| १६९ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, न्युरोड, नेपालगञ्ज | न्युरोड, नेपालगञ्ज, वडा नं. ४, वाँके, लुम्बिनी प्रदेश |
| १७० | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, पात्पा | तानसेन न.पा.३, भिमसेनटोल, पात्पा, लुम्बिनी प्रदेश |
| १७१ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, परासी | रामग्राम न.पा, नवलपरासी, वडा नं.५, लुम्बिनी प्रदेश |
| १७२ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, पुथा, उत्तरगांगा | पुथा उत्तरगांगा गा.पा, वडा नं.१२, रुकुम पुर्व, लुम्बिनी प्रदेश |
| १७३ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, सौरहा फस्टाइकर | सधोधन गा.पा. वडा नं. ५, रुपन्देही, लुम्बिनी प्रदेश |
| १७४ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, तौलिहवा | तौलिहवा, कपिलवस्तु, नया टोल ०१., लुम्बिनी प्रदेश |
| १७५ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, तुल्सीपुर | तुल्सीपुर, दाङ, लुम्बिनी प्रदेश |
| १७६ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, यशोधरा | यशोधरा गाँउपालिका, वडा नं.८, कपिलवस्तु, लुम्बिनी प्रदेश |
| १७७ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, योगीकुटी | तिलोत्तमा न.पा. वडा नं. ३, रुपन्देही, लुम्बिनी प्रदेश |
| १७८ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, दैलेख | नारायण न.पा १, दैलेख, कर्णाली प्रदेश |
| १७९ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, जुम्ला | चन्दननाथ न.पा.खलंगा बजार, जुम्ला, कर्णाली प्रदेश |
| १८० | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, मुसीकोट | मुसीकोट न.पा, वडा नं.५, रुकुम प., कर्णाली प्रदेश |
| १८१ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, सुखेत | जुम्लारोड, सुखेत, वडा नं.६, विरेन्द्रनगर, कर्णाली प्रदेश |
| १८२ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, अत्तरीया | गोदावारी नगरपालिका, वडा नं.०२, कैलाली, सुदूर पश्चिम प्रदेश |
| १८३ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, बौनिया | बौनिया-९, कैलाली, सुदूर पश्चिम प्रदेश |
| १८४ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, बुढीगांगा | फलासेन, बुढीगांगा न. पा. वडा नं. ८, बाजुरा, सुदूर पश्चिम प्रदेश |
| १८५ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, क्याम्पस चोक | धनगढी उप-महानगरपालिका वडा नं. ८, कैलाली, सुदूर पश्चिम प्रदेश |
| १८६ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, डडेलधुरा | अमरगढी न.पा-४, डडेलधुरा, सुदूर पश्चिम प्रदेश |
| १८७ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, मेनरोड, धनगढी | मेनरोड, धनगढी, कैलाली, सुदूर पश्चिम प्रदेश |
| १८८ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, लम्की | लम्की चुहा न.पा.लम्की बजार, कैलाली, सुदूर पश्चिम प्रदेश |
| १८९ | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, महेन्द्रनगर | भीमदत्तनगर न.पा. -४, कञ्चनपुर सुदूर पश्चिम प्रदेश |
| १९० | सिद्धार्थ वैक लिमिटेड, शाखा कार्यालय, मेनरोड, टिकापुर | मेनरोड, टिकापुर-९, कैलाली, सुदूर पश्चिम प्रदेश |

(उ) (१) संगठित संस्थाको स्थापनाकालदेखि हालसम्मको संक्षिप्त इतिहास र संगठित संस्थाको मुख्य उद्देश्यहरु :

कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम मिति २०५८/०६/१२ गते स्थापित यस बैंकले मिति २०५९/०९/०९ मा नेपाल राष्ट्र बैंकबाट वित्तीय कारोबार गर्ने इजाजत प्राप्त गरी मिति २०५९/०९/१० गते देखि नेपाल राष्ट्र बैंकबाट “क” वर्गको इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाको रूपमा वित्तीय कारोबार सञ्चालन गर्दै आएको छ। बैंकका संस्थापक तथा सञ्चालकहरुमा वित्तीय क्षेत्र, उद्योग तथा व्यापार क्षेत्र एवम् व्यवस्थापनमा लामो समयदेखि कार्यरत अनुभवी, प्रतिष्ठित व्यक्तिहरु रहनु भएको छ। यस बैंकमा ५१% शेयर स्वामित्व संस्थापक शेयरधनीहरुको रहेको छ, भने बाँकी ४९% शेयर सर्वसाधारण शेयरधनीहरुको रहेको छ। हाल बैंकले आफ्ना १९० शाखाहरु बाट सेवा प्रदान गर्दै आइरहेको छ। साथै, ११४ शाखा रहित बैंकिङ सेवा, २०८ ए.टि.एम, १,७२१ पस मेशिनहरु र ७,००० भन्दा बढी विप्रेषण एजेन्टहरु मार्फत पनि बैंकको सेवा उपलब्ध भएरहेको छ।

| क्र.स. | विवरण | सुचाइ | आर्थिक वर्ष | | |
|--------|--------------------------------|---------|-------------|---------|---------|
| | | | २०७५/७६ | २०७६/७७ | २०७७/७८ |
| १ | मूल्य आमदानी अनुपात (PE Ratio) | अनुपात | १३.७९ | १५.१४ | १९.३५ |
| २ | खुद नाफा कुल सम्पत्ति | प्रतिशत | १.४९ | १.२६ | १.२५ |
| ३ | निष्क्रिय कर्जा/कुल कर्जा | प्रतिशत | ०.७५ | १.३८ | १.०० |
| ४ | आधार दर | प्रतिशत | १०.५७ | ९.०३ | ७.१६ |
| ५ | कुल पूँजीकोष | प्रतिशत | १२.७० | १३.१७ | १३.३६ |
| ६ | बोनश लाभांश | प्रतिशत | १०.०० | १२.०० | १४.२५ |
| ७ | नगद लाभांश | प्रतिशत | १५.२६ | ३.०० | ०.७५ |

(२) कम्पनीको उद्देश्य :

नेपाल राष्ट्र बैंक ऐन, २०५८, बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३, कम्पनी ऐन, २०६३ तथा अन्य प्रचलित कानूनको अधिनमा रही वित्तीय कारोबार (बैंकिङ व्यवसाय) गर्ने यस बैंकको मुख्य उद्देश्यहरु देहाय बमोजिम रहेका छन् :

(क) बैंकका निक्षेपकर्ता तथा शेयरधनीको हक हितको संरक्षण र सम्बद्धन गर्दै सर्वसाधारणलाई गुणस्तरीय तथा भरपर्दो बैंकिङ/वित्तीय सेवा/सुविधा उपलब्ध गराउने,

(ख) कृषि, उद्योग, सेवा, व्यापार तथा अन्य व्यवसायिक रूपले सम्भाव्य देखिएका उत्पादनशील व्यवसायको स्थापना, विकास, विस्तार र क्षमता एवं उत्पादकत्व वृद्धिका लागि आवश्यक वित्तीय साधन आन्तरिक तथा बाह्य श्रोतबाट जुटाई देशको औद्योगिक, व्यापारिक एवं कृषि क्षेत्रको विकासमा गतिशीलता ल्याउन सहयोग पुर्याउने,

- (ग) उपलब्ध सीप, श्रम तथा पूँजीलाई उचित परिचालन गरी ग्रामीण तथा शहरी क्षेत्रमा उत्पादन एवं रोजगारी मूलक व्यवसायको स्थापना, संचालन, विकास, विस्तार एवं प्रवर्द्धन गर्ने कार्यको लागि आवश्यक वित्तीय साधन, प्राविधिक तथा व्यवस्थापकीय परामर्श सेवा, तालिम तथा प्रविधि उपलब्ध गराई गरिबी निवारणका लागि सक्रिय रूपमा संलग्न भई सहयोग पुऱ्याउने,
- (घ) मुलुकमा छरिएर रहेको पूँजीलाई एकीकृत गरी संस्थागत लगानी तथा स्वस्थ प्रतिस्पर्धाको माध्यमबाट वित्तीय मध्यस्थिताको सेवा उपलब्ध गराउने,
- (ङ) सामान्यतया, माथि उल्लेखित कुनै पनि उद्देश्यहरु पूरा गर्दा आइपर्ने वा त्यससँग सम्बद्ध वा ती उद्देश्यहरुको प्राप्तिकालागि उपयुक्त वा बैकलाई लाभ हुने अन्य कुनै पनि कार्यहरु प्रचलित कानूनको अधीनमा रही प्रारम्भ गर्ने, जिम्मा लिने (Undertaking), प्रबन्ध गर्ने तथा सञ्चालन गर्ने।
- (ज) संगठित संस्थाको कुनै सहायक कम्पनी भएमा सो सहायक कम्पनीको नाम, इतिहास र त्यसका मुख्य उद्देश्यहरुका साथै त्यसमा भएको लगानीको अंश (प्रतिशतमा) :
- कम्पनी ऐन, २०६३ तथा धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ बमोजिम स्थापित सिद्धार्थ क्यापिटल लिमिटेड, नारायणचौर, नक्साल, काठमाण्डौमा अवस्थित रहेको छ। उक्त कम्पनीमा सिद्धार्थ बैंक लिमिटेडको हालको अवस्थामा ५१ प्रतिशत लगानी रहेको छ। श्री सिद्धार्थ क्यापिटल लिमिटेड कम्पनी ऐन, २०६३ को व्यवस्था बमोजिम कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालयमा मिति २०६८/११/०२ मा पब्लिक कम्पनीको रूपमा दर्ता भई (दर्ता नम्बर: १३२६/०६८/०६९) सामूहिक लगानी कोष नियमावली, २०६७ को व्यवस्था बमोजिम नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट मिति २०६९/०५/२४ मा योजना व्यवस्थापक तथा डिपोजिटरीको रूपमा कार्य गर्न अनुमतिपत्र प्राप्त गरी २०६९/०५/२५ गते देखि आफ्नो कारोबार संचालन गर्दै आइरहेको छ। धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ बमोजिम नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट मिति २०७२/०२/२८ गते मर्चेन्ट बैंकिङ सम्बन्धी कार्य गर्नका लागि इजाजतपत्र प्राप्त गरी उक्त कम्पनीले हाल निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धक, धितोपत्र प्रत्याभूतिकर्ता, शेयर रजिस्ट्रार, लगानी व्यवस्थापक, निक्षेप सदस्य, योजना व्यवस्थापक तथा डिपोजिटरीको लागि नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट इजाजतपत्र प्राप्त गरी उक्त सेवाहरु प्रदान गर्दै आइरहेको छ। सिद्धार्थ क्यापिटल लिमिटेडको मूल्य उद्देश्यहरु देहाय बमोजिम रहेको छ :
- क) कम्पनीका शेयरधनीहरुको हक हितको संरक्षण तथा सम्बद्धन गर्ने।
 ख) लगानीकर्ताहरुलाई धितोपत्र व्यवसायीको रूपमा गुणस्तरीय तथा भरपर्दो सेवा उपलब्ध गराउने।
 ग) लगानीकर्ताहरुको पूँजी बजार तर्फको विश्वसनियता अभिवृद्धि गर्न आवश्यक कार्य संचालन गर्ने।
 घ) नयाँ तथा हाल कायम पूँजी बजारसँग सम्बन्धित सेवाको विकास विस्तार गर्न नेपाल धितोपत्र बोर्डसँग आवश्यक समन्वय गर्ने तथा आवश्यकता अनुसार स्वीकृती प्राप्त गरी उच्चस्तरीय सेवा प्रदान गर्ने।
 ङ) उपलब्ध शीप, श्रम तथा पूँजीलाई उचित परिचालन गरी ग्रामीण तथा शहरी क्षेत्रमा पूँजी बजारसँग सम्बद्ध सुविधाहरु उपलब्ध गराउन आवश्यक वित्तीय साधन, प्राविधिक तथा व्यवस्थापकीय परामर्श सेवा, तालिम तथा प्रविधि उपलब्ध गराई देशको पूँजी बजारको समग्र विकासका लागि सक्रिय रूपमा संलग्न भई सहयोग पुऱ्याउने।

(ए) अन्य विवरणहरु:

- (१) संगठित संस्थाले उत्पादन गर्ने वस्तु वा प्रदान गर्ने सेवाहरु :
- कम्पनीले प्रदान गर्ने मुख्य सेवाहरुमा निक्षेप संकलन, कर्जा प्रवाह, रकमान्तर, रेमिट्यान्स तथा अन्य बैंकिङ सेवाहरु रहेका छन्। साथै, कम्पनीले लगानीको माध्यमबाट आफ्नो पूँजीको सही उपयोग गर्दै आएको छ।
- (२) प्रयोग भएको वा गरिने प्रविधि :
- कम्पनी सेवा प्रदायक कम्पनी भएकोले माथि खण्ड १ मा उल्लेखित सेवा प्रदान गर्न आवश्यक प्रविधि सम्पन्न रहेको।
- (३) कुनै ब्रान्डनेम, प्रतिलिपि अधिकार, ट्रेडमार्क, इजाजतपत्र, प्राविधिक सहयोग सम्झौता र संगठित संस्थासँग सम्बन्धित बौद्धिक सम्पत्ति हक अधिकार : सो नभएको।
- (४) संगठित संस्थाले ओगटेको बजार क्षेत्र :
- नेपाल भरी कारोबार गर्ने स्वीकृति प्राप्त गरे बमोजिम व्यवसाय सञ्चालन भएको र २०७८ आषाढ मसान्तको तथ्याङ्क अनुसार निक्षेप अन्तर्गत बैंकले कूल बजारको ४.४१% हिस्सा ओगटेको छ भने कर्जा तथा सापट अन्तर्गत कूल बजारको ४.४५% हिस्सा ओगटेको छ।
- (५) नयाँ उत्पादन तथा सेवा सम्बन्धी योजना :
- समय सापेक्ष नयाँ उत्पादन तथा सेवाको विकास गरी सम्भाव्य ग्राहकहरुको पहिचान गरेर आफ्नो व्यापार विस्तार गर्ने योजना रहेको छ।

(६) उत्पादन तथा सेवाको प्रमुख बजार र त्यसको माग र बिक्री वितरणको तरिका :

बैंकले आफ्नो उद्देश्य प्राप्तिको लागि प्रचलित कानुनको अधिनमा रही विभिन्न प्रकारका निष्क्रेप तथा कर्जा योजना तथा अन्य बैंकिङ उपकरण मार्फत बैंकिङ सेवा प्रदान गर्दछ ।

(७) उत्पादन/संचालन क्षमता र सोको उपभोग स्थिति :

वित्तीय क्षेत्रमा लामो अनुभव हासिल गर्नु भएका संचालक/व्यवस्थापनको दक्षताको आधारमा यस कम्पनीले स्थापनाकाल देखि नै बजारको राम्रो हिस्सा ओगट्न र ग्राहकलाई राम्रो सुविधा प्रदान गर्न सफल रहेको छ ।

(८) कच्चा पदार्थको श्रोत, किसिम र उपलब्धता : सो नभएको ।

(९) गुण नियन्त्रणको लागि गरिएको व्यवस्था :

गुण नियन्त्रणको लागि गरिएको व्यवस्था अन्तर्गत बैंकले आफ्नो कार्य चुस्त/दुरुस्त संचालन गर्न तथा ग्राहकहरुको सन्तुष्टीमा उच्चतम् वृद्धि गर्नको लागि अनुपालना अधिकृत (Compliance Officer) को रूपमा श्री सरोज काफ्ले, अनुपालना प्रमुख तथा प्रमुख सुचना अधिकृत (Chief Information Officer) को रूपमा श्री रामेश्वर प्रसाद बस्याल, नायब प्रमुख कार्यकारी अधिकृतलाई नियुक्त गरेको छ ।

(१०) अनुसन्धान तथा विकास :

नेपालको बैंकिङ तथा वित्तीय क्षेत्रमा प्रतिस्पर्धात्मक स्थिति रहेको आजको अवस्थामा कम्पनीले अनुसन्धान तथा विकासलाई उच्च प्राथमिकताका साथ अघि बढाईरहेको छ ।

(११) विगत १२ महिनाको अवधिमा संस्थाको संचालनमा असर पर्ने गरी भएको वाधा, व्यवधान : सो नभएको ।

(१२) कर्मचारी संगठनसँगको सम्बन्ध र विगतमा कुनै औद्योगिक विवाद भएको भए सो सम्बन्धी विवरण :

कर्मचारी संगठनसँग बैंक व्यवस्थापनको सुमधुर सम्बन्ध रहेको र विगतमा कर्मचारी संगठनसँग कुनै प्रकारको औद्योगिक विवाद नरहेको ।

(१३) बजार, प्रतिस्पर्धा र अन्य समान उद्योगहरु बीच संगठित संस्थाको स्थिति :

बैंकले अत्याधिक प्रतिस्पर्धा रहेको हालको वित्तीय बजारमा सफलतापूर्वक आफ्नो पहिचान स्थापित गरी वित्तीय व्यवसाय संचालन गरिरहेको छ । समान कम्पनीहरु बीच आफ्नो छुट्टै पहिचान बनाउनको लागि बैंकले आफ्ना शाखा संजालहरु वृद्धि गर्दै ग्राहकहरुको सेवा सुविधाहरुमा व्यापक विस्तार गर्दै आइरहेको छ । बैंकको हालसम्मको प्रगति तथा बैंकिङ क्षेत्रमा बैंकको अवस्था बैंकको वित्तीय विवरणबाट प्रष्ट देख्न सकिन्छ । विगतका आ.व. मा बैंकले हासिल गरेका उपलब्धिहरुलाई मध्यनजर गर्दै बैंकले आगामी वर्षहरुमा पनि सोहि अनुरूपको उपलब्धि हासिल गर्ने लक्ष्य लिएको छ । बैंकले आफ्नो व्यापार, व्यवसाय वृद्धि गर्न व्यक्तिगत र साना तथा मझौला कर्जामा वृद्धि र चल्ती तथा बचत निष्क्रेपमा वृद्धि गर्दै तरलता व्यवस्थापन, जोखिम नियन्त्रण, आन्तरिक कार्य प्रणाली थप सरल तथा चुस्त बनाउने नीति अवलम्बन गरेको छ । बैंकले निरन्तर रूपमा कर्मचारीको कार्य क्षमता अभिवृद्धिका लागि आफ्ना कर्मचारीहरुलाई विभिन्न किसिमका तालिम प्रदान गर्दै आएको छ, र भविष्यमा पनि यस्तो कार्यलाई निरन्तरता दिनेछ । बैंकले आफ्नो व्यवसाय बैंकको दीर्घकालीन रणनीतिले तय गरेको आधारमा विस्तार गर्नेछ । बैंकले आफ्नो आन्तरिक कार्य प्रणाली तथा नियन्त्रण प्रणालीलाई थप चुस्त पार्दै आफ्नो लगानीमा रहेको जोखिमहरुलाई न्यूनिकरण गर्दै जानेछ । बैंकिङ क्षेत्रमा रहेको प्रतिस्पर्धा तथा व्यवसायलाई समयानुकूल बनाउन बैंकले देहाय बमोजिमको प्रक्षेपण गरेको छ :

| क्र.सं. | विवरण | आ.व. २०७८/७९ | आ.व. २०७९/८० | आ.व. २०८०/८१ |
|---------|------------------------------|--------------|--------------|--------------|
| १ | निष्क्रेप वृद्धिदर (%) | ९.०० | १४.५२ | १३.७२ |
| २ | कर्जा तथा सापट वृद्धिदर (%) | १४.०० | १३.३७ | १३.२० |
| ३ | कर्जा निष्क्रेप अनुपात (%) | ८९.०० | ८९.०० | ८९.०० |
| ४ | व्याजदर अन्तर (%) | ४.३० | ४.३१ | ४.३२ |
| ५ | कर्मचारी खर्चमा वृद्धिदर (%) | १९.४६ | १०.५६ | १६.४८ |
| ६ | सञ्चालन खर्चमा वृद्धिदर (%) | १८.१३ | ८.०९ | ७.०५ |
| ७ | निष्क्रिय कर्जा प्रतिशत (%) | ०.६५ | ०.६५ | ०.५९ |
| ८ | पूँजीकोष अनुपात (CAR) (%) | १२.४३ | १२.६७ | ११.८९ |

बैंकको २०७८ आषाढ मसान्त सम्म निष्क्रेप, कर्जा तथा सापटको बजार हिस्सा देहाय बमोजिम रहेको छ ।

| क्र.स | विवरण | समग्र “क” वर्गका बैंकहरुका उपलब्धिका आधारमा यस बैंकको बजार हिस्सा (%) |
|-------|----------------|---|
| १ | निष्केप | ४.४१ |
| २ | कर्जा तथा सापट | ४.४५ |

(१४) प्रमुख ग्राहकहरुको विवरण (जस्तै-संस्थाको कूल वार्षिक कारोबारमा १०% वा सो भन्दा बढीले योगदान गर्ने वा व्यवसायको लागि संस्था कुनै प्रमुख ग्राहकसँग निर्भर छ भने तत्सम्बन्धी विवरण) : सो नभएको ।

(१५) प्रमुख सप्लायर्सहरुको विवरण (जस्तै- संस्थाको कूल कारोबारमा १०% वा सो भन्दा बढीले योगदान गर्ने सप्लायर्स वा व्यवसायको लागि संगठित संस्था कुनै प्रमुख सप्लायर्ससँग निर्भर छ भने तत्सम्बन्धी विवरण) : सो नभएको ।

ख सम्पत्तिको विवरण :

(अ) संगठित संस्थाको उपकरण (प्लान्ट) तथा अन्य सम्पत्ति रहेको स्थान र उपकरण तथा सम्पत्तिको अवस्था :

२०७८ आषाढ मसान्तको बैंकको उपकरण सम्बन्धी विवरण: (रु हजारमा)

| विवरण | जग्गा | भवन | पट्टा सम्पत्ति | कम्प्युटर र सामानहरु | सवारी साधन | फर्निचर र फिल्स्चर | कार्यालय उपकरण | सफ्टवेयर | जम्मा |
|----------------------------------|---------|---------|----------------|----------------------|------------|--------------------|----------------|----------|-----------|
| लागत | | | | | | | | | |
| २०७७ आषाढ सम्मको रकम | २४४,८९२ | ६९,०५९ | ६६५,७६३ | २८४,१०५ | १४२,४६८ | १५०,२७७ | ४७९,००४ | १७५,६६२ | २,२११,१५१ |
| यस आ.व को थप | - | - | २७,०९० | ४४,८७६ | ६,४९८ | १९,५०९ | ३२,१२१ | २,६९९ | १३२,६२५ |
| यस आ.व को विक्रि/डिस्पोजल | - | - | (११,२२१) | (७,१४१) | (५८१) | (३,२४१) | (१२,४३६) | - | (३४,६२०) |
| यस वर्ष पुनर्मुल्यांकन/पुनर्लेखन | - | ३,६४९ | (३,६४९) | - | - | - | - | - | - |
| कूल सम्पत्ति | २४४,८९२ | ७२,७०९ | ६७७,१०३ | ३२१,८४१ | १४८,३०५ | १६६,५३८ | ४९८,६६९ | १७८,३६१ | २,३०९,१५६ |
| हासकट्टी तथा हानी नोक्सानी | | | | | | | | | |
| २०७७ आषाढ सम्मको रकम | - | २१,००१ | २८७,९७३ | १६५,९२५ | ५९,९०८ | ८०,२५३ | २५४,२०८ | ७३,६७७ | १४२,९४५ |
| यस आ.व को हासकट्टी | - | १,१५१ | ५२,८९७ | ३३,३१५ | ११,६९७ | १६,२७८ | ६४,१२० | २३,१८३ | २०२,६४२ |
| यस आ.व को विक्रि/डिस्पोजल | - | - | (१०,३९८) | (६,७८६) | (४२०) | (३,००९) | (११,४६७) | - | (३२,०७२) |
| यस वर्ष पुनर्मुल्यांकन/पुनर्लेखन | - | २,२१४ | (२,२१४) | - | - | - | - | - | - |
| कुलहास कट्टी | - | २४,३६७ | ३२८,२५७ | १९२,४५४ | ७९,१८६ | ९३,५३० | ३०८,८६१ | ९६,८६० | १,११३,५१५ |
| पूँजीगत निर्माण | | ३२५,२८२ | १२,५१० | | | | | | ३३७,७९२ |
| खुद सम्पत्ति | २४४,८९२ | ३७३,६२५ | ३६२,१५६ | १२९,८८७ | ७७,११९ | ७३,००७ | १९१,८२८ | ८१,५०९ | १,५३३,४३३ |

उक्त सम्पत्तिहरु बैंकको प्रधान कार्यालय तथा शाखा कार्यालयहरुमा अवस्थित छन् ।

(आ) बूँदा (अ) मा उल्लेखित सम्पत्ति संगठित संस्थाको आफ्नै सम्पत्ति हो या लिजमा लिएको, लिजमा लिएको भए लिजको अवधि (मिति समेत उल्लेख गर्नुपर्ने) :

माथि उल्लेखित सम्पत्तिहरु कम्पनीको आफ्नै स्वामित्वमा रहेका छन् । घर भाडामा लिई निर्माण गरेका संरचनाहरुलाई लिजहोल्ड सम्पत्ति अन्तर्गत प्रस्तुत गरिएको छ, जुन बैंकको आफ्नै स्वामित्वमा रहेका छन् ।

(इ) यदि सम्पत्ति संगठित संस्थाको स्वामित्वमा रहेको भएमा उक्त सम्पत्ति माथि कुनै लियन वा मोर्टगेज भए सो सम्बन्धी विवरण: सो नभएको ।

(ई) विवरणपत्र बोर्डमा पेश गरिएको मितिमा संगठित संस्थाको सम्पत्तिको किताबी मूल्य र बजार मूल्य बीच फरक भएमा सो को विवरण :

यस कम्पनीको सम्पत्तिको पुनर्मुल्यांकन नगरिएको हुँदा किताबी मूल्य र बजार मूल्य बीच फरक नभएको ।

(उ) सम्पत्तिको मूल्यांकन गरिएको तरिका सम्बन्धी विवरण :

परलमोलमा नियमानुसार हासकट्टी गरी लेखामान अनुसार बाँकी रहेको वास्तविक सम्पत्तिलाई सम्पत्तिको रूपमा राखिएको छ र सो को पुनर्मुल्यांकन गरिएको छैन ।

ग भावी योजना तथा रणनीति :

(अ) व्यवसाय/सेवाको वृद्धिका लागि संस्थाको भावी योजना र त्यस्तो योजनाको प्राप्तिका लागि चालिने समयबद्ध रणनीति:

बैंकले आफ्नो विभिन्न शाखाहरु मार्फत बैंकिङ्ग पहुँच नपुगेको जनसंख्यालाई बैंकिङ्ग पहुँच पुऱ्याई निजहरुलाई बैंक खाता खोल्न तथा बचत गर्ने बानीको विकास गर्ने प्रोत्साहन गर्दै आएको छ। बैंकले आफ्नो सेवाको विस्तारको लागि ग्रामीण क्षेत्रमा समेत शाखा विस्तारको कार्यलाई अभ अगाडि बढाउदै लगेको छ। साथै, बैंकले जलविद्युत, नविकरणीय ऊर्जा लगायत उत्पादन मुलक क्षेत्रमा कर्जा लगानी वृद्धि गर्न विशेष ध्यान दिनेछ। ग्राहकहरुलाई दक्षतापूर्वक र सही बैंकिङ्ग सेवा उपलब्ध गराउन प्राविधिक रूपमा बैंकलाई दक्ष बनाउने र हाल भई रहेको प्रविधिहरुलाई आवश्यकता अनुसार अद्यावधिक गर्ने कार्य गरिनेछ।

नेपालमा कोभिडको महामारी पछि आर्थिक पुनरुत्थान हुन्छ भन्ने आशालाई बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुमा तरलताको संकटले बाधा पुऱ्याएको छ। देशमा आर्थिक गतिविधिलाई प्रोत्साहन गर्न र आर्थिक पुनरुत्थानलाई बढावा दिन कर्जा प्रवाह बढेपछि हालको तरलता संकट उत्पन्न भएको हो। कर्जा प्रवाहमा भएको वृद्धि निक्षेपसंगको तुलनामा वृद्धि हुन सकेको छैन। नेपाल राष्ट्र बैंकको नियम अनुसार बैंकहरुको कर्जा निक्षेप अनुपात ९०% भित्र कायम रहनुपर्ने हुँदा उक्त अनुपातलाई सीमाभित्र कायम राख्नको लागि यस्तो जटिल परिस्थितिमा बैंकको स्रोतको रूपमा गणना हुने ऋणपत्र जारी गर्न आवश्यक महशुस गरी बैंकले “१०.७५ % एस.वि.एल डिबेन्चर २०८९” निष्काशन गर्न लागेको हो।

(आ) प्रतिस्पर्धा, विद्यमान आर्थिक स्थिति र समान किसिमको उद्योगको स्थितिको आधारमा संगठित संस्थाको व्यवसायको भविष्य :

बैंक तथा वित्तीय संस्थाको गुणस्तरिय सेवा र निजी क्षेत्रको कर्जा विस्तारले सकारात्मक प्रभाव पारेको छ। सकारात्मक प्रभाव पारेता पनि राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय घटनाक्रमहरुमा आउने उतार चढावले यस क्षेत्रलाई प्रभावित गरेको देखिन्छ। फलस्वरूप अबका दिनहरुमा आर्थिक उन्नती, विकास निर्माण र नयाँ नेपाल निर्माणको लक्ष्यमा अगाडि बढने प्रतिबद्धता सम्बन्धित पक्षहरुले जाहेर गरिसकेको स्थितिमा, नेपालको आर्थिक वृद्धिदर सहित अन्य सम्बद्धिका सूचकांकहरु सकारात्मक रहने कुरामा आशावादी हुन सकिन्छ। उपरोक्त वातावरणले देशभरिनै उद्योग, व्यापार, व्यवसाय, कृषि तथा समग्र अर्थतन्त्र चलायमान हुन थालिसकेको र यसले बढि भन्दा बढि समुदायलाई बैंकिङ्ग क्षेत्रभित्र समेट्ने अवसर प्रदान गर्ने देखिन्छ। यसबाट बैंकहरुको आर्थिक क्रियाकलापमा प्रशस्त सम्भावनाहरु उजागर हुने अनुमान पनि गर्न सकिन्छ। यस बैंकले आफ्नो व्यापार व्यवसाय अभिवृद्धि गरि आफ्ना ग्राहकवर्गहरुमा राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय मापदण्ड अनुरूपका बैंकिङ्ग सेवा तथा सुविधाहरु उपलब्ध गराउदै आएको छ। बैंकले आफ्नो लगानी विस्तार गरी मुलुकको पूर्वाधार विकासका लागि महत्वपूर्ण योगदान गर्दै आएको छ र यसलाई आगामी वर्षहरुमा पनि निरन्तरता दिइनेछ। नविकरणीय ऊर्जालाई विषेश प्राथमिकता दिई, देशको पूर्वाधार विकास एवं अन्य विकास निर्माण कार्यलाई अवसरको रूपमा सदुपयोग गरी लगानी विस्तार गर्दै जाने नीति बैंकले अवलम्बन गर्नेछ। निक्षेप र कर्जा लगानीमा प्रतिस्पर्धी व्याज दर कायम गरी आफ्ना ग्राहकवर्गलाई गुणस्तरीय तथा आधुनिक बैंकिङ्ग सेवा प्रदान गर्दै जाने रणनीति बैंकले लिएको छ। उपलब्ध लगानी योग्य पूँजीलाई सम्भाव्यता भएका औद्योगिक व्यावसायिक एवं सेवा क्षेत्रमा लगानी गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ। कर्जाको गुणस्तरलाई कायम गर्न समय समयमा ऋणीको व्यवसाय, परियोजना तथा धितोको स्थलगत निरीक्षण एवं अन्य जोखिम न्यूनीकरणका उपायहरु पहिल्याई उक्त उपायहरुको कडाईका साथ परिपालना गराउने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ। कृषि, ऊर्जा, पर्यटन एवम् साना तथा मझौला उद्योगमा कर्जा प्रवाह विस्तार गरी वित्तीय साधनको उत्पादनशील उपयोगलाई प्रोत्साहन गरी राष्ट्र विकासमा टेवा पुऱ्याउने लक्ष्य बमोजिम कर्जा प्रवाह गर्ने गरिएको छ र यसलाई निरन्तरता दिइनेछ।

साथै, सेयर बजार तथा रियल स्टेट क्षेत्रमा हुने कर्जा प्रवाहलाई निरन्तर अनुगमन गर्दै जोखिम न्यूनीकरण गर्न समेत बैंक सजग रहेको छ। नेपाल राष्ट्र बैंकले प्रदान गर्दै आएको सहुलियत कर्जा मार्फत पुनरनिर्माण पुनरकर्जा लिई कर्जा उपलब्ध गराउने कार्य प्राथमिकताका साथ गर्दै आएको छ। बैंकलाई सबल र सुदृढ बनाउन बैंकको सम्पत्तिको गुणस्तर वृद्धि गर्ने र यसलाई कायमै राख्ने, बैंकको कर्मचारीहरुको उत्पादकत्व वृद्धि गर्ने, बैंकलाई नाफामुखी बनाउनुका साथ साथै ग्राहकहरुलाई सर्व सुलभ गुणस्तरीय सेवा पुऱ्याउने यस बैंकको योजना रहेको छ।

क) बैंकको भावी योजनाहरु, विगतका वर्षहरुको कारोबारको वृद्धि, बैंकले गरेको आम्दानी, चालु वर्षको प्रगति तथा नेपाल सरकारद्वारा प्रक्षेपित वित्तीय आँकडाहरुलाई आधार मानेको छ।

ख) बैंकले कर्जा निक्षेप अनुपात, व्याज दर अन्तर, वैधानिक तरलता अनुपात, अनिवार्य नगद मौज्दात, पूँजीकोष अनुपात तथा निष्क्रिय कर्जा प्रतिशत नेपाल राष्ट्र बैंकले तोकेको मापदण्ड अनुरूप कायम गरी वित्तीय विवरणको प्रक्षेपण गरेको छ।

यस बैकको २०७८ आषाढ मसान्त सम्मको निक्षेप, कर्जा तथा सापटको स्थिति देहाय बमोजिम रहेको छ ।

| क्र.स | विवरण | समग्र “क” वर्गका बैंकहरुका उपलब्धिका आधारमा यस बैकको बजार हिस्सा (%) |
|-------|----------------|--|
| १ | निक्षेप | ४.४१ % |
| २ | कर्जा तथा सापट | ४.४५ % |

बैंकको हाल सम्मको प्रगति विवरण तथा वर्तमान बजारमा बैंकको अवस्थाको सम्बन्धमा बैंकको वित्तीय विवरणबाट स्पष्ट रूपमा देखिएको छ ।

घ संचालक समितिको संरचना र प्रतिनिधित्व सम्बन्धी व्यवस्था :

संचालक समितिमा प्रचलित कानूनले तोके बमोजिम नियुक्त गर्नुपर्ने स्वतन्त्र संचालक समेत गरी कम्तीमा १ (एक) जना महिला सहित ६ (छ) जनाको सञ्चालक समिति रहेको छ । सो समितिमा समूहगत प्रतिनिधित्व देहाय बमोजिम रहेको छ :

| | |
|---|--------------|
| संस्थापक समूहका शेयरधनीहरुबाट मनोनित वा निर्वाचित सञ्चालक | ३ (तीन) |
| सर्वसाधारण समूहका शेयरधनीहरुबाट मनोनित वा निर्वाचित | २ (दुई) |
| नेपाल राष्ट्र बैंकले कायम गरेको व्यवसायिक विशेषज्ञ / स्वतन्त्र बाट मनोनित व्यवसायिक सञ्चालक | १ (एक) |
| जम्मा | ६ जना |

संचालकहरुको कार्यकाल ४ वर्षको हुनेछ ।

संचालक हुनको लागि लियुपर्ने न्यूनतम शेयर संख्या सम्बन्धी व्यवस्था :

यस बैंकको नियमावलीको नियम १५ मा व्यवस्था भए अनुसार बैंकको संचालक हुनका लागि यस बैंकको कम्तीमा १०० (एक सय) कित्ता शेयर लिएको हुनुपर्नेछ । तर, स्वतन्त्र व्यावसायिक विशेषज्ञ संचालक तथा संगठित संस्थाको प्रतिनिधित्व गर्ने संचालकको हकमा त्यस्तो संचालकले व्यक्तिगत हैसियतले त्यस्तो न्यूनतम शेयर लिन आवश्यक हुनेछैन ।

४. पूँजी संरचना सम्बन्धी जानकारी :

(क) अधिकृत, जारी तथा चुक्ता पूँजी र संस्थाको स्थापना पश्चात सोमा परिवर्तन भएको भए तत् सम्बन्धी विवरण :

- **अधिकृत पूँजी:** यस बैंकको अधिकृत पूँजी रु. १६,००,००,००,०००/- (अक्षरेपी सोहङ अर्ब मात्र) रहेको छ । जसलाई प्रति शेयर रु. १००/- दरले १६,००,००,००० (सोहङ करोड) कित्ता साधारण शेयरमा विभाजन गरिएको छ ।
- **जारी पूँजी:** यस बैंकको जारी पूँजी रु. १२,५२,४४,२६,८३१/- (अक्षरेपी बाह्र अर्ब बाउन्न करोड चौवालीस लाख छब्बीस हजार आठ सय एकतीस रुपैया मात्र) रहेको छ ।
- **चुक्ता पूँजी:** यस बैंकको चुक्ता पूँजी रु. १२,५२,४४,२६,८३१/- (अक्षरेपी बाह्र अर्ब बाउन्न करोड चौवालीस लाख छब्बीस हजार आठ सय एकतीस रुपैया मात्र) रहेको छ ।

बैंकको स्थापना पश्चात पूँजीमा भएको परिवर्तन सम्बन्धी विवरण

सिद्धार्थ बैंक लिमिटेडको पूँजी विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ ।

| आर्थिक वर्ष | अधिकृत पूँजी (रु) | जारी पूँजी (रु) | चुक्ता पूँजी (रु) | कैफियत |
|-------------|-------------------|------------------|-------------------|--|
| २०५८/५९ | १,००,००,००,०००/- | ३५,००,००,०००/- | ३५,००,००,०००/- | - |
| २०५९/६० | १,००,००,००,०००/- | ३५,००,००,०००/- | ३५,००,००,०००/- | - |
| २०६०/६१ | १,००,००,००,०००/- | ३५,००,००,०००/- | ३५,००,००,०००/- | - |
| २०६१/६२ | १,००,००,००,०००/- | ३५,००,००,०००/- | ३५,००,००,०००/- | - |
| २०६२/६३ | १,००,००,००,०००/- | ५०,००,००,०००/- | ५०,००,००,०००/- | १५ करोड IPO निष्काशन |
| २०६३/६४ | १,००,००,००,०००/- | ६०,००,००,०००/- | ६०,००,००,०००/- | २० % हकप्रद शेयर निष्काशन |
| २०६४/६५ | १,००,००,००,०००/- | ८२,८०,००,०००/- | ८२,८०,००,०००/- | १५% बोनश शेयर तथा २०% हकप्रद शेयर |
| २०६५/६६ | ३,००,००,००,०००/- | १,४२,८०,००,०००/- | ९५,२२,००,०००/- | १५ % बोनश शेयर |
| २०६६/६७ | ३,००,००,००,०००/- | १,५७,९९,३०,०००/- | १,०९,५०,३०,०००/- | १५% बोनश शेयर |
| २०६७/६८ | ३,००,००,००,०००/- | १,५७,९९,३०,०००/- | १,५७,९९,३०,०००/- | आ.व. २०६५/०६६ को चुक्ता पूँजीमा ५०% हकप्रद शेयर |
| २०६८/६९ | ३,००,००,००,०००/- | १,६१,९२,४४,३००/- | १,६१,९२,४४,३००/- | ३% बोनश शेयर |
| २०६९/७० | ३,००,००,००,०००/- | १,६१,९२,४४,३००/- | १,८१,३५,५३,६००/- | १२% बोनश शेयर |
| २०७०/७१ | ३,००,००,००,०००/- | १,८१,३५,५३,६००/- | २,०३,११,८०,०३२/- | १२% बोनश शेयर |
| २०७१/७२ | ३,००,००,००,०००/- | २,०३,११,८०,०३२/- | २,४३,७४,१६,०३८/- | २०% बोनश शेयर |
| २०७२/७३ | १०,५०,००,००,०००/- | ३,०२,२०,७७,३३८/- | ४,४९,६१,४३,२६६/- | विजनेश युनिर्भसल डेभलपमेन्ट बैंकसँग मर्जर पश्चात स्वाप अनुपात ५५:३६ तथा ४८.७५% बोनश शेयर र २५% हकप्रद शेयर |

| | | | | |
|---------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| २०७३/७४ | १०,५०,००,००,०००/- | ६,६२,८८,७८,९४२/- | ६,६२,८८,७८,९४२/- | ३०% हकप्रद शेयर |
| २०७३/७४ | १०,५०,००,००,०००/- | ७,५०,८७,२८,८७०/- | ७,५०,८७,२८,८७०/- | १०% हकप्रद शेयर |
| २०७३/७४ | १०,५०,००,००,०००/- | ८,४६,४३,८५,२७२/- | ८,४६,४३,८५,२७२/- | १४% बोनस शेयर |
| २०७४/७५ | १०,५०,००,००,०००/- | ८,८८,७६,०४,५३६/- | ८,८८,७६,०४,५३६/- | ५ % बोनस शेयर |
| २०७५/७६ | १०,५०,००,००,०००/- | ९,७८,७७,६७,१२४/- | ९,७८,७७,६७,१२४/- | १० % बोनस शेयर |
| २०७६/७७ | १६,००,००,००,०००/- | १०,९६,२२,९९,१९५/- | १०,९६,२२,९९,१९५/- | १२ % बोनस शेयर |
| २०७७/७८ | १६,००,००,००,०००/- | १२,५२,४४,२६,८३१/- | १२,५२,४४,२६,८३१/- | १४.२५ % बोनस शेयर |

(ख) निष्काशन पछिको चुक्ता पूँजी (समूहकृत गरिएको अवस्थामा सोही अनुरूप) :

ऋणपत्र निष्काशन पूर्व कम्पनीको शेयर पूँजीको संरचना :

| समूह | शेयरधनीहरु | साधारण शेयर संख्या | पूँजी संरचना (%) | चुक्ता रकम (रु.) | भुक्तानी प्रतिशत |
|------|--|--------------------|------------------|------------------|------------------|
| क | संस्थापक शेयरधनीहरु | ६,३८,७४,५७६.८६ | ५१ % | ६,३८,७४,५७६.८६ | शत प्रतिशत |
| ख | सर्वसाधारण शेयरधनीहरु (कर्मचारीहरु समेत) | ६,१३,६९,६९९.४५ | ४९ % | ६,१३,६९,६९९.४५ | शत प्रतिशत |
| | जम्मा | १२,५२,४४,२६८.८१ | १०० % | १२,५२,४४,२६८.८१ | |

ऋण पूँजी :

| विवरण | चुक्ता रकम (रु.) | भुक्तानी प्रतिशत |
|----------------------------------|------------------|------------------|
| १०.५० % एस. बि. एल डिबेन्चर २०८२ | २,१६,२५,५९,०००/- | शत प्रतिशत |
| १०.२५ % एस. बि. एल डिबेन्चर २०८३ | २,५०,००,००,०००/- | शत प्रतिशत |
| ८.५० % एस. बि. एल डिबेन्चर २०८४ | ३,००,००,००,०००/- | शत प्रतिशत |
| जम्मा | ७,६६,२५,५९,०००/- | |

ऋणपत्र निष्काशन गरी बाँडफाँड गरे पश्चात् कम्पनीको शेयर पूँजी र ऋणपत्र पूँजीको संरचना :

शेयर पूँजी:

| समूह | शेयरधनीहरु | साधारण शेयर संख्या | पूँजी संरचना (%) | चुक्ता रकम (रु.) | भुक्तानी प्रतिशत |
|------|--|--------------------|------------------|------------------|------------------|
| क | संस्थापक शेयरधनीहरु | ६,३८,७४,५७६.८६ | ५१ % | ६,३८,७४,५७६.८६ | शतप्रतिशत |
| ख | सर्वसाधारण शेयरधनीहरु (कर्मचारीहरु समेत) | ६,१३,६९,६९९.४५ | ४९ % | ६,१३,६९,६९९.४५ | शतप्रतिशत |
| | जम्मा | १२,५२,४४,२६८.८१ | १०० % | १२,५२,४४,२६८.८१ | |

ऋण पूँजी :

| विवरण | चुक्ता रकम (रु.) | भुक्तानी प्रतिशत |
|----------------------------------|-------------------|-----------------------------|
| १०.५० % एस. बि. एल डिबेन्चर २०८२ | २,१६,२५,५९,०००/- | शत प्रतिशत |
| १०.२५ % एस. बि. एल डिबेन्चर २०८३ | २,५०,००,००,०००/- | शत प्रतिशत |
| ८.५० % एस. बि. एल डिबेन्चर २०८४ | ३,००,००,००,०००/- | शत प्रतिशत |
| १०.७५ % एस. बि. एल डिबेन्चर २०८९ | ४,००,००,००,०००/- | निष्काशन प्रक्रयामा रहेको । |
| जम्मा | ९९,६६,२५,५९,०००/- | |

(ग) शेयर प्रिमियम खाता (निष्काशन पूर्व र निष्काशन पश्चात) : सो नभएको ।

५. संस्थापक/संचालक सम्बन्धी जानकारी :

क संस्थापक/संचालकको पृष्ठभूमि :

(अ) आधारभूत शेयरधनीहरु तथा संचालकहरुको नाम, पद, उमेर, राष्ट्रियता, ठेगाना, शेयर स्वामित्व, शैक्षिक योग्यता र व्यापार/व्यवसायमा अनुभव :

आधारभूत शेयरधनीहरुको विवरण

| सि. नं. | संस्थापकको नाम, थर | उमेर | राष्ट्रियता | ठेगाना | शेयर स्वामित्व (कित्ता) | शेयर स्वामित्व (प्रतिशत) | शैक्षिक योग्यता | अनुभव तथा पेशा |
|---------|-----------------------------|------|-------------|------------------------|-------------------------|--------------------------|-----------------|---|
| १ | श्री पुडेन्सियल इन्डेप्लियर | - | नेपाली | काठमाण्डौ १३, कालिमाटी | ४०,४७,३२२ | ३.२३१५ | लागु नहुने | • लागु नहुने । |
| २ | श्री नरेन्द्र कुमार अग्रवाल | ६९ | नेपाली | विराटनगर १, मोरङ्ग | ३६,९५,४०१ | २.९५०६ | स्नातक | • उद्योग व्यापार क्षेत्रमा ४२ वर्षभन्दा बढीको अनुभव । |

| | | | | | | | | |
|----|--|----|--------|----------------------------|-----------|--------|-------------|--|
| ३ | श्री रतनलाल केडिया | ६० | नेपाली | विरगंज-७, पर्सा | ३१,०९,०७० | २.४८२४ | स्नातक | • पुर्व संचालक, सिद्धार्थ बैंक लि. • व्यापार तथा लगानी व्यवसाय सम्बन्धी अनुभव । |
| ४ | श्री हिरालाल केडिया | ७९ | नेपाली | विरगंज-७, पर्सा | २७,२९,१९९ | २.१७९१ | - | • व्यवसाय सम्बन्धी अनुभव । |
| ५ | श्री सविता केडिया | ४७ | नेपाली | का.म.न.पा-१ | २४,१०,७४८ | १.९२४८ | स्नातक | • व्यापार व्यवसाय सम्बन्धी अनुभव । |
| ६ | श्री चिरञ्जीलाल अग्रवाल | ८५ | नेपाली | का.म.न.पा-३१ | २३,४७,८३० | १.८७४६ | स्नातक | • पुर्व अध्यक्ष, सिद्धार्थ बैंक लि. • उद्योग एवं वाणिज्य क्षेत्रमा संलग्न । |
| ७ | श्री पवन कुमार अग्रवाल | ६४ | नेपाली | का.म.न.पा-३२ डिल्लिबजार | २२,०८,०८३ | १.७८३० | - | • व्यापार व्यवसाय सम्बन्धी अनुभव । |
| ८ | श्री सुबोद तोदी | ५८ | नेपाली | का.म.न.पा-३१ | १९,१६,७४१ | १.५३०४ | स्नातक | • व्यापार तथा लगानी व्यवसाय सम्बन्धी अनुभव । |
| ९ | श्री अशोक कुमार बाहेती | ६२ | नेपाली | का.म.न.पा-४ | १९,०९,६९० | १.५२४८ | - | • व्यापार तथा लगानी व्यवसाय सम्बन्धी अनुभव । |
| १० | श्री नरपत सिंह जैन, | ५८ | नेपाली | का.म.न.पा-१ नक्साल | १८,२२,२७९ | १.४५५० | - | • उद्योग एवं वाणिज्य क्षेत्रमा संलग्न । |
| ११ | श्री दिनानाथ केडिया | ६६ | नेपाली | विरगंज-७, पर्सा | १७,८९,११० | १.४२८५ | एम.डि | • सम्बन्धित क्षेत्रको विशेषज्ञ । |
| १२ | श्री आदित्य केडिया | ३७ | नेपाली | विरगंज-७, पर्सा | १७,२५,७९९ | १.३७७९ | स्नातकोत्तर | • व्यापार व्यवसायको अनुभव । |
| १३ | श्री महाविर इन्डेप्यूर्ट्स प्रा.लि. | - | नेपाली | का.म.न.पा-३३ | १७,१३,७७५ | १.३६८८ | लागु नहुने | • लागु नहुने । |
| १४ | श्री तुषार तोदी | ३७ | नेपाली | का.म.न.पा-३१ | १६,०९,५२४ | १.२७८७ | स्नातकोत्तर | • व्यवसाय सम्बन्धी अनुभव । |
| १५ | श्री सुरेश कुमार रुग्नाटा | ५८ | नेपाली | आर्द्धशनगर, विरगंज | १५,१४,६०३ | १.२०९३ | - | • व्यवसाय सम्बन्धी अनुभव । |
| १६ | श्री मदन लाल केडिया | ६६ | नेपाली | विरगंज-७, पर्सा | १५,०२,१६८ | १.१९९४ | - | • व्यापार व्यवसायको अनुभव । |

संचालकहरुको विवरण

| सि.नं. | सञ्चालक नाम, ठेगाना | उमेर | राष्ट्रियता | शेयर स्वामित्व (कित्ता) | शेयर स्वामित्व (प्रतिशत) | शैक्षिक योग्यता | अनुभव (पुर्व र हाल कार्यरत) |
|--------|---|------|-------------|----------------------------|-----------------------------|---------------------------|---|
| १. | श्री मनोज कुमार केडिया, अध्यक्ष काठमाण्डौ १३, कालिमाटी, (प्रतिनिधि- प्रौदेन्सियल इन्डेप्यूर्ट्स कम्पनी प्रा.लि.) (संस्थापक समूह) | ५३ | नेपाली | ४०,४७,३२२ | ३.२३१५ | प्रविणता प्रमाणपत्र तह | - प्रबन्ध संचालक, बृज सिमेन्ट प्रा.लि., - अध्यक्ष, केडिया इन्टरनेशनल प्रा.लि., - कार्यकारी संचालक, केडिया अर्गानाइजेशन प्रा.लि., - अध्यक्ष, म्यागाना कपोरेट सेक्युरिटिज प्रा.लि., - कार्यकारी संचालक, अर्धाखाँची सिमेन्ट प्रा.लि., - अध्यक्ष, केडिया इन्डेप्यूर्ट्स कपोरेशन प्रा.लि., - प्रबन्ध संचालक, सुन्दर प्रोडक्ट एण्ड सर्भिसेज प्रा.लि., - अध्यक्ष, गुराँस सिमेन्ट प्रा.लि. - संचालक, श्री स्टिलस प्रा.लि. - अध्यक्ष, सनराइज नेपाल फुड एण्ड बेरेज प्रा.लि., - कार्यकारी संचालक, सिद्धार्थ मिनिरलस् लगायतका कम्पनीहरुमा आवद्ध भई उद्योग व्यापार, व्यवसायको क्षेत्रमा २४ वर्षभन्दा बढीको अनुभव |
| २. | श्री नरेन्द्र कुमार अग्रवाल, संचालक विराटनगर ७, मोरङ्ग (संस्थापक समूह) | ६९ | नेपाली | ३६,९५,४०१ | २.९५०६ | वि.कम. | - संचालक, अरुणोदय उद्योग प्रा.लि., - संचालक, गणपति मेटाकन प्रा.लि., - संचालक, यति पोलीकेम प्रा.लि., - संचालक, रिलायन्स सुपरटेक सिमेन्ट प्रा.लि., - संचालक, डेडराज सेवली देवी तोदी स्कुल मोरङ्ग प्रा.लि. लगायतका कम्पनीहरुमा आवद्ध भई उद्योग व्यापार क्षेत्रमा ४२ वर्षभन्दा बढीको अनुभव । |
| ३. | श्री राहुल अग्रवाल, संचालक जावलाखेल, ललितपुर (संस्थापक समूह) | ४३ | नेपाली | ४,१९,८५१ | ०.३३५२ | एम.वि.ए. | - संचालक, रिलायन्स सिमेन्ट प्रा.लि., - संचालक, रिलायन्स सुपरटेक सिमेन्ट प्रा.लि., |

| | | | | | | | |
|----|---|----|--------|--------|--------|----------|--|
| | | | | | | | <ul style="list-style-type: none"> - संचालक, अन्नपूर्ण क्वारिज प्रा.लि. - संचालक, रिलायन्स पेपर मिल्स प्रा.लि. - प्रोप्राइटर, रिलायन्स ट्रेड सेन्टर लगायतका कम्पनीहरुमा आवद्ध भई उद्योग व्यापारको क्षेत्रमा १५ वर्ष भन्दा बढीको अनुभव। |
| ४. | श्री दिनेश शंकर पालिखे, संचालक पोखरा ९, कास्की, (प्रतिनिधि- गिर्नार इन्डेप्लिमेन्ट प्रा.लि.) (सर्वसाधारण समूह) | ५६ | नेपाली | ४,६४७ | ०.००३७ | एम.वि.ए. | <ul style="list-style-type: none"> - लगानी व्यवसायमा २६ वर्ष भन्दा बढीको अनुभव। |
| ५. | श्री अंकित केडिया, संचालक बीरगञ्ज ७, पर्सा (प्रतिनिधि- लिभरेज होल्डिङ्स प्रा.लि.) (सर्वसाधारण समूह) | ३६ | नेपाली | ९६,२५५ | ०.०७५ | एम.वि.ए. | <ul style="list-style-type: none"> - प्रबन्ध संचालक, महाविर ओभरसिज प्रा.लि., - संचालक, महाविर इन्टरनेशनल सप्लायर्स प्रा.लि., - प्रबन्ध संचालक, लिभरेज होल्डिङ्स प्रा.लि., - उद्योग व्यापारको क्षेत्रमा ११ वर्ष भन्दा बढीको अनुभव। |
| ६. | श्री मिना कुमारी सैंजु, स्वतन्त्र संचालक | ६० | नेपाली | १०६ | ०.०००१ | एम.वि.ए. | <ul style="list-style-type: none"> - वि.सं २०४० देखि २०७० सम्म नेपाल बैंक लिमिटेडमा विभिन्न तहमा कार्यरत एवं नायब महाप्रबन्धक समेत रीह कार्य गरेको अनुभव। - पूर्व संचालक, पश्चिमाञ्चल ग्रामिण विकास बैंक लिमिटेड, - पूर्व संचालक, नागरिक लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड, - पूर्व संचालक, जनता बैंक नेपाल लिमिटेड। |

अ.१. संस्थापकहरुको नाम, ठेगाना र उनीहरुले लिएको शेयर संख्या सम्बन्धी विवरणहरु: (वैशाख मसान्त २०७९ सम्मको) विवरण

| क्र.स. | नाम | ठेगाना | शेयर संख्या |
|--------|---------------------------|--------------------------|-------------|
| १ | श्री अभिषेक डंगोल | लाजिम्पाट, काठमाण्डौ | १,००७ |
| २ | श्री अच्युत प्रसाद पौडेल | बत्तिसपुतली ९, काठमाण्डौ | ५३,००९ |
| ३ | श्री आदित्य केडिया | विरगञ्ज ७, पर्सा | १,३५४,२७९ |
| ४ | श्री अजय कुमार जलान | काठमाण्डौ २९, डिल्लीबजार | ३२,९३७ |
| ५ | डा. अलिमा जोन | पोखरा १० | ८०,३८२ |
| ६ | श्री आलोक अग्रवाल | मैतिदेवि, काठमाण्डौ | २९,४२७ |
| ७ | श्री अमित प्रसाद थान्जु | बागबजार, काठमाण्डौ | ४०,१९३ |
| ८ | डा. आनन्द बहादुर श्रेष्ठ | चौतरा, ८ | १५,७३१ |
| ९ | श्री आनन्द मान डंगोल | लाजिम्पाट, काठमाण्डौ | १,००७ |
| १० | श्री अनिल कुमार श्रेष्ठ | काठमाण्डौ | १५,७६९ |
| ११ | श्री अञ्जु गोसाली | पोखरा १० | ४०,१९३ |
| १२ | श्री अनुज कुमार बास्तोला | पोखरा ९ | ६७,४९७ |
| १३ | श्री अनुप कुमार श्रेष्ठ | काठमाण्डौ, ३३ | १९४,७६३ |
| १४ | श्री अर्जुन पोखरेल | कास्की ९ | १२,९६८ |
| १५ | श्री अरुणा गुरुङ | न्युप्लाजा, काठमाण्डौ | २३९,१९३ |
| १६ | श्री अशोक कुमार बहेती | काठमाण्डौ, ४ | १,४७२,०४७ |
| १७ | श्री आत्मा कृष्ण श्रेष्ठ | बालाजु, १६, काठमाण्डौ | ५६,७९८ |
| १८ | श्री बिविता तुलाचन कायस्थ | महेन्द्रपुल, पोखरा | ८१,६७८ |
| १९ | श्री बाबु लाल जोशी | दमौली २ | ४०,१९२ |
| २० | श्री बैकुण्ठ नाथ मिश्र | कालीकामार्ग, दमौली | ४०,१९३ |
| २१ | श्री बग बहादुर गरुङ | आबुखैरेनि ६ | १२,९६८ |
| २२ | श्री बानिरा कार्की | जावलाखेल ३, ललितपुर | ३५,८५३ |
| २३ | श्री बेद प्रसाद बराल | पोखरा २, कास्की | १९,३०७ |
| २४ | श्री बेनु राम प्रधान | काठमाण्डौ, १५ | १२,९६८ |
| २५ | श्री भगवती घर्ति | दमौली, तनहु | ११,७६५ |
| २६ | श्री भरत कुमार तोदी | काठमाण्डौ | ९५८,८४६ |

| | | | |
|----|-------------------------------|------------------------------|-----------|
| २७ | श्री भुवन कमार जैन | काठमाण्डौ, ११ | १४४,५३२ |
| २८ | श्री विमल कुमार तिमल्सीना | बैकुण्ठपुरी, काठमाडौं | १६,८९० |
| २९ | श्री विनय कुमार शाह | काठमाण्डौं, १० | ६८७,६६९ |
| ३० | श्री विनोद कायस्थ | पोखरा ९ | ३३१,३६५ |
| ३१ | श्री विनोद वहादुर राजभण्डारी | महाबौद्ध, काठमाण्डौं | ४,९८४ |
| ३२ | श्री विनोद कुमार अग्रवाल | काठमाण्डौं १२, टेकु | ९९८,९५५ |
| ३३ | श्री विनोद कुमार खेतान | बानेश्वर, काठमाण्डौं | ९३,९६७ |
| ३४ | श्री विर वहादुर गुरुड | धान्दुक द | ६,९९७ |
| ३५ | श्री विरेन्द्र बज्राचार्य | खुसिबु, काठमाण्डौं | १२,९६८ |
| ३६ | श्री विरेन्द्र कुमार शाह | काठमाण्डौं १०, बानेश्वर | ८३२,४६५ |
| ३७ | श्री विरेन्द्र नारायण श्रेष्ठ | काठमाण्डौं | २००,४३३ |
| ३८ | श्री विरेन्द्र राठी | बिराटनगर | ३९७,३३३ |
| ३९ | श्री विष्णु वहादुर गुरुड | चुच्चेपाटी ७, काठमाण्डौं | १२,९६८ |
| ४० | श्री विष्णु वहादुर थापा | साराडकोट, कास्की ७ | ८०,३८२ |
| ४१ | श्री विष्णु प्रसाद नेपाल | बालाजु १६, काठमाण्डौं | ७१,४६२ |
| ४२ | श्री वौद्ध प्रसाद त्रिपाठी | बबरमहल, काठमाडौं | २५३,७८३ |
| ४३ | श्री चन्द्रल देवि जैन | श्रीमार्ग २ | ६४,८२४ |
| ४४ | श्री चन्द्र मान गुरुड | पोखरा १ | १८०,८६० |
| ४५ | श्री चुनु खडका/भण्डारी | बुढानिलकण्ठ | १२,९६८ |
| ४६ | श्री चिरञ्जी लाल अग्रवाल | काठमाण्डौं, ३१ | २,०५०,५२८ |
| ४७ | श्री दामोदर प्रसाद गौतम | महालक्ष्मीमार्ग ५ | ४६२,९४५ |
| ४८ | श्री दिपक बजाज | धापासि, काठमाण्डौं | १३९,१८५ |
| ४९ | श्री दिना नाथ केडिया | विरगञ्ज ७, पर्सा | १,३८९,६२९ |
| ५० | श्री दिपक मान जोशी | बुढानिलकण्ठ | २३,२२८ |
| ५१ | श्री देव कुमार श्रेष्ठ | रम्घा ५ | ४०,९९३ |
| ५२ | श्री धन राज गिरिया | नयाँ बानेश्वर १०, काठमाण्डौं | १२,९६८ |
| ५३ | श्री दिनेश शंकर पालिखे | पालिखेचोक ३, पोखरा, कास्की | २८१,७२१ |
| ५४ | श्री दिपक वहादुर गुरुड | पुतलीसङ्क, काठमाण्डौं | ११,३९१ |
| ५५ | श्री दिपक राज सिंगदेल | सिमलचौर द, पोखरा | ६१,०७५ |
| ५६ | श्री डोल राज शर्मा | लाजिम्पाट, काठमाण्डौं | २५,९३० |
| ५७ | श्री दुड राज खाँड | शिवपुरी ९ | १२,९६९ |
| ५८ | श्री गणेश राज अधिकारी | पोखरा ६, कास्की | ८०,३७७ |
| ५९ | श्री गगा बास्तोला | फुलबारी ११, पोखरा | १२,९६८ |
| ६० | श्री गंगाधर पराजुली | पोखरा, कास्की | २१,९५२ |
| ६१ | श्री गोपाल गुरुङ | पोखरा ८ | ११९,३४३ |
| ६२ | श्री गोपाल प्रसाद बराल | पोखरा ७ | १२,९६९ |
| ६३ | श्री गोविन्द प्रसाद मैनाली | बानेश्वर, काठमाण्डौं | ११,३१८ |
| ६४ | श्री ज्ञानेन्द्र वहादुर भारी | बालुवाटार, काठमाण्डौं | २४२,८४३ |
| ६५ | श्री हरि मोहन शर्मा | चन्द्रागिरी, काठमाडौं | ५०,०५८ |
| ६६ | श्री हरि प्रसाद शर्मा | धिकुपोखरी ५ | १२,९६९ |
| ६७ | श्री हरि राम श्रेष्ठ | कालीकामार्ग, दमौली | ४०,९९३ |
| ६८ | श्री हर्षित अग्रवाल | सानेपा-२ | ८१,०१० |
| ६९ | श्री हर्ष बर्धन अग्रवाल | बागबजार, ३१ काठमाण्डौं | २०८,५८२ |
| ७० | श्री हाथवे इनभेष्टमेन्ट नेपाल | जमल, काठमाण्डौं | १६८,५४३ |
| ७१ | श्री हिन्दु संस्कृति कार्की | काठमाण्डौं ९, सिनामझल | ५,७१२ |
| ७२ | श्री हिरा लाल केडिया | विरगञ्ज ७, पर्सा | २,४४३,६०९ |
| ७३ | श्री इन्दिरा राजभण्डारी | बालुवाटार, काठमाडौं | ५१०,८४६ |
| ७४ | श्री जगन्नाथ श्रेष्ठ | जोरपाटी १४ | २१२ |
| ७५ | श्री जगदिश अग्रवाल | डिल्लिबजार ३२, काठमाण्डौं | ४१,१५१ |
| ७६ | श्री जगदिश कुमार अग्रवाल | काठमाण्डौं, १ | ७६८,४५४ |
| ७७ | श्री जय वहादुर गुरुड | सभागृहचोक, पोखरा | ४०,९९३ |
| ७८ | श्री जमुना जोशी | बासवारी २७ | १,००७ |
| ७९ | श्री जनिज नारायण श्रेष्ठ | मिलनचोक ११, बुटवल | ४०,९९३ |
| ८० | श्री जिवन कुमार शेरचन | पोखरा १७ | ४०,९९३ |
| ८१ | श्री जेम जोशी | काठमाण्डौं, २७ | १,००७ |
| ८२ | श्री जेमि जोशी | काठमाण्डौं, २७ | १,००७ |
| ८३ | श्री जिवन कुमार उप्रेती | गैलदुवा ४ | १३५ |

| | | | |
|-----|-----------------------------------|---------------------------|-----------|
| ८४ | श्री जितेन्द्र बाहेति | काठमाण्डौं | ३३१,०९५ |
| ८५ | श्री कल्यना काफ्ले | टोखा धापासि, काठमाण्डौं | १४,२०९ |
| ८६ | श्री कल्यना पिया | डुम्पे बन्दिपुर | ४०,१९३ |
| ८७ | श्री कल्यान गुरुङ | भाटभटेनि ५, काठमाण्डौं | ६४,८२४ |
| ८८ | श्री कमल राज कर्निकार | श्रीआदस मार्ग १८ | ४,९८८ |
| ८९ | श्री कामना गुरुङ | भाटभटेनी ५, काठमाण्डौं | ४३४,०५७ |
| ९० | श्री कपिल देव उपाध्याय | बानेश्वर १०, काठमाण्डौं | १२,९६५ |
| ९१ | श्री कविन्द्र बहादुर श्रेष्ठ | पुल्चोक २, काठमाण्डौं | ७३६,०३० |
| ९२ | श्री केदार नाथ त्रिपाठी | बुढानिलकण्ठ, काठमाण्डौं | १२,९६८ |
| ९३ | श्री कृष्ण कुमार श्रेष्ठ | पोखरा ७ | १२,९६७ |
| ९४ | श्री कृष्ण कुमारी गुरुङ | पोखरा ८, कास्की | ४०,१९२ |
| ९५ | श्री कृष्ण मुरारी अग्रवाल | भैरहवा | ५३५,९९५ |
| ९६ | श्री कृष्ण राज पराजुली | काठमाण्डौं, १० | २२२,५९५ |
| ९७ | श्री कुमार प्रसाद उपाध्याय | बुढानिलकण्ठ, ७ | २,७०६ |
| ९८ | श्री लक्ष्मण ज्ञवाली | तिलोत्तमा ६, रुपन्देही | १२,७४१ |
| ९९ | श्री लक्ष्मी कान्त अधिकारी | पोखरा, फुलबारी ११, कास्की | ४०,१९३ |
| १०० | श्री लेख राज्य लक्ष्मी खाण | काठमाण्डौं ४ | १०३,८१६ |
| १०१ | श्री लिला पराजुली | चिप्लेढसंगा ४, पोखरा | ४०,१९३ |
| १०२ | श्री लिला शेरचन | म्यारदी १ | ४०,१९२ |
| १०३ | श्री मदन लाल केडिया | विरगञ्ज ७, पर्सा | १,३५४,२७९ |
| १०४ | श्री मदन प्रसाद उपाध्याय | बुढानिलकण्ठ | १२,९६८ |
| १०५ | श्री महाविर इनभेष्टमेन्ट प्रा.लि. | काठमाण्डौं, ३३ | १,२४९,२३६ |
| १०६ | श्री महादेव शर्मा | धापासी ५, काठमाण्डौं | २,९३७ |
| १०७ | श्री महेन्द्र बजिमय | पोखरा २ | ७३,८१९ |
| १०८ | श्री महेश पराजुली | पात्लेखेत २ | १२,९६८ |
| १०९ | श्री मन्दीरा श्रेष्ठ | काठमाण्डौं | ६०,२८५ |
| ११० | श्री मणिदेव भट्राई | डिल्लीबजार, काठमाण्डौं | ७१,४३४ |
| १११ | श्री मनिष जैन | नक्साल, काठमाण्डौं | ६६९,११७ |
| ११२ | श्री मञ्जु अग्रवाल | काठमाण्डौं | ८४,२६८ |
| ११३ | श्री मनोज कुमार अग्रवाल | काठमाण्डौं, ३१ | २७०,०२८ |
| ११४ | श्री मिना श्रेष्ठ | काठमाण्डौं, १ | ७४,४७२ |
| ११५ | श्री मेघ नाथ काफ्ले | काठमाण्डौं ८ | ८०,३७८ |
| ११६ | श्री मिलन कुमार वैद्य | पोखरा २३ | २२०,७९९ |
| ११७ | श्री मिन बहादुर गुरुङ | भाटभटेनी ५, काठमाण्डौं | १६८,८०३ |
| ११८ | श्री मिन बहादुर जोशी | वासवारी २७ | २,००३ |
| ११९ | श्री मोहन प्रसाद पौडेल | देविनगर, १० | १२,९६५ |
| १२० | श्री मुकेश खन्दन श्रेष्ठ | सुन्धारा ७, काठमाण्डौं | १४,८५१ |
| १२१ | श्री मुकेश कुमार राठी | विराटनगर-८, मोरङ्ग | ३६८,०१० |
| १२२ | श्री नारायण बजाज | पुतलीसडक, काठमाण्डौं | १७,३५२ |
| १२३ | श्री नारायणमान राजभण्डारी | काठमाण्डौं, ३ | १८१,७३२ |
| १२४ | श्री नारायण प्रसाद बराल | पोखरा ८, कास्की | ४०,१९५ |
| १२५ | श्री नारायण प्रसाद सुवेदी | पोखरा २ | १२,९६८ |
| १२६ | श्री नरेन्द्र भट्राई | जानेश्वर, १, काठमाण्डौं | ३९,७९५ |
| १२७ | श्री नरेन्द्र कुमार अग्रवाल | टेकु, १२, काठमाण्डौं | ३,६०६,५२३ |
| १२८ | श्री नरेश शंकर पालिखे | पोखरा ९, कास्की | ४३४,०५३ |
| १२९ | श्री नरपत सिंह जैन | नक्साल, काठमाण्डौं | १,५३८,९६७ |
| १३० | श्री नविन अग्रवाल | बानेश्वर, काठमाण्डौं | २१,१०० |
| १३१ | श्री नविन त्रिपाठी | दमौली १ | १२,९६८ |
| १३२ | श्री निना कुमारी श्रेष्ठ | कलैया ६ | १४७,८१० |
| १३३ | श्री निखिल गोयल | सुनसरी, २ | १७५,५०२ |
| १३४ | श्री निरज जोशी | पोखरा ८, कास्की | १२३ |
| १३५ | श्री निर्मला श्रेष्ठ | हेटौडा-०४, मकवानपुर | ९,५५७ |
| १३६ | श्री निर सुब्बा गुरुङ | पोखरा | १४०,४०७ |
| १३७ | श्री ओम प्रकाश रुडगटा | बीरगञ्ज १३ | ३६२,०३१ |
| १३८ | श्री ओम राज श्रेष्ठ | दमौली, मेनरोड | ४०,१९३ |
| १३९ | श्री पवित्रलाल चुके | काठमाण्डौं ३१, वागवजार | ३८,३८८ |
| १४० | श्री पहल मान गुरुङ | भाटभटेनी ५, काठमाण्डौं | १६८,५४० |

| | | | |
|-----|--|------------------------------|-----------|
| १४१ | श्री पान बहादुर गुरुड | सिद्धार्थ चोक पोखरा | ३६,९५१ |
| १४२ | श्री पवन कुमार अग्रवाल | डिल्लिवजार, ३२ | २,२०८,०८३ |
| १४३ | श्री पवन कुमार सराफ | कुलेश्वर, काठमाण्डौ | १,६१७ |
| १४४ | श्री पुनम चन्द अग्रवाल | काठमाण्डौ | ६५८,६१२ |
| १४५ | श्री प्रदीप कुमार केडिया | विरगञ्ज ७, पसा | ४०४,८२० |
| १४६ | श्री प्रगेश कायस्थ | पोखरा ९, कास्की | ८०,३८० |
| १४७ | श्री प्रकाश मान गुभाजु | पोखरा १, कास्की | १२,९६८ |
| १४८ | श्री प्रलाद कुमार कार्की | नयाँ नैकाप २, काठमाण्डौ | १,००७ |
| १४९ | श्री प्रमोदनाथ प्याकुरेल | काठमाण्डौ | ४४७,०६७ |
| १५० | श्री प्रश्नन विनायक सिंह कार्की | काठमाण्डौ ९, सिनामझल | १२,३३९ |
| १५१ | श्री प्रेम राज/ श्री बन्दना शर्मा लोहनी | काठमाण्डौ ४ | ६८,५३६ |
| १५२ | श्री प्रीती तायल | काठमाण्डौ | २००,९९५ |
| १५३ | श्री प्रुडेन्सीयल क्यापिटल म्यानेजमेण्ट प्रा.लि. | थापाथली, काठमाण्डौ | ८४,४५३ |
| १५४ | श्री प्रुडेन्सीयल इनभेष्टमेन्ट कम्पनी प्रा.लि. | काठमाण्डौ, १ | २,९५०,२४३ |
| १५५ | श्री पुजा अग्रवाल | काठमाण्डौ, ३१, बागबजार | ११४,२५० |
| १५६ | श्री पुण्य प्रसाद न्यौपाने | नयाँ बानेश्वर १०, काठमाण्डौ | २,१७८ |
| १५७ | श्री पुर्ण बहादुर गुरुड | पोखरा ९ | ७३,८९९ |
| १५८ | श्री पुर्ण मान जोशी | २९ सामाखुसी, काठमाण्डौ | २६१,१०८ |
| १५९ | श्री पुरुषोत्तम सागर महर्जन | सामाखुसी २९, काठमाण्डौ | ३,०९२ |
| १६० | श्री राविन्द्र मान जोशी | काठमाण्डौ ९, गौशाला | ८०,३८५ |
| १६१ | श्री रविन्द्र नाथ शर्मा | नवलपरासी | ५५३,६२५ |
| १६२ | श्री राहुल अग्रवाल | धोविखोला, काठमाण्डौ | २५३,६४७ |
| १६३ | श्री राहुल बजाज | धापासि ३३, काठमाण्डौ | ७२,२८९ |
| १६४ | श्री राज कुमार श्रेष्ठ | गोरखकाली, १० गार्खा | १२,९६८ |
| १६५ | श्री राज कुमार टिवडेवाल | पुतलीसडक, काठमाण्डौ | ७३६,०३३ |
| १६६ | श्री रजनी प्रधान | काठमाण्डौ | ७४,८२६ |
| १६७ | श्री राजेन्द्र कुमार अग्रवाल | काठमाण्डौ | ७३६,०३१ |
| १६८ | श्री राजेन्द्र कुमार कावरा | नक्साल, काठमाण्डौ | १३३,१७४ |
| १६९ | श्री राजेन्द्र प्रसाद कायस्थ | काठमाण्डौ ३, महाराजगञ्ज | १२,९६७ |
| १७० | श्री राजेन्द्र प्रसाद मुन्दाडा | विराटनगर ७, मोरङ्ग | ८१,११७ |
| १७१ | श्री राजेन्द्र श्रेष्ठ | पोखरा ७, कास्की | ४०,९९३ |
| १७२ | श्री राम चन्द्र खेतान | वत्तिसपुतली ९, काठमाण्डौ | २५,९३१ |
| १७३ | श्री राम कृष्ण थापा | ५ चरीकोट | ९,१७० |
| १७४ | श्री राम कुमार पिया | बन्दिपुर, ४, तनहुँ | ४०,९९३ |
| १७५ | श्री राम प्रसाद अधिकारी | पोखरा ९, कास्की | १२,९६८ |
| १७६ | श्री रामराज पराजुली | पोखरा, कास्की | १२,९०३ |
| १७७ | श्री राम शरण अर्याल | काठमाण्डौ ९ | ७१,४५८ |
| १७८ | श्री रमेश जंग थापा | पुल्चोक १, काठमाण्डौ | २४,६३० |
| १७९ | श्री रमेश कुमार श्रेष्ठ | बुद्धनगर १० | १२,९६९ |
| १८० | श्री रमेश कुमार श्रेष्ठ | मेनरोड, दमौली | १२,९६९ |
| १८१ | श्री रमेश शंकर श्रेष्ठ | सानेपा ३, ललितपुर | २४,९३३ |
| १८२ | श्री रामजी प्रसाद बास्तोला | महेन्द्रपुल ९, पोखरा, कास्की | २५,९३५ |
| १८३ | श्री रश्मी जैन | भाटभटेनी ४, काठमाण्डौ | ६४,८२४ |
| १८४ | श्री रतन लाल केडिया | काठमाण्डौ १३ | २,४२८,८६० |
| १८५ | श्री रीता जोशी पालिखे | पोखरा ९ | १४०,०९८ |
| १८६ | श्री रिव बहादुर थापा | पोखरा २४ | ९६,४१५ |
| १८७ | श्री ऋषी ठाकुर | जनकपूर ६ | १८,३६० |
| १८८ | श्री रिता मल्ल | दमौली, भोलेटार | १२,९६८ |
| १८९ | श्री रुविका अग्रवाल | बागबजार, काठमाण्डौ | २०३,६०६ |
| १९० | श्री रुमिमणी वस्नेत | काठमाण्डौ ३४ | १५७,९५१ |
| १९१ | श्री रुपा राजभण्डारी | वासवारी ३ | १८५,८५४ |
| १९२ | श्री रुपा श्रेष्ठ | काठमाण्डौ १६, बालाजु | ८२,३८३ |
| १९३ | श्री रुपक मान जोशी | सामाखुसी, काठमाण्डौ | १२,९६७ |
| १९४ | श्री रुपना कुमारी हिराचन | पोखरा ९ | ९,९७५ |
| १९५ | श्री सविना राजभण्डारी मल्ल | समाखुसी २९, काठमाण्डौ | १२,९६८ |
| १९६ | श्री सावित्री मास्के | काठमाण्डौ ३३, राधेमार्ग | २,८३३ |
| १९७ | श्री सागर थपलिया | काठमाण्डौ ३ | १२,९६९ |

| | | | |
|-----|---|----------------------------|-----------|
| १९८ | श्री सेलवेज डिपार्टमेन्टल स्टोर्स | पोखरा ४, कास्की | १६०,७६९ |
| १९९ | श्री सालिकराम घिमिरे | पोखरा ३, कास्की | १६०,७६० |
| २०० | श्री शालिका श्रेष्ठ | बत्तिसपुतली ९, काठमाण्डौ | ८५,१९० |
| २०१ | श्री सन्दिप कुमार केडिया | विरगञ्ज ७, पर्सा | ४०४,८२० |
| २०२ | श्री संगिता कोठारी राखेचा | काठमाण्डौ १, ज्ञानेश्वर | २५,९२९ |
| २०३ | श्री संगिता मानन्दर | पसिकोट ५, काठमाण्डौ | १९९,४५७ |
| २०४ | श्री संगिता खन्त्री | सानेपा २, ललितपुर | ८०,२५२ |
| २०५ | श्री संगिता कुमारी | राजविराज | १४८,०६८ |
| २०६ | श्री सञ्जय कुमार केडिया | विरगञ्ज ७, पर्सा | ४०४,८२१ |
| २०७ | श्री सञ्जय कुमार सारदा | राजविराज १ | ५६०,६२७ |
| २०८ | श्री सञ्जय लभाजु | महेन्द्रपुल ९, पोखरा | १२,९६८ |
| २०९ | श्री सन्तोष गुरुड | कास्की | ११,९१८ |
| २१० | श्री सन्तोष जैन | नक्साल, काठमाण्डौ | ६४,८२४ |
| २११ | श्री सन्तोष राठी | काठमाण्डौ | ४०५,०२९ |
| २१२ | श्री सरला घले गुरुड | भाटभटेनी ५, काठमाण्डौ | ३६३,०११ |
| २१३ | श्री सरलता श्रेष्ठ | भरतपुर | ४०,१९५ |
| २१४ | श्री सरस्वती घले गुरुड | भाटभटेनी ५, काठमाण्डौ | २३३,३६८ |
| २१५ | श्री सर्वजित अधिकारी | राममार्ग १०, पोखरा | ४०,१९३ |
| २१६ | श्री सरिता जोशी | काठमाण्डौ २९ | २५,९२९ |
| २१७ | श्री सरोज नारायण बराल | पोखरा ७, काठमाण्डौ | ४०,१९३ |
| २१८ | श्री सरोज शर्मा | बुढानीलकण्ठ | ६१४,५०७ |
| २१९ | श्री सर्सिज श्रेष्ठ पालिखे | पालिखेचोक ३, पोखरा, कास्की | ४०८,८८५ |
| २२० | श्री शर्वेन्द्र नाथ शुक्ल | काठमाण्डौ १ | २३९,६०२ |
| २२१ | श्री सविता केडिया | काठमाण्डौ १ | १,९१७,१६६ |
| २२२ | श्री साहिल अग्रवाल | काठमाण्डौ ४, बालुवाटार | १७५,५०२ |
| २२३ | श्री शैलेन्द्रनाथ शुक्ल | सिद्धार्थनगर-०६, रुपन्देही | ६२,४३२ |
| २२४ | श्री शकुन्तला कुमारी थापा कार्की | का. म. न. पा. १, काठमाण्डौ | १९७,६७५ |
| २२५ | श्री सालिक राम अधिकारी | पोखरा ९, कास्की | १२,९६८ |
| २२६ | श्री शम्भु कुमार कन्दोई | विराटनगर १८ | ५६६,६९१ |
| २२७ | श्री शंकर बहादुर घर्ति | दमौली, पुरानादिही | १,२०२ |
| २२८ | श्री शंकर पराजुली | चिप्लेदुंगा ४, पोखरा | ३६,९५१ |
| २२९ | श्री शान्ता बराल | पोखरा ८ | १२,९६८ |
| २३० | श्री शारदा शर्मा गौतम | १०, काठमाण्डौ | ९९,८१५ |
| २३१ | श्री शारदा मार्स्के | इश्वरमार्ग ३३, काठमाण्डौ | ४५,४४१ |
| २३२ | श्री शशि गुरुड सिंह | टंगाल, काठमाण्डौ | १२,९६८ |
| २३३ | श्री शेर बहादुर श्रेत्री | कुपण्डोल | ७९,६२६ |
| २३४ | श्री शिवेश बहादुर श्रेष्ठ | नक्साल, काठमाण्डौ | ४०,१९६ |
| २३५ | श्री शिशिरनाथ ज्ञवाली | ललितपुर २ | १२,९६९ |
| २३६ | श्री शिव बहादुर थापा | पोखरा १२, कास्की | ६४,६५६ |
| २३७ | श्री शिव मान राजभण्डारी | बासवारी ३ | ५६,७९५ |
| २३८ | श्री शोभा देवि श्रेष्ठ | काठमाण्डौ ३३ | २२५,७६४ |
| २३९ | श्री श्याम कुमार शर्मा | पोखरा ९, कास्की | ९५,३२० |
| २४० | श्री श्याम सुन्दर खेतान | बानेश्वर, काठमाण्डौ | १८६,४३७ |
| २४१ | श्री श्याम शुन्दर अग्रवाल | मित्रपाल, काठमाण्डौ | ९३६,१४९ |
| २४२ | श्री स्कार्इ टच इमेस्टमेन्ट एण्ड कन्सलटेन्ट | पानीपोखरी, काठमाण्डौ | ७८,९८६ |
| २४३ | श्री स्मृति अग्रवाल | काठमाण्डौ ३१, बागवाजार | ११४,२५४ |
| २४४ | श्री सजना शर्मा शुक्ला | बालुवाटार ४, काठमाण्डौ | ६२,४२९ |
| २४५ | श्री सुबोद कुमार केडिया | विरगञ्ज ७, पर्सा | ४०४,८२० |
| २४६ | श्री सुबोद तोदी | काठमाण्डौ ३१ | १,३६१,३०० |
| २४७ | श्री शुदर्शन बहादुर सिंह | बारडोल, ललितपुर | ३१,१०० |
| २४८ | श्री सुधा अग्रवाल | ३१, काठमाण्डौ | ३३०,६७६ |
| २४९ | श्री सुजन श्रेष्ठ | डिल्लीबजार, काठमाण्डौ | ११३,६२४ |
| २५० | श्री सुजीत अग्रवाल | काठमाण्डौ ३१ | २९५,८४२ |
| २५१ | श्री सुनिल अग्रवाल | बागवाजार, ३१ काठमाण्डौ | ८९,२२४ |
| २५२ | श्री सुनिल बहादुर भट्टराई | पोखरा ८, कास्की | १२,९६९ |
| २५३ | श्री सुरज अधिकारी | काठमाण्डौ-११, त्रिपुरेश्वर | ४५,४८६ |
| २५४ | श्री सुरेन्द्र कुमार सारदा | रातोपुल ३३, काठमाण्डौ | २२०,८४५ |

| | | | |
|-------|------------------------------|-------------------------|------------|
| २५५ | श्री सुरेन्द्र प्रसाद सिंगले | बि.पी. मार्ग १३, पोखरा | ६०,२८६ |
| २५६ | श्री शुरेस चन्द्र अग्रवाल | काठमाण्डौ ३१ | ५०८,७२१ |
| २५७ | श्री शरेश कुमार रुंगटा | आर्दशनगर, विरगञ्ज | १,१०४,०५४ |
| २५८ | डा. शुरेश थापा | दुलेगौडा ७ | ४०,९९५ |
| २५९ | श्री शुशिला पराजुली बराल | पोखरा ४, कास्की | १७६,८१६ |
| २६० | श्री सुयोग कर्मचार्य | कालीमाटी १३, काठमाण्डौ | ४९,७४२ |
| २६१ | श्री तेज बहादुर गुरुङ | घान्दूक ७, कास्की | ७३,८९८ |
| २६२ | श्री थमन राज अधिकारी | बुढानिलकण्ठ | १२,९६८ |
| २६३ | श्री त्रिलोक नर्सिङ्ग शाक्य | नाकाबाहिल १६, ललितपुर | ११७ |
| २६४ | श्री तुषार तोदी | कमलादी, काठमाण्डौ | १,१९७,२६३ |
| २६५ | श्री उषा भट्टराई अधिकारी | पोखरा ६ | ४०,९९३ |
| २६६ | श्री उषा देवी ज्ञवाली | नक्साल, काठमाण्डौ १ | ९९,६६६ |
| २६७ | श्री उत्सव मान श्रेष्ठ | काठमाण्डौ ४ | ६०,२८५ |
| २६८ | श्री विष्णु राज मास्के | इशवरमार्ग ३३, काठमाण्डौ | ९९,४६७ |
| २६९ | श्री यदु नाथ अधिकारी | काठमाण्डौ | २८१,४०० |
| २७० | श्री अंकिता अग्रवाल | सानेपा-३, ललितपुर | ११,३४८ |
| जम्मा | | | ६३,८७४,३८७ |

नोट: भिन्न अंकको फरक संख्या १८९,८६ किता भएको हुँदा जम्मा संस्थापक शेयर संख्यामा फरक पर्न गएको ।

(आ) संस्थापकहरु कुनै कम्पनी/संस्था भएमा त्यस्तो कम्पनी/संस्थाको नाम तथा ठेगाना सहितको संक्षिप्त विवरण र उक्त कम्पनी/संस्थाका सञ्चालकहरुको नाम, ठेगाना(प्राकृतिक व्यक्ति नखुले सम्म) :

| क्र.सं. | कम्पनी/संस्थाको नाम | ठेगाना | संक्षिप्त विवरण | सञ्चालकहरुको नाम, ठेगाना | शेयर स्वामित्व (किता) |
|---------|---|-------------------------------------|---|---|-----------------------|
| १ | श्री महाविर इन्डेप्टमेन्ट प्रा.लि. | का.म.न.पा-३२, पुतलीसडक, काठमाण्डौ | कम्पनी ऐन, २०५३ (संशोधित २०६३) बमोजम मिति २०५९ जेठ ७ गते स्थापित यस महाविर इन्डेप्टमेन्ट प्रा.लि. का.म.न.पा बडा नं ३२ राधाकुटी आर्केड, पुतलीसडक काठमाण्डौमा रजिस्टर्ड रहेको छ । प्राईभेट कम्पनीको रुपमा स्थापित यस कम्पनीको विविध एजेन्सी तथा सेवा सम्बन्धी काम गर्ने, विभिन्न उद्योग, कम्पनी तथा फर्महरुमा लगानी गर्ने जस्ता विविध उद्देश्यहरु रहेका छन् । | संस्थापक/संचालक : - तुषार तोदी, काठमाण्डौ । - अभिशेक अग्रवाल, काठमाण्डौ । | १२,४९,२३६ |
| २ | श्री पुडेन्सियल इन्डेप्टमेण्ट कम्पनी प्रा.लि. | का.म.न.पा-१३ कमलादी, काठमाण्डौ | कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजम मिति २०५९ जेठ १३, स्थापित यस पुडेन्सियल इन्डेप्टमेण्ट कम्पनी प्रा.लि. का.म.न.पा -१३ कमलादी काठमाण्डौमा अवस्थित रहेको छ । प्राईभेट कम्पनीको रुपमा स्थापित यस कम्पनीको विभिन्न कम्पनी तथा फर्महरुमा शेयर तथा डिवेन्चरमा लगानी गर्ने, एजेन्सी तथा सेवा सम्बन्धी काम गर्ने, लगानी व्यवस्थापन तथा सबै किसिमका परामर्श सम्बन्धी सेवा उद्देश्य रहेको छ । | संस्थापक/संचालक : - पुष्पा देवी केडिया, जमल, काठमाण्डौ । - तारा चन्द्र केडिया, जमल, काठमाण्डौ । | २९,५०,२४३ |
| ३ | श्री हाथवे इन्डेप्टमेन्ट नेपाल | का.म.न.पा बडा नं ३०, जमल, काठमाण्डौ | कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजम मिति २०६५ चैत्र १४ गते स्थापित यस हाथवे इन्डेप्टमेन्ट नेपाल का.म.न.पा बडा नं ३० जमल, काठमाण्डौमा रजिस्टर्ड रहेको छ । उत्पादनमुलक एवं अन्य कम्पनीहरुको संस्थापना गर्ने, त्यस्ता कम्पनीहरुको शेयरमा लगानी गर्ने तथा त्यस्ता कम्पनीहरुले जारी गर्ने शेयर, डिवेन्चर लगायत अन्य धितोपत्रहरुमा लगानी गर्ने तथा खरिद बिक्री गर्ने, रियलस्टेट व्यवसायमा लगानी गरी निजी, सरकारी तथा विभिन्न संघ संस्थाको जग्गा खरिद गरी वा लिजमा लिई उक्त जग्गामा घडेरी विकास गरी बिक्री वितरण गर्ने जस्ता विविध उद्देश्यहरु रहेका छन् । | संस्थापक/संचालक : - हेम राज ढकाल, काठमाण्डौ । - अम्बिका प्रसाद पौडेल, काठमाण्डौ । - नवराज नेपाल, काठमाण्डौ । - कमल प्रसाद अर्याल, काठमाण्डौ । | १,६८,५४३ |

| | | | | | |
|----|--|---|---|--|----------|
| ४ | श्री स्काई टच इनभेस्टमेण्ट एण्ड कन्सल्टेन्ट प्रा.लि. | का.म.न.पा वडा नं ३, पानीपोखरी, काठमाण्डौ | कम्पनी ऐन, २०६२ बमोजम स्थापित यस स्काई टच इनभेस्टमेण्ट एण्ड कन्सल्टेन्ट प्रा.लि, का.म.न.पा वडा नं ३, पानीपोखरी काठमाण्डौमा रजिस्टर्ड रहेको छ । सबै क्षेत्रका कम्पनीहरुको प्राथमिक तथा दोस्रो बजार मार्फत शेयर खरिद विक्री गर्ने, सरकारी अणपत्र, बचतपत्र तथा अन्य प्रकारका धितोपत्रहरुमा लगानी गर्ने, तथा खरिद विक्री गर्ने, लगानी व्यवस्थापन तथा सबै किसिमका परामर्श सम्बन्धी सेवा प्रदान गर्ने जस्ता विविध उद्देश्यहरु रहेका छन् । | संस्थापक / संचालक : - अम्बिका प्रसाद पौडेल, काठमाण्डौ । | ६३,०३६ |
| ५ | श्री सेलवेज डिपार्टमेन्टल स्टोर्स | चिप्लेहुङ्गा-४ कास्की | कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजम स्थापित यस सेलवेज डिपार्टमेन्टल स्टोर्स, पोखरा चिप्लेहुङ्गा-४, कास्कीमा रजिस्टर्ड रहेको छ । यस कम्पनीको उद्देश्य विभिन्न कम्पनी, बैंक तथा वित्तिय संस्था तथा संगठित संस्थाहरुका शेयर, डिवेन्वरमा लगानी गर्ने, त्यस्तो शेयर, डिवेन्वर विक्री गर्ने, परामर्श सेवा प्रदान गर्ने रहेको छ । | संस्थापक / संचालक : - सुशिल प्रधानाङ्ग, काठमाण्डौ । | १,६०,७६९ |
| ६. | श्री पुडेन्सीयल क्यापिटल स्यानेजमेण्ट प्रा.लि. | थापाथली, काठमाण्डौ | कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजम स्थापित यस पुडेन्सीयल क्यापिटल स्यानेजमेण्ट प्रा.लि. थापाथली, काठमाण्डौमा अवस्थित रहेको छ । प्राईमेट कम्पनीको रूपमा स्थापित यस कम्पनीको विभिन्न कम्पनी तथा फर्महरुमा शेयर तथा डिवेन्वरमा लगानी गर्ने, एजेन्सी तथा सेवा सम्बन्धी काम गर्ने, लगानी व्यवस्थापन तथा सबै किसिमका परामर्श सम्बन्धी सेवा उद्देश्य रहेको छ । | संस्थापक / संचालक : - अशोक अग्रवाल, काठमाण्डौ - अर्पित अग्रवाल, काठमाण्डौ - मधु अग्रवाल, काठमाण्डौ | ८४,४५३ |

माथि उल्लेखित सबै संस्थाहरु कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालयमा अध्यावधिक गरिएको व्यहोरा बैंकको जानकारीमा आएको ।

(इ) संगठित संस्थाको संचालक अन्य कुनै कम्पनी, संस्था, कोष, संगठनसँग आवद्ध भए त्यस्तो संचालक र आवद्ध भएको संस्थाको नाम, ठेगाना:

कम्पनीका संचालकहरु आवद्ध रहेका अन्य कम्पनी, संस्था, कोष, संगठन वा फर्महरुको विवरण देहाय अनुसार छ :

| क्र.सं. | नाम | सञ्चालकहरु आवद्ध रहेका कम्पनी, संस्था, कोष, संगठन वा फर्महरुको विवरण |
|---------|-----------------------------|--|
| १ | श्री मनोज कुमार केडिया | <ul style="list-style-type: none"> - बृज सिमेन्ट प्रा.लि., अखलिया रोड, विरागञ्ज । - केडिया इन्टरनेशनल प्रा.लि., कमलादी, काठमाण्डौ । - केडिया अर्गनाइजेशन प्रा.लि., कमलादी, काठमाण्डौ । - अर्धाखाँची सिमेन्ट प्रा.लि., थापाथली, काठमाण्डौ । - केडिया इन्प्रेस्टमेन्ट कपोरिशन प्रा.लि., कमलादी, काठमाण्डौ । - सुन्दर प्रोडक्ट एण्ड सर्भिसेज प्रा.लि., काठमाण्डौ, नेपाल । - स्यागाना कपोरेट सेक्युरिटिज प्रा.लि., काठमाण्डौ, नेपाल । - गुरांस सिमेन्ट प्रा.लि., काठमाण्डौ, नेपाल । - श्री स्टिलस् प्रा.लि., काठमाण्डौ, नेपाल । - सनराईज नेपाल फुड एण्ड बेभेरेज प्रा.लि., काठमाण्डौ, नेपाल । |
| २ | श्री नरेन्द्र कुमार अग्रवाल | <ul style="list-style-type: none"> - अरुणोदय उद्योग प्रा.लि., विराटनगर, नेपाल । - गणपति मेट्रोकन प्रा.लि., सुनसरी, नेपाल । - यति पोलोकेम प्रा.लि., काठमाण्डौ, नेपाल । - रिलायन्स सुपरटेक सिमेन्ट प्रा.लि., बागमती च्याम्बर, टेकु । - डेडराज सेवली देवी तोदी स्कुल मोरङ प्रा.लि., विराटनगर, नेपाल । |
| ३ | श्री राहुल अग्रवाल | <ul style="list-style-type: none"> - रिलायन्स सिमेन्ट प्रा.लि., भैरहवा, रुपन्देही । - रिलायन्स सुपरटेक सिमेन्ट प्रा.लि., जितपुर, सिमरा । - अन्नपूर्ण क्वारिज प्रा.लि., का.म.न.पा. १२ । - रिलायन्स पेपर मिल्स प्रा.लि., भैरहवा, रुपन्देही । - रिलायन्स ट्रेड सेन्टर, पुलचोक, ललितपुर । |
| ४ | श्री दिनेश शंकर पालिखे | - गिन्नी इन्प्रेस्टमेन्ट प्रा.लि., काठमाण्डौ, नेपाल । |

| | | |
|---|----------------------|---|
| ५ | श्री अंकित केंद्रिया | <ul style="list-style-type: none"> - महाविर ओभरसिज, दरबारमार्ग, काठमाण्डौं । - महाविर इन्टरनेशनल सप्लायर्स प्रा.लि., विरगञ्ज, पर्सा - लिभरेज होल्डिङ्स प्रा.लि. दरबारमार्ग, काठमाण्डौं । |
|---|----------------------|---|

कम्पनीका सञ्चालकहरुको सम्बन्धमा सञ्चालकहरुवाट सूचीकृत संगठित संस्थाहरुको सुशासन सम्बन्धी निर्देशिका २०७४ अनुसारका प्रावधानहरु तथा कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा ८९ को उपदफा (१) छ मा उल्लेखित प्रावधानहरुको पूर्ण रूपमा पालना भएको छ ।

(ई) संस्थापक/संचालकको हक हस्तान्तरण बन्देज सम्बन्धी विवरण :

डिबेन्चर र अन्य धितोपत्रको हक हस्तान्तरणमा संस्थापक/सञ्चालकलाई कुनै बन्देज नरहेको ।

(उ) निष्काशन गरिने डिबेन्चर संख्या

यस विवरणपत्र मार्फत दश वर्ष अवधि तथा वार्षिक १०.७५ प्रतिशत व्याजदर भएको प्रति डिबेन्चर रु.१,०००/- अंकित मूल्यका ४० लाख किताले हुन आउने रु.४ अर्ब बराबरको ऋणपत्र मध्ये ६० प्रतिशत अर्थात २४ लाख कित्ताको कुल रु. २ अर्ब ४० करोड ऋणपूँजी बराबरको रकम परिपत्र विधि (Private Placement) बाट बिक्री गरिने तथा ४० प्रतिशत अर्थात १६ लाख कित्ताको कुल रु. १ अर्ब ६० करोड ऋणपूँजी बराबरको रकम (५% अर्थात ८०,००० कित्ता सामुहिक लगानी कोषका लागि छुट्ट्याईएको समेत) सर्वसाधारण नेपालीको लागि सार्वजनिक निष्काशनबाट बिक्री वितरण गरिने छ ।

(ऊ) ऋणपत्र निष्काशन गर्ने सम्बन्धमा साधारण सभाले गरेको निर्णय तथा साधारण सभा सम्पन्न भएको मिति :

बैंकको नियमावलीको दफा ३५ अनुसार ऋण वा डिबेन्चर जारी गर्नुपर्ने भएमा नेपाल राष्ट्र बैंकबाट स्वीकृति लिई प्रचलित कानूनको अधिनमा रही सञ्चालक समितिले निर्णय गरी जारी गर्न सक्ने व्यवस्था भए बमोजिम बैंकको मिति २०७८/११/२२ मा बसेको ३९९औं सञ्चालक समिति बैठकको निर्णय बमोजिम १०.७५ प्रतिशत व्याज दिने गरी १० वर्ष अवधिको लागि रु. ४ अर्ब बराबरको ४० लाख कित्ता डिबेन्चर जारी गर्ने निर्णय गरेको छ । उक्त निर्णयलाई नेपाल राष्ट्र बैंकबाट मिति २०७९/०१/१९ गते स्वीकृति प्राप्त भएको छ । उपरोक्त ४ अर्ब रकमको ऋणपत्रमध्ये रु.२ अर्ब ४० करोड बराबरको निष्काशन परिपत्र विधिबाट र बाँकी रु. १ अर्ब ६० करोड बराबरको सार्वजनिक निष्काशन मार्फत बिक्री वितरण गरिनेछ ।

ख. संस्थापक/सञ्चालकसंगको कारोबार :

(अ) संगठित संस्थाबाट कुनै संस्थापक/सञ्चालकले प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष रूपमा कुनै वस्तु वा सुविधा (आर्थिक वा गैरआर्थिक) प्राप्त गरेको वा प्राप्त गर्ने भएमा त्यस्तो वस्तु वा सुविधाको प्रकृति र मूल्य र त्यस्तो सुविधा दिए वापत बैंकले कुनै सम्पत्ति, सेवा प्राप्त गरेको वा गर्ने भएमा तत्सम्बन्धी विवरण :

वार्षिक साधारण सभाबाट पारित सुविधा बाहेक अन्य सुविधा प्रदान नगरिएको ।

(आ) बुँदा (अ) मा उल्लेखित वस्तु वा सुविधाको मूल्य निर्धारण गर्न अपनाइएको तरिका : सो नभएको ।

६. सीमित दायित्व सम्बन्धी व्यवस्था :

यस बैंक कम्पनी ऐन, २०६३ अन्तर्गत संस्थापित तथा बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन २०७३, अन्तर्गत संचालित पब्लिक लिमिटेड कम्पनी हो । यसमा शेयरधनीहरुको दायित्व निजले खरिद गरेको वा खरिद गर्न कबुल गरेको शेयरको अधिकतम रकमसम्म सीमित रहनेछ ।

७. संगठित संस्थाको कर्मचारी सम्बन्धी जानकारी :

क. संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहका अधिकृत कर्मचारीहरु सम्बन्धी विवरण :

(अ) संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहका कर्मचारीको नाम, योग्यता, नियुक्ति भएको मिति, पहिले गरेको कामको अनुभव तथा संगठित संस्थाको शेयर लिएको भए शेयर संख्या सम्बन्धी विवरण । साथै त्यस्तो कर्मचारीहरु अन्य कुनै सूचीकृत संगठित संस्थाको आधारभूत शेयरधनीको रूपमा रहेको वा कर्मचारीहरुले अन्य कुनै संगठित संस्थामा गरेको लगानी सम्बन्धी विवरण :

| क्र.स | कर्मचारीको नाम | तह | योग्यता | नियुक्ति मिति | कार्य अनुभव |
|-------|-------------------------|-------------------------|-------------|---------------|---|
| १ | श्री सुन्दर प्रसाद कडेल | प्रमुख कार्यकारी अधिकृत | स्नातकोत्तर | २०७८/०८/२७ | श्री सुन्दर प्रसाद कडेलको बैंकिङ्ग क्षेत्रमा २९ वर्ष भन्दा लामो अनुभव रहेको छ । नविल बैंक लिमिटेडको विभिन्न व्यवस्थापकीय तहमा रही संचालन, ट्रेड फाइनान्स, विप्रेषण, ट्रेजरी कर्जा विशेषज्ञको क्षेत्रमा काम गर्नु भएको तथा मिति २०७५ वैशाख १ गते देखि सिद्धार्थ बैंकमा नायव प्रमुख कार्यकारी अधिकृतको रूपमा सम्पूर्ण संचालन व्यवस्थापन जस्तै पेमेन्ट सोलुसन, विप्रेषण, मानव संशाधन, वित्त व्यवस्थापन, शाखा संचालन, प्रशासन, सुशासन तथा सुचना प्रविधि जस्ता विभागको जिम्मेवारी सम्झाल्दै मिति २०७८ मंसिर २७ गते देखि प्रमुख कार्यकारी अधिकृतको रूपमा कार्यरत रहनु भएको छ । बैंकको व्यवसाय विस्तार |

| | | | | | |
|---|--------------------------------------|--|-------------|------------|--|
| | | | | | तथा रणनितिक योजना कार्यमा उल्लेखनीय भुमिका खेल्दै नेपालको अग्रणी बैंक बनाउने कार्यमा अग्रसर हुदै आईरहनु भएको छ । |
| २ | श्री रामेश्वर प्रसाद बस्याल | नायब प्रमुख कार्यकारी अधिकृत | स्नातकोत्तर | २०७८/१२/०१ | श्री रामेश्वर प्रसाद बस्यालको बैंकिङ्ग क्षेत्रमा २८ वर्ष भन्दा लामो अनुभव रहेको छ । नविल बैंक लिमिटेडको विभिन्न व्यवस्थापकीय तहमा रही संचालन, मार्केटिङ्ग, कर्जा तथा शाखा व्यवस्थापनको क्षेत्रमा काम गर्नु भएको तथा हाल सिद्धार्थ बैंकमा प्रत्यक्ष व्यवसाय क्षेत्र अन्तर्गत एसएमई तथा कन्यूमर बैंकिङ्ग, भ्याली रिसोरसेस, काठमाण्डौ उपत्यका भित्र तथा उपत्यका बाहिरका विभिन्न शाखाहरूको जिम्मेवारी सम्हाल्नुको साथै बैंकको वस्तु तथा सेवाहरूको उच्चस्तरीय तथा गुणस्तरीय ब्राण्डीङ, प्रमोशन गर्नको लागि कपोरेट अफेयर्सको जिम्मेवारी समेत सम्हाल्नु भई बैंकको निक्षेप व्यवस्थापनको क्षेत्रमा महत्वपूर्ण भुमिका खेल्दै आईरहनु भएको छ । उहाँ २०७८ चैत्र १ गते देखि नायब प्रमुख कार्यकारी अधिकृतको रूपमा कार्यरत रहनु भएको छ । |
| ३ | श्री शेर बहादुर बुढाथोकी | सहायक प्रमुख कार्यकारी अधिकृत | स्नातकोत्तर | २०७८/१२/०१ | श्री शेर बहादुर बुढाथोकीको बैंकिङ्ग क्षेत्रमा २८ वर्ष भन्दा लामो अनुभव रहेको छ । नविल बैंक लिमिटेडको विभिन्न व्यवस्थापकीय तहमा रही संचालन, ट्रेड फाइनान्स, विप्रेषण, लेखा, हिसाब मिलान, कर्जा तथा मार्केटिङ्गको क्षेत्रमा काम गर्नु भएको तथा सिद्धार्थ बैंक लिमिटेडमा करिब स्थापनकाल देखि नै कर्जा व्यवस्थापनको प्रमुखको रूपमा तथा हाल देश भरिका विभिन्न शाखाहरूको कर्जा लगानीमा प्रत्यक्ष जिम्मेवारी सम्हाल्दै आईरहनु भएको छ । बैंकको संचालनमा आएको लघु बैंकिङ्गको कार्यमा महत्वपूर्ण भुमिका खेल्दै आईरहनु भएको छ । उहाँ २०७८ चैत्र १ देखि सहायक प्रमुख कार्यकारी अधिकृतको रूपमा कार्यरत रहनु भएको छ । |

उच्च व्यवस्थापकीय तहका कर्मचारीको अन्य कुनै संगठित संस्थामा लगानी गरेको भए उक्त संगठित संस्थाको नाम र लगानी गरेको कित्ता/युनिट तथा रकम :

| श्री सुन्दर प्रसाद कंडेल | श्री रामेश्वर प्रसाद बस्याल | श्री शेर बहादुर बुढाथोकी | | | |
|----------------------------|-----------------------------|--------------------------|-------------|----------------------------|-------------|
| संस्थाको नाम | शेयर कित्ता | संस्थाको नाम | शेयर कित्ता | संस्थाको नाम | शेयर कित्ता |
| सिद्धार्थ बैंक | २६,१६७ | सिद्धार्थ बैंक | २६,१८३ | गरिमा विकास बैंक- संस्थापक | २,६९,४६६ |
| सिटिजन्स म्युचुअल फण्ड | ५०० | कृषि विकास बैंक | ७,९९८ | सिद्धार्थ बैंक | २६,१८० |
| ग्लोबल आईएमई बैंक लि | १,९३४ | बैंक अफ काठमाण्डौ | ९,५८५ | सजिलो लघुवित्त- संस्थापक | १२,५०० |
| ग्लोबल आईएमई समन्वय योजना | ३,५७९ | चिलिमे हाइड्रो | ५,३०६ | एनआईसी एशिया बैंक | ४,३०० |
| हिमाल दोलखा हाइड्रोपावर | ५० | सिटिजन बैंक | ४,५९५ | | |
| आइ.एम.इ. जेनेरल इन्सुरेन्स | १,६०५ | सिभिल बैंक | १,२९१ | | |
| ज्योती लाइफ इन्सुरेन्स | १० | कुमारी बैंक | १९,८०७ | | |
| मध्य भोटेकाशी जलविद्युत | १० | लक्ष्मी बैंक | ७,५९० | | |
| नविल बैंक | २,१७६ | नेशनल हाइड्रो कम्पनी | ३,००० | | |
| नविल इक्विटी फण्ड | ५,४४६ | नेपाल बंगलादेश बैंक | १०,१३७ | | |
| नेपाल इनभेष्टमेण्ट बैंक | १,६९६ | एनआईसी एशिया बैंक | ६,९३४ | | |
| एनआईबिएल प्रगति फण्ड | २,३५८ | एनएमबि बैंक | ३,९८७ | | |
| एनआईबिएल सहभागिता फण्ड | ५०० | प्रभु बैंक | ५,६५० | | |

| | | | | | |
|--|-----------|---|----------|--|--|
| नेपाल इनभेटमेन्ट बैंक लि.- संस्थापक | ३,१८८ | स्टाण्डर्ड चार्टड बैंक | ४,२५३ | | |
| एनआईबिएल समृद्धि फण्ड | ८४,१०७ | सनराइज बैंक | ७,२४६ | | |
| एनआइसी एशिया बैंक लि | २,००० | लुम्बिनी विकास बैंक- सर्वसाधारण | ४,२७० | | |
| एनआइसी एशिया लघुवित्त वित्तीय संस्था लि. | १० | लुम्बिनी विकास बैंक- संस्थापक | १०,१२४ | | |
| नेको इन्सुरेन्स लि | २४६ | नेपाल लाईफ इन्सुरेन्स | २२९ | | |
| एनएलजी इन्सुरेन्स कम्पनी लि | ५८८ | ओरिएण्टल होटल | १३५ | | |
| नेपाल लाईफ इन्सुरेन्स | २३१ | प्रिमियर इन्सुरेन्स | १८८ | | |
| एनएमबि बैंक लि. | ६३५ | सिद्धार्थ इक्विटी फण्ड | १,००,००० | | |
| एनएमबि हाइब्रिड फण्ड | १०,४०९ | तारागाउँ होटल | ४० | | |
| प्रिमियर इन्सुरेन्स कम्पनी लि. | ५७१ | रिलायन्स लाईफ इन्स्योरेन्स | १० | | |
| रसुवागढी हाइड्रो पावर क. लि | २,०४० | रिलायन्स लाईफ इन्स्योरेन्स- संस्थापक | १०,००० | | |
| रिलायन्स लाईफ इन्स्योरेन्स- संस्थापक | २५,००० | ग्लोबल आइएमई समुन्नत योजना | १,९९७ | | |
| सबैको लघुवित्त संस्था लि संस्थापक | १६,३६३ | नविल इक्विटी फण्ड | २,९९८ | | |
| स्ट्यान्डर्ड चार्टड बैंक | १९२ | एनआईबिएल प्रगति फण्ड-१ | १,२६३ | | |
| सिद्धार्थ इक्युटी फण्ड | ५०,००,००० | एनआईबिएल समृद्धि फण्ड- १ | ९,९६४ | | |
| सिद्धार्थ इन्सुरेन्स लि. | ५५७ | एनआइसी एसिया लघु वित्त | १० | | |
| सानिमा लाईफ इन्सुरेन्स | १० | एनएमबि हाइब्रिड फण्ड | ५,५७६ | | |
| समिट लघुवित्त-संस्थापक | १५,००० | नेपाल रिइन्स्योरेन्स कम्पनी | १० | | |
| बैंक अफ काठमाण्डु | २,५८१ | नेपाल क्रेडिट एण्ड कमर्स बैंक | १०,३१६ | | |
| चिलिमे हाइड्रोपावर | ४,५९८ | प्राइम कमर्सियल बैंक | २,१४० | | |
| लक्ष्मी बैंक | २,९७६ | समिट लघुवित्त-संस्थापक | १०,००० | | |
| नेपाल क्रेडिट एण्ड कमर्स | १८ | नेपाल इन्फ्रास्ट्रक्चर बैंक | ५४ | | |
| प्राइम कमर्सियल बैंक | ३,९७१ | | | | |
| सानिमा बैंक | ७,२९० | | | | |

माथि उल्लेखित बैंकको उच्च व्यवस्थापकीय तहका कर्मचारीहरु अन्य संगठित संघ/संस्थाहरुमा आधारभूत शेयरधनीको रूपमा नरहेको वा अन्य कुनै संगठित संस्थामा गरेको लगानी माथि उल्लेखित बाहेक बैंकको जानकारीमा नआएको ।

(आ) विवरणपत्र बोर्डमा प्रस्तुत गर्नु भन्दा १ वर्ष अगाडिको अवधिमा नियम अनुसार अवकाश प्राप्त भएको अवस्था बाहेक संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहमा रहेका कुनै कर्मचारी परिवर्तन भएको भए सो सम्बन्धी विवरण : आ.व. २०७८/७९ मा यस बैंकका प्रमुख कार्यकारी अधिकृत श्री शम्भु नाथ गौतमको पदावधी मिति २०७८/०४/२५ गते समाप्त भएको थियो । बैंकको मिति २०७८/०४/१५ गते बसेको सञ्चालक समितिको ३७७औं बैठकको निर्णय अनुसार मिति २०७८/०४/२६ गते देखि लागु हुने गरी यस बैंकका नायब प्रमुख कार्यकारी अधिकृत श्री सुन्दर प्रसाद कडेललाई बैंकको कायम मुकायम प्रमुख कार्यकारी अधिकृतको जिम्मेवारी तोकिएकोमा बैंकको मिति २०७८/०८/२७ गते बसेको सञ्चालक समितिको ३८५औं बैठकको निर्णय अनुसार मिति २०७८/०८/२७ गते देखि लागु हुने गरी यस बैंकका कायम मुकायम प्रमुख कार्यकारी अधिकृत श्री सुन्दर प्रसाद कडेललाई बैंकको प्रमुख कार्यकारी अधिकृत पदमा नियुक्त गरिएको थियो ।

(इ) कर्मचारीको संख्या: स्थायी, अस्थायी, करार, ज्यालादारी र अन्य (आ.व. २०७८/७९ चैत्र मसान्त सम्म)

| क्र.सं. | कुल कर्मचारी संख्या | स्थायी | अस्थायी/आउटसोर्श | करार | ज्यालादारी | अन्य |
|---------|---------------------|--------|------------------|------|------------|------|
| १. | १,८६७ | १,८१८ | ४६ | ३ | - | - |

ख. संचालक एवं उच्च व्यवस्थापकीय तहका अधिकृतलाई दिएको भत्ता तथा पारिश्रमिक सम्बन्धी विवरण :

क) संचालक समितिको अध्यक्ष लगायत अन्य सदस्यहरुलाई प्रदान गरिने वा गरिएको बैठक भत्ताको दर तथा निजहरुलाई प्रदान गरिने वा गरिएको दैनिक तथा भ्रमण भत्ता र अन्य सुविधा :

संचालकले पाउने मासिक पारिश्रमिक, बैठक भत्ता, दैनिक तथा भ्रमण भत्ता र अन्य सुविधा यस बैंकको नियमावली अनुसार हुनेछ ।

ख) संचालहरुको बैठक भत्ता तथा सुविधा देहाय बमोजिम हुनेछ :

(१) प्रति बैठक अध्यक्षलाई रु. १८,०००/- का दरले र संचालकलाई रु. १४,०००/- का दरले बैठक भत्ता उपलब्ध गराईनेछ । भिडियो कन्फेरेन्सझिको माध्यमबाट बैठक बस्दा बैठकको भिडियोको रेकर्ड राखि बैठकको निर्णय उतार पुस्तिका (माईन्युट) मा स्वयं उपस्थित भई हस्ताक्षर गरेपछि मात्र भत्ता प्रदान गरिनेछ ।

(२) काठमाण्डौ उपत्यका बाहिरबाट संचालक समिति वा संचालक स्तरीय समितिको बैठकमा भाग लिन आउनु हुने संचालकहरुको लागि आतेजाते हवाई जहाजको लागेको वास्तविक भाडा (एयरपोर्ट ट्रायाक्स समेत) को अलावा खान बस्न तथा अन्य भैपरी आउने खर्च वापत बैठक बसेको दैनिक रु. ८,०००/- भत्ता दिईनेछ ।

(३) पत्रपत्रिका तथा संचार खर्च वापत संचालक समितिका अध्यक्ष तथा संचालकहरुलाई प्रति महिना एकमुष्ठ रु. १२,०००/- उपलब्ध गराईनेछ ।

ग) बैंकको कामको सिलसिलामा विदेश वा स्वदेश भ्रमण गर्दा संचालकलाई प्रदान गरिने दैनिक तथा भ्रमण भत्ता देहाय बमोजिम हुनेछ :

(१) एयरपोर्ट ट्रायाक्स सहितको विजनेश क्लास हवाई भाडा र वास्तविक ट्रायाक्सी खर्च

(२) देहायमा उल्लेख गरे बमोजिम होटल तथा दैनिक भ्रमण भत्ता :

| क्र.सं | क्षेत्रहरु | ठाँउ | होटल खर्च | दैनिक भ्रमण भत्ता |
|--------|---------------|--------------------------------|--|-------------------|
| १. | क्षेत्र नं. १ | नेपाल र भारत बाहेक अन्य देशहरु | वास्तविक खर्च वा USD \$ २६५ मध्ये न्युनतम रकम | USD \$ १६५ |
| २. | क्षेत्र नं. २ | भारत | वास्तविक खर्च वा भा.रु. १२,०००/- मध्ये न्युनतम रकम | भा.रु. ३,०००/- |
| ३. | क्षेत्र नं. ३ | नेपाल | वास्तविक खर्च | ने.रु. ४,०००/- |

(इ) संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहका तीन जना अधिकृतहरुको नाम, पद र एक आर्थिक वर्षको अवधि भित्र उनीहरुलाई पारिश्रमिकको रूपमा भुक्तान गरिएको रकम : (आ.व. २०७७/७८)

| नाम | पद | रकम रु. (कर अधिको) |
|-----------------------------|-----------------------------------|--------------------|
| श्री शम्भु नाथ गौतम | निवर्तमान प्रमुख कार्यकारी अधिकृत | २,११,१९,८३०.०७ |
| श्री सुन्दर प्रसाद कडेल | नायब प्रमुख कार्यकारी अधिकृत | १,६०,०९,४२५.०९ |
| श्री रामेश्वर प्रसाद वस्याल | सहायक प्रमुख कार्यकारी अधिकृत | १,३२,१६,९७६.०९ |

(उ) कुनै अधिकृत वा संचालकलाई भविष्यको लागि कुनै रकम प्रदान गरिने गरी करार गरिएको भए सो सम्बन्धी विवरणः सो नभएको ।

८. अन्तर्निहित जोखिम तथा सो को व्यवस्थापनका लागि व्यवस्थापनको धारणा :

बैंकको अन्तर्निहित जोखिमहरु निम्नानुसार रहेका छन् ।

(क) वित्तीय साधनको अभावबाट हुने जोखिम :

- निक्षेप तथा कर्जाको व्याजदरमा आउने परिवर्तनबाट हुन सक्ने जोखिमहरु ।
- नेपालको बजारमा हुने आर्थिक मन्दीबाट पर्न सक्ने असरबाट हुन सक्ने आर्थिक जोखिमहरु ।
- तरलताको उतार चढावको कारणले बढ्दो निक्षेप संकलनको प्रतिस्पर्धाले हुन सक्ने जोखिमहरु ।

(ख) कच्चा पदार्थको अभावबाट हुने जोखिम :

लागु नहुने ।

(ग) उत्पादन वा सेवाको बजारको स्थिति र यसमा आउने परिवर्तनबाट हुने जोखिम:

बैंक व्यापार विस्तारमा लागेको हुनाले व्यापार सम्बन्धी जोखिमहरु रहेका छन् ।

(घ) आयोजना सम्पन्न हुन ढिलाई हुने सम्भावना र त्यसबाट हुने मूल्य अभिवृद्धि को जोखिमः सो नभएको ।

(ङ) विदेशी विनिमयको जोखिम :

- विदेशी विनिमय कारोबार गर्दा विनिमय दरमा हुने थपघटबाट हुनसक्ने जोखिमहरु ।
- देशको वैदेशिक व्यापार नीतिमा हुन सक्ने परिवर्तनका कारण पर्न सक्ने सम्भाव्य जोखिम ।

(च) कानूनी प्रक्रियाहरु तथा ईजाजत प्राप्त गर्नुपर्ने भए सोबाट पर्न सक्ने अवरोधहरु : सो नभएको ।

(छ) क्षेत्रीयकरण र विश्वव्यापीकरण (Globalization) का कारणबाट उत्पन्न हुन सक्ने जोखिम :

- अन्तर्राष्ट्रीय एवं राष्ट्रिय बजारको आर्थिक मर्नीले प्रत्यक्ष असर वित्तीय क्षेत्रमा पर्न सक्ने भएकोले सोबाट हुन सक्ने जोखिमहरु ।
- पूँजी पलायनका कारणले पूँजी प्रवाहमा हुन सक्ने जोखिम ।
- वित्तीय अपराध तथा सम्पत्ति शुद्धिकरण सम्बन्धी जोखिम ।
- विदेशी विनिमय दरमा आउने उतारचढाव सम्बन्धी जोखिम ।
- मुल्य स्थिरतामा आउन सक्ने जोखिम ।

(ज) सरकारी नीति तथा नियमहरुमा हुने परिवर्तन तथा विश्वव्यापी रूपमा हुने नीतिगत परिवर्तनबाट उत्पन्न हुने जोखिम :

नेपाल सरकार तथा नेपाल राष्ट्र बैंकले वर्तमान वित्तीय तथा मौद्रिक नीति एवं नेपाल राष्ट्र बैंकले जारी गर्ने निर्देशनमा प्रभाव पार्ने गरी कुनै निर्णय वा कानून लागू गरेमा कम्पनीको आय-खर्चमा असर पर्न सक्नेछ ।

(झ) संचालन अनुभवको अभाव :

यस कम्पनीले आफ्नो कारोबार विगत १९ वर्ष देखी सञ्चालन गरेको हुँदा कम्पनीमा सञ्चालन अनुभवको अभाव नभएको ।

(ञ) प्रविधिको परिवर्तनबाट हुन सक्ने जोखिम : बैंकिङ् प्रविधि परिवर्तन भई थप खर्च बढ्न सक्ने र प्रविधि परिवर्तन अनुसार कर्मचारीहरु अभ्यस्त नभई कार्य सम्पादन गर्न कठिनाई हुन सक्ने ।

(ट) अन्य

- क) देशको राजनीतिक अस्थिरताबाट संचालन तथा वित्तीय अवस्थामा पर्ने जोखिम ।
- ग) कर्जा वा लगानी खराब कर्जा तथा लगानीमा परिणत हुँदा बैंकको आमदानी संकुचन हुने जोखिम ।
- घ) पूँजी बजारमा आउने गिरावटको कारण बैंकको लगानीको मूल्यमा छास आउने जोखिम ।
- ङ) सरकारी सुरक्षणपत्रहरुको व्याजदरमा आउने परिवर्तनबाट बैंकको आमदानी संकुचन हुने जोखिम ।
- च) कार्य संचालन जोखिम (Operational Risk)बाट हुनसक्ने हानी नोक्सानी ।
- छ) सम्पत्ति शुद्धिकरण लगायत वित्तीय अपराध सम्बन्धी जोखिमबाट हुन सक्ने हानी नोक्सानी ।
- ज) प्राकृतिक प्रकोप (भुकम्प, बाढी/पहिरो आदी) को कारणबाट व्यवसायमा आउने प्रभावको जोखिम ।
- झ) देशको आर्थिक अवस्थामा आउने उतार चढावबाट हुन सक्ने जोखिमहरु ।
- ञ) बैंकको प्राविधिक विकासमा हुन सक्ने खर्च र त्यसको व्यवस्थापनका हुन सक्ने जोखिम ।
- ट) कोभिड १९ को कारणबाट उत्पन्न हुन सक्ने जोखिमहरु ।
- ठ) हाल विप्रेषण आप्रवाहमा कमी आएको हुँदा बैंकिङ् व्यवसायमा तरलता व्यवस्थापन गर्न चुनौती रहेको छ ।

उपरोक्तानुसारको जोखिमहरुलाई न्यून वा व्यवस्थापन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्थापनको योजना :

सिद्धार्थ बैंक लिमिटेडले अन्तर्निहित तथा भविष्यमा आउन सक्ने विभिन्न जोखिमहरु (कर्जा, बजार संचालन आदी) को पहिचान, अनुगमन तथा व्यवस्थापन गर्नेछ । नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन तथा बैंकको नीति नियमको अधिनमा रहि आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई मजबुत बनाई विभिन्न जोखिमहरु व्यवस्थापन गरि बैंकलाई उत्कृष्ट एवं सबल रूपमा संचालन गरि लगानीकर्ताहरुको हितको संरक्षणका लागि आवश्यक नीति, कार्यविधिहरु बनाई लागू गरेको छ । यसका साथै, बैंकमा रहेको जोखिम व्यवस्थापन विभागले स्वतन्त्र रूपमा जोखिमलाई प्रभावकारी रूपमा नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन गर्ने कार्य गर्नुका साथै समय समयमा जोखिम नियन्त्रणको क्षेत्रमा भए गरेका कार्यहरुको पुनरावलोकन समेत गर्ने गरेको छ । कर्जासँग सम्बन्धित जोखिमहरु, कुनैपनि व्यवसायहरु गर्दा सामना गर्नुपर्ने अन्य अन्तर्निहित जोखिमहरु लगायत बजार र तरलता, कार्य संचालन, व्यवस्थापन र प्रतिष्ठाजस्ता बैंकको व्यवसायसँग सम्बन्धित जोखिमहरुलाई बैंकले जोखिम व्यवस्थापन संरचनाद्वारा सतर्कतापूर्वक व्यवस्थापन गर्ने गरेको छ । जोखिम व्यवस्थापनका लागि बैंकले अवलम्बन गरेका सिद्धान्तहरु निम्न लिखित छन् :

- जोखिम र प्रतिफल विच सन्तुलन ।
- अनुशासित र संयमित जोखिम बहन ।
- अखिलयारप्राप्त समिति तथा व्यक्तिहरुको स्विकृती पश्चात् मात्र जोखिम ग्रहण तथा सो को व्यवस्थापनका लागि उचित संरचना तथा साधनहरुको उपलब्धता ।
- भावी जोखिमहरुको पूर्वानुमान तथा जोखिमहरुको उपयुक्त जानकारी ।

- प्रतिस्पर्धात्मक क्षमता अभिवृद्धिकालागि जोखिमहरुको कुशल तथा प्रभावकारी व्यवस्थापन एवं नियन्त्रण ।
- बैंकले निरन्तर रुपमा प्रविधि परिवर्तनबाट सिर्जित हुन सक्ने जोखिमहरुलाई मध्यनजर गरि आवश्यक तालिम तथा विज्ञहरुको सुझावहरु समय समयमा लिईरहेको ।

बैंकले जोखिम नियन्त्रणको क्षेत्रमा अवलम्बन गरेका माथि उल्लेखित नीति एवं उपायहरु पर्याप्त नहुन सक्दछन् यसर्थ उल्लेखित विधिहरुले बैंकको जोखिमलाई पूर्ण रूपमा निर्मुल पार्न नसकेता पनि न्युनिकरण गर्न सफल हुने विश्वास लिएका छौं ।

धितोपत्रको मूल्य परिवर्तन सम्बन्धी जोखिम :

- विगतमा बैंकहरुद्वारा निष्काशन गरिएको रु. १,०००/- अंकित दरको ऋणपत्र सूचीकरण पश्चात् धितोपत्र बजारमा कारोबार हुँदा अंकित मूल्यमा धेरै उतार चढाव नभएको हुनाले ऋणपत्रको मूल्यमा हुन सक्ने परिवर्तनको जोखिम न्यन रहेको छ ।
- बैंकको सरकारी तथा गैर सरकारी धितोपत्रमा लगानी गरे बापत लगानी मूल्य परिवर्तनको जोखिम रहेको ।

९. वित्तीय विवरण :

वित्तीय विवरण र तत् सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा र विश्लेषण :

(क) संगठित संस्थाको लेखापरीक्षण भएको पछिल्लो आर्थिक वर्षको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब, नाफा नोक्सान हिसाब बाँडफाँड र नगद प्रवाह विवरण :

कम्पनीको आ.व. २०७७/७८ को वासलात, नाफा-नोक्सान हिसाब, नाफा-नोक्सान बाँडफाँड हिसाब तथा नगद प्रवाहको विवरण निम्नानुसार छ :-

वासलात

| विवरण | वास्तविक (रु. हजारमा) आ.व. २०७७/७८ |
|---|---------------------------------------|
| सम्पत्ति | |
| नगद तथा नगद समान | ५,९७६,०५५ |
| नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात तथा लिनु पर्ने | ७,७४०,६४२ |
| बैंक /वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात | ३,३०८,७०८ |
| डेरिभेटिभ वित्तीय उपकरण | ५२,४२३ |
| अन्य व्यापारिक सम्पत्ति | - |
| बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई दिएको कर्जा तथा सापटी | ६,०२७,८६२ |
| ग्राहकलाई दिएको कर्जा तथा सापटी | १५८,५७९,२३५ |
| धितोपत्रमा लगानी | ४९,८२५,२९४ |
| चालु कर सम्पत्ति | १२७,२९९ |
| सहायक कम्पनीमा लगानी | ५१,००० |
| सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी | - |
| लगानी सम्पत्तिहरु | २९१,०४२ |
| सम्पत्ति तथा उपकरण | १,४५१,९३२ |
| ख्याति तथा अमुर्त सम्पत्ति | ८९,५०९ |
| स्थगन कर सम्पत्ति | - |
| अन्य सम्पत्ति | ३,४२९,०४६ |
| कुल सम्पत्ति | २२८,९४९,९६० |
| दायित्व | |
| बैंक /वित्तीय संस्थालाई तिर्न बाँकी | ७,७७७,०९९ |
| नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिर्न बाँकी | ५,८५९,९०७ |
| डेरिभेटिभ वित्तीय उपकरण | - |
| ग्राहकबाट निक्षेप | १८०,९२४,००९ |
| तिर्न बाँकी कर्जा तथा सापटी | - |
| चालु कर दायित्व | - |
| व्यवस्था | - |
| स्थगन कर दायित्व | ९६६,७९९ |
| अन्य दायित्व | ४,९०९,९४८ |
| जारी गरिएको ऋणपत्र | ८,९६२,५५९ |

| | |
|--|-------------|
| सुरक्षण नराखिएको सहायक आवधिक दायित्व | - |
| कुल दायित्व | २०८,५४०,१५४ |
| इकिवटी | |
| शेयर पुंजी | १०,९६२,२९९ |
| शेयर प्रिमियम | - |
| संचित मुनाफा | १,८०८,६२९ |
| जगेडा तथा कोषहरु | ७,६३०,८७८ |
| शेयर धनीहरुलाई बाँडफाँड योग्य कुल इकिवटी | २०,४०९,८०६ |
| गैर नियन्त्रित स्वार्थ | - |
| कुल इकिवटी | २०,४०९,८०६ |
| कुल दायित्व र इकिवटी | २२८,९४९,९६० |
| संभावित दायित्व र प्रतिवद्धता | ४०,२२६,९९९ |
| प्रति शेयर खुद सम्पत्ति | १८६,९९ |

नाफा-नोक्सान हिसाब

| विवरण | वास्तविक (रु. हजारमा) आ.व. २०७७/७८ |
|--|---------------------------------------|
| व्याज आम्दानी | १४,९४९,२०५ |
| व्याज खर्च | ९,४३८,९९९ |
| खुद व्याज आम्दानी | ५,५१०,२०६ |
| शुल्क तथा कमिशन आम्दानी | १,३३७,१०१ |
| शुल्क तथा कमिशन खर्च | २०४,४९३ |
| खुद शुल्क र कमिशन आम्दानी | १,१३२,६०८ |
| खुद व्याज, शुल्क र कमिशन आम्दानी | ६,६४२,८१५ |
| खुद व्यापारिक आम्दानी | ७७७,६४० |
| अन्य सञ्चालन आम्दानी | १,०४२,३६१ |
| जम्मा सञ्चालन आम्दानी | ८,४६२,८१६ |
| कर्जा तथा अन्य हानीको नोक्सानी व्यवस्था / (फिर्ता) | ७९३,०६९ |
| खुद सञ्चालन आम्दानी | ७,६६९,७४७ |
| सञ्चालन खर्च | |
| कर्मचारी खर्च | २,३६८,२४१ |
| अन्य सञ्चालन खर्च | ९३२,१३८ |
| हासकट्टी / परिषोधन | २०२,६४२ |
| सञ्चालन मुनाफा | ४,१६६,७२५ |
| गैर सञ्चालन आम्दानी | ५४० |
| गैर सञ्चालन नोक्सानी | २४ |
| आयकर अधिको मुनाफा | ४,१६७,२४१ |
| आयकर खर्च | |
| चालु कर | १,३२७,७७७ |
| स्थगन कर | (१५,३०४) |
| यस अवधिको मुनाफा | २,८५४,८२८ |
| नाफा बाँडफाँड | |
| बैंकको शेयरधनी | २,८५४,८२८ |
| गैर नियन्त्रित स्वार्थ | - |
| यस अवधिको मुनाफा | २,८५४,८२८ |
| प्रति शेयर आम्दानी | |
| आधारभूत प्रति शेयर आम्दानी | २६.०४ |
| डाइलुटेड प्रतिशेयर आम्दानी | २६.०४ |

नाफा नोक्सान बाँडफाँडको विवरण

| विवरण | वास्तविक (रु. हजारमा) आ.व. २०७७/७८ |
|---|---------------------------------------|
| नाफा/नोक्सान विवरण अनुसार खुद नाफा/(नोक्सान) | २,८५४,८२८ |
| बाँडफाँड | |
| साधारण जगेडा कोष | (५७०,९६६) |
| सटही घटबढ कोष | - |
| पूँजी फिर्ता कोष | (४६९,०३७) |
| संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व कोष | (२८,५४८) |
| कर्मचारी तालिम कोष | - |
| अन्य | - |
| ऋणपत्र भुक्तनी कोष | - |
| लगानी समायोजन कोष | १५,५०० |
| यस आ.व. मा विक्री भएका अन्य विस्तृत आम्दानी मार्फत उचित मुल्यमा मापन गरिएका शेयर (इक्वीटी) लगानीहरुको अधिल्लो आ.व. सम्म भएको नाफा/(नोक्सान) | (४२,३९०) |
| नियमनकारी समायोजन अधिको नाफा/(नोक्सान) | १,७५९,३८७ |
| नियमनकारी समायोजन | |
| व्याज वक्यौता/अधिल्लो व्याज वक्यौता प्राप्ति | ४६,३३७ |
| कम कर्जा नोक्सानी व्यवस्था लेखाङ्कन फिर्ता | - |
| कम लगानीमा सम्भावित नोक्सानीको व्यवस्थाको/ फिर्ता | ३२,२१६ |
| कम गैर वैकिङ सम्पत्तिका नोक्सानी व्यवस्थाको/ फिर्ता | (९७,२९४) |
| स्थगन कर सम्पत्ति लेखांकन/फिर्ता | - |
| ख्याती लेखांकन/ख्यातीमा हानी | - |
| मोलतोल खरिदमा लाभ लेखांकन/फिर्ता | - |
| वीमांकिक घाटाको लेखांकन/फिर्ता | (१३,३६१) |
| बाइन योग्य नाफा/नोक्सान | १,७२७,२८६ |

नगद प्रवाहको विवरण

| विवरण | वास्तविक (रु. हजारमा) आ.व. २०७७/७८ |
|---|---------------------------------------|
| कारोबार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह | |
| व्याज आम्दानी | १४,३२५,३२३ |
| शुल्क तथा अन्य आम्दानी | १,३३७,१०१ |
| लाभांश आम्दानी | १२९ |
| अन्य सञ्चालन कारोबारहरुबाट आम्दानी | १,७२२,९०० |
| व्याज खर्च | (८,९९८,१६०) |
| कमिशन तथा शुल्क खर्च | (२०४,४९३) |
| कर्मचारी खर्च | (१,८५८,३२८) |
| अन्य खर्च | (९३२,९६३) |
| सञ्चालन सम्पत्ति तथा दायित्वको परिवर्तन अधिको सञ्चालन नगद प्रवाह | ५,४७२,२८९ |
| सञ्चालन सम्बन्धि चालु सम्पत्तिमा कमि/(वृद्धि) | |
| नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात | १,७६७,३०३ |
| बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुमा रहेको मौज्दात | (२,२४१,६३४) |
| अन्य व्यापारिक सम्पत्ति | १४७,०२९ |
| बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुलाई दिएको कर्जा तथा सापट | (२,०२३,५१०) |
| ग्राहकलाई दिएको कर्जा तथा सापट | (३५,९५४,०९३) |
| अन्य सम्पत्ति | ९,६६२,९८७ |
| | (२८,६४१,८४६) |
| सञ्चालन सम्बन्धि चालु दायित्वमा कमि/(वृद्धि) | |
| बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुलाई तिर्न बाँकि | ९५७,७७४ |

| | |
|---|--------------|
| नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिर्न बाँकि | ५,८३९,८५३ |
| ग्राहकको निक्षेप | ४१,३१४,५१२ |
| ऋण तथा सापटी | - |
| अन्य दायित्व | (१०,२७८,५३४) |
| आयकर भुक्तानी अधिको कारोबार सञ्चालनबाट खुद नगद प्रवाह | १४,६६४,०४८ |
| आयकर भुक्तानी | (१,२९५,३१४) |
| कारोबार सञ्चालनबाट खुद नगद प्रवाह | १३,३६८,७३४ |
| लगानी कारोबारमा नगद प्रवाह | |
| धितोपत्र लगानी खरिद | (१६,५२४,५०८) |
| धितोपत्र लगानी विक्रीबाट प्राप्ती | - |
| सम्पत्ति तथा उपकरणहरुको खरिद | (२११,५९९) |
| सम्पत्ति तथा उपकरणहरुको विक्रीबाट प्राप्ती | २,१८१ |
| अमूर्त सम्पत्तिको खरिद | (१०,६१२) |
| अमूर्त सम्पत्तिको विक्रीबाट प्राप्ती | - |
| लगानी सम्पत्तिको खरिद | - |
| लगानी सम्पत्तिको विक्रीबाट प्राप्ती | - |
| व्याज आमदानी | १,१५७,३९७ |
| लाभांश आमदानी | ९७,८८० |
| लगानी कारोबारमा खुद नगद प्रवाह | (१५,४८९,२६१) |
| वित्तीय कारोबारबाट नगद प्रवाह | |
| ऋणपत्र निष्काशनबाट प्राप्ती | ३,०००,००० |
| ऋणपत्रको भुक्तानी | - |
| सुरक्षण नराखिएको सहायक आवधिक दायित्व निष्काशनबाट प्राप्ती | - |
| सुरक्षण नराखिएको सहायक आवधिक दायित्वको भुक्तानी | - |
| शेयर निष्काशनबाट प्राप्ती | - |
| लाभांश खर्च | (२९३,६३३) |
| व्याज खर्च | (५२०,८१९) |
| अन्य प्राप्ती/भुक्तानी | (४८,१५४) |
| वित्तीय कारोबारबाट खुद नगद प्रवाह | २,१३७,३९४ |
| नगद प्रवाहमा भएको खुद कमी/बढ्दि | ९६,८६८ |
| नगद तथा नगद समानमा रहेको शुरुवाती मौज्दात | ५,९५९,१८८ |
| नगद तथा नगद समानमा विनिमय दर परिवर्तनको असर | - |
| नगद तथा नगद समानमा रहेको अन्तिम मौज्दात | ५,९७६,०५५ |

(ख) संचालन अवधि तीन वर्ष व्यतीत भैसकेको अवस्थामा विगत तीन वर्षको र तीन वर्ष व्यतीत भैनसकेको अवस्थामा संचालन अवधिभरको लेखापरीक्षण भएको नाफा नोक्सान, वासलात सहितको संक्षिप्त वित्तीय विवरण : (सहायक कम्पनी भए समष्टिकृत रूपमा)

कम्पनीको आ.व. २०७५/७६, २०७६/७७, २०७७/७८ को लेखापरीक्षण भएको आषाढ मसान्तको संक्षिप्त वित्तीय विवरण निम्न बमोजिम रहेको छ।

वासलात

वास्तविक (रु. हजारमा)

| विवरण | समूह | | | बैंक | | |
|---|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|
| | आ.व. २०७५/७६ | आ.व. २०७६/७७ | आ.व. २०७७/७८ | आ.व. २०७५/७६ | आ.व. २०७६/७७ | आ.व. २०७७/७८ |
| सम्पत्ति | | | | | | |
| नगद तथा नगद समान | ८,९६,४९७ | ५,९७०,१४४ | ६,९९८,८०५ | ८,९५५,८१२ | ५,९५९,१८८ | ५,९७६,०५६ |
| नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात तथा लिनु पर्ने | ६,९०५,९७१ | ९,५०७,९४५ | ७,७४०,६४२ | ६,९०५,९७१ | ९,५०७,९४५ | ७,७४०,६४२ |
| बैंक/वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात | १,०३३,९२० | १,०६७,०७४ | ३,३०८,७०८ | १,०३३,९२० | १,०६७,०७४ | ३,३०८,७०८ |
| डेरिभेटिभ वित्तीय उपकरण | ९,७४९,८७२ | ११०,७१६ | ५२,४२३ | ९,७४९,८७२ | ११०,७१६ | ५२,४२३ |
| अन्य व्यापारिक सम्पत्तिहरु | ११०,७११ | २२२,५३६ | २४३,९४६ | ८०,७३१ | १४७,०२१ | - |
| बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई दिएको कर्जा तथा सापटी | ३,२७३,९४५ | ४,००४,३५२ | ६,०२७,८६२ | ३,२७३,९४५ | ४,००४,३५२ | ६,०२७,८६२ |
| ग्राहकलाई दिएको कर्जा तथा सापटी | १०४,८७७,१०० | १२३,५७९,९५१ | १५८,५८९,९८४ | १०४,८७६,३०० | १२३,५७२,७२५ | १५८,५७९,२३५ |

| | | | | | | |
|--|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| धितोपत्रमा लगानी | १७,७७५,९९७ | २२,७८३,३०५ | ४९,९४०,७७० | १७,४९०,९९७ | २२,५०२,८२९ | ४९,८२५,२९४ |
| चालु कर सम्पत्ति | १५५,६९५ | १६१,३९७ | १२६,४२४ | १५४,३३७ | १५६,६२२ | १२७,२९९ |
| सहायक कम्पनीमा लगानी | - | - | - | ५९,००० | ५९,००० | ५९,००० |
| सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी | - | - | - | - | - | - |
| लगानी सम्पत्तिहरु | १२३,३५१ | १३६,६०८ | २९१,०४२ | १२३,३५१ | १३६,६०८ | २९१,०४२ |
| सम्पत्ति तथा उपकरण | १,३०३,८४५ | १,४३३,३५२ | १,४६६,०३८ | १,२७९,३१५ | १,४२२,३४० | १,४५१,९३२ |
| ख्याति तथा अमुर्त सम्पत्ति | ३४,५३७ | १०२,३१५ | ८१,७६७ | ३३,९३९ | १०१,९६६ | ८१,५०१ |
| स्थगन कर सम्पत्ति | - | - | - | - | - | - |
| अन्य सम्पत्ति | १,६६१,३१६ | १,८७९,३९७ | ३,५१८,२१९ | १,६२३,२३४ | १,८४१,७५४ | ३,४२९,०४६ |
| कुल सम्पत्ति | १५४,४००,९९८ | १७०,९५८,०९३ | २२९,५८६,६२२ | १५४,०३१,१२५ | १७०,५८५,१६० | २२८,९४९,९६० |
| दायित्व | | | | | | |
| बैंक/ वित्तीय संस्थालाई तिर्न बाँकी | ८,४०४,३२८ | ६,७५९,२३७ | ७,७७७,०११ | ८,४०४,३२८ | ६,७५९,२३७ | ७,७७७,०११ |
| नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिर्न बाँकी | ९८४,०६१ | २०,०५४ | ५,८५९,१०७ | ९८४,०६१ | २०,०५४ | ५,८५९,१०७ |
| डेरिभेटिम वित्तीय उपकरण | ९,६२४,९९८ | - | - | ९,६२४,९९८ | - | - |
| ग्राहकको निक्षेप | ११४,५५५,८९६ | १३९,१७२,३५६ | १८०,४३८,९२५ | ११४,९२३,३६८ | १३९,६०९,४९८ | १८०,९२४,००९ |
| तिर्न बाँकी कर्जा तथा सापटी | - | - | - | - | - | - |
| चालु कर दायित्व | - | - | - | - | - | - |
| व्यवस्था | - | - | - | - | - | - |
| स्थगन कर दायित्व | ७०,५३३ | १५९,५५७ | ९७७,३४३ | ७०,३७४ | १५९,२९६ | ९६६,७९९ |
| अन्य दायित्व | २,४१८,५५६ | ३,३१९,४२४ | ५,६२४,१४३ | २,०२६,८८२ | २,८६३,३२७ | ४,१०९,९४८ |
| जारी गरिएको ऋणपत्र | २,९६६,०७९ | ५,१६२,५५९ | ८,९६२,५५९ | २,९६६,०७९ | ५,१६२,५५९ | ८,९६२,५५९ |
| सुरक्षण नराखिएको सहायक आवधिक दायित्व | - | - | - | - | - | - |
| कुल दायित्व | १३९,०२४,४५१ | १५४,५९३,९८८ | २०८,७७४,८८८ | १३९,०००,०९० | १५४,५७३,८९० | २०८,५४०,९५४ |
| इकिवटी | | | | | | |
| शेयर पूँजी | ८,८८७,६०५ | ९,७८७,७६७ | १०,९६२,२९९ | ८,८८७,६०५ | ९,७८७,७६७ | १०,९६२,२९९ |
| शेयर प्रिमियम | १२२,०९२ | - | - | १२२,०९२ | - | - |
| सचित मुनाफा | १,८८२,०७२ | १,३२७,९८४ | १,९९३,४७८ | १,८०१,४०९ | १,८४५,९८८ | १,८०८,६२९ |
| जगेडा तथा कोषहरु | ४,२९०,४८८ | ५,०५०,८८३ | ७,७०,१०७ | ४,२९०,९३८ | ४,९७३,५१५ | ७,६३०,८७८ |
| शेयर धनीहरुलाई बाँडफाँड योग्य कुल इकिवटी | १५,१८२,२५७ | १६,१६६,६३४ | २०,५८५,८८५ | १५,०३१,०३५ | १६,०११,२७१ | २०,४०१,८०६ |
| गैर नियन्त्रित स्वार्थ | १९४,२९१ | १९८,२७१ | २२५,८६० | | | |
| कुल इकिवटी | १५,३७६,५४८ | १६,३६४,९०५ | २०,८११,७४४ | १५,०३१,०३५ | १६,०११,२७१ | २०,४०१,८०६ |
| कुल दायित्व र इकिवटी | १५४,४००,९९८ | १७०,९५८,०९३ | २२९,५८६,६२२ | १५४,०३१,१२५ | १७०,५८५,१६० | २२८,९४९,९६० |
| सभावित दायित्व र प्रतिबद्धता | २५,५०८,०४४ | २९,४३४,९६५ | ४०,८२६,१९१ | २४,२६०,२७० | २८,१८७,१९१ | ४०,२२६,१९१ |
| प्रति शेयर खुद सम्पत्ति | १७०.८३ | १६५.९७ | १८७.७९ | १६९.१२ | १६३.५८ | १६६.११ |

नाफा-नोकसान हिसाब

वास्तविक (रु. हजारमा)

| विवरण | समुह | | | बैंक | | |
|---|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
| | आ.व. २०७५/७६ | आ.व. २०७६/७७ | आ.व. २०७७/७८ | आ.व. २०७५/७६ | आ.व. २०७६/७७ | आ.व. २०७७/७८ |
| व्याज आमदानी | १३,००९,२७८ | १५,४६६,९३३ | १४,९८०,९३६ | १२,९७२,५४१ | १५,४३२,१५२ | १४,९४९,२०५ |
| व्याज खर्च | ८,८७७,२७५ | ९,८३५,११६ | ९,४३५,९८१ | ८,३०५,२१३ | ९,८५८,०९५ | ९,४३८,९९९ |
| खुद व्याज आमदानी | ४,७३२,००३ | ५,६३१,०७७ | ५,५४४,१५६ | ४,६६७,३२८ | ५,५७४,१३७ | ५,५१०,२०६ |
| शुल्क तथा कमिशन आमदानी | १,१०६,१०९ | १,१५०,१६४ | १,४९८,९९७ | १,०९६,५४८ | १,०७३,८३६ | १,३३७,१०९ |
| शुल्क तथा कमिशन खर्च | १८२,१६६ | १६०,०९३ | २३५,८७७ | १७१,२६२ | १५१,३०२ | २०४,४९३ |
| खुद शुल्क र कमिशन आमदानी | १२३,९४४ | ९९०,०७१ | १,२६३,०४० | ८४५,२८६ | ९२२,५३३ | १,१३२,६०८ |
| खुद व्याज, शुल्क र कमिशन आमदानी | ५,६५५,९४७ | ६,६२१,०८८ | ६,८०७,९९५ | ५,५१२,६१४ | ६,४९६,६७७ | ६,६४२,८१५ |
| खुद व्यापारिक आमदानी | ४५६,९३७ | ५१२,८८७ | ७७७,२८६ | ४५३,३५५ | ५११,७११ | ७७७,६४० |
| अन्य सञ्चालन आमदानी | १२२,४९९ | १६३,७७१ | १,०७४,९९१ | १२०,१८१ | १६१,५८६ | १,०४२,३६१ |
| जम्मा सञ्चालन आमदानी | ६,२३४,५८३ | ७,२९७,७४६ | ८,६७९,१७२ | ६,०८६,१५० | ७,१६९,१७५ | ८,४६२,८१६ |
| कर्जा तथा अन्य हानीको नोकसानी व्यवस्था/(फिर्ता) | १८८,११७ | ८८६,४२१ | ७९३,०६९ | १८८,११७ | ८८६,४२१ | ७९३,०६९ |
| खुद सञ्चालन आमदानी | ६,०४६,४६६ | ६,६११,३२६ | ७,८८६,१०३ | ५,८९८,०३४ | ६,४८३,५५५ | ७,६६९,७४७ |
| सञ्चालन खर्च | | | | | | |
| कर्मचारी खर्च | १,७२५,७८८ | २,१९२,०९९ | २,४९३,९७६ | १,६८९,२०२ | २,१५६,१८७ | २,३६८,२४१ |
| अन्य सञ्चालन खर्च | ८००,२९२ | ९७८,६१३ | ९४९,९९० | ७८३,७३२ | ९६२,७६५ | ९३२,१३८ |

| | | | | | | |
|---------------------------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|
| हासकटी र परिपोधन | १४९,४९४ | २०१,८८४ | २०६,६४३ | १४७,३९५ | १९६,९५० | २०२,६४२ |
| सञ्चालन मुनाफा | ३,३७०,९७३ | ३,२३८,७३० | ४,३१५,५७४ | ३,२८३,७०४ | ३,१६७,६५२ | ४,१६६,७२६ |
| गैर संचालन आमदानी | १८,९६० | ६४५ | १,१९९ | १६,७८६ | २०७ | ५४० |
| गैर संचालन नोक्सानी | १,०२२ | ३९,२९९ | २५ | १,०२२ | ३९,२९९ | २५ |
| आयकर अधिको मुनाफा | ३,३८८,१११ | ३,२००,९५५ | ४,३१६,७४९ | ३,२९९,४६९ | ३,१२८,६४० | ४,१६७,२४१ |
| आयकर खर्च | | | | | | |
| चालु कर | १,०८५,१७५ | १,०९८,८२४ | १,३६६,६३९ | १,०५८,७९७ | ९९७,७२० | १,३२७,७१७ |
| स्थगन कर | (१५,९१९) | (१२,५१०) | (११,०२२) | (१७,०१७) | (१२,६९३) | (१५,३०४) |
| यस अवधिको मुनाफा | २,३१८,८५५ | २,१९३,८४९ | २,९६९,९३२ | २,२५७,६८८ | २,१४३,६१४ | २,८५४,८२८ |
| नाफा बाँडफाँड | | | | | | |
| बैंकको शेयरधनी | २,२८८,८८३ | २,१६९,२३० | २,९०९,०४३ | २,२५७,६८८ | २,१४३,६१४ | २,८५४,८२८ |
| गैर नियन्त्रित स्वार्थ | २९,९७२ | २४,६११ | ५२,०८९ | - | - | - |
| यस अवधिको मुनाफा | २,३१८,८५५ | २,१९३,८४९ | २,९६९,९३२ | २,२५७,६८८ | २,१४३,६१४ | २,८५४,८२८ |
| प्रति शेयर आमदानी | | | | | | |
| आधारभूत प्रति शेयर आमदानी | २६.३६ | १९.७९ | २६.५४ | २३.०७ | १९.५५ | २६.०४ |
| डाइलैट प्रतिशेयर आमदानी | २६.३६ | १९.७९ | २६.५४ | २३.०७ | १९.५५ | २६.०४ |

नाफा-नोक्सान बाँडफाँड हिसाब खाता

| विवरण | वास्तविक (रु. हजारमा) | | |
|--|-----------------------|--------------|--------------|
| | आ.व. २०७५/७६ | आ.व. २०७६/७७ | आ.व. २०७७/७८ |
| नाफा/नोक्सान विवरण बमोजिमको खुद नाफा/(नोक्सान) | २,२५७,६८८ | २,१४३,६१४ | २,८५४,८२८ |
| बाँडफाँड | | | |
| साधारण जगेडा कोष | (४५१,५३८) | (४२८,७२३) | (५७०,९६६) |
| सटही घटबढ कोष | - | - | - |
| पूँजी फिर्ता कोष | - | (४६८,४४४) | (४६९,०३७) |
| संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व कोष | (२२,५७७) | (२१,४३६) | (२८,५४८) |
| कर्मचारी तालिम कोष | ३,०७१ | - | - |
| पूँजी समायोजन कोष | - | - | - |
| अन्य | (१५८,९३७) | - | - |
| ऋणपत्र भुक्तनी कोष | ५१,००० | - | - |
| लगानी समायोजन कोष | १,६७८,७०७ | - | १५,५०० |
| यस आ.व. मा विक्री भएका अन्य विस्तृत आमदानी मार्फत उचित मुल्यमा मापन गरिएका शेयर (इक्वीटी) लगानीहरुको अधिल्लो आ.व. सम्म भएको नाफा/(नोक्सान) | - | - | (४२,३९०) |
| नियमनकारी समायोजन अधिको नाफा/(नोक्सान) | | १,२२५,०११ | १,७५९,३८७ |
| नियमनकारी समायोजन | ५१४ | | |
| व्याज वक्यौता/अधिल्लो व्याज वक्यौता प्राप्ति | - | (३६,९६३) | ४६,३३७ |
| कम कर्जा नोक्सान व्यवस्था लेखाङ्कन / फिर्ता | १२८,३९३ | - | - |
| कम लगानीमा संभावित नोक्सानी व्यवस्थाको / फिर्ता | ३१,२८७ | - | ३२,२१६ |
| कम गैर वैकिङ सम्पत्तिको नोक्सानी व्यवस्थाको / फिर्ता | - | ३७,२८८ | (९७,२९४) |
| स्थगन कर सम्पत्ति लेखाङ्कन/फिर्ता | - | - | - |
| ख्याती लेखाङ्कन/ख्यातीमा हानी | - | - | - |
| मोलतोल खरिदमा लाभ लेखाङ्कन/फिर्ता | (८४,१४६) | - | - |
| बीमांकक घाटाको लेखाङ्कन/फिर्ता | १,७५४,७५५ | (२५,३३४) | (१३,३६१) |
| नाफा नोक्सान हिसाब मार्फत फेरयर मुल्यमा मापन गरिएका सूचिकृत शेयर (इक्वीटी) लगानीमा भएको Unrealised नाफा | | (३२,२९६) | |
| बाँडन योग्य नाफा/नोक्सान | २,२५७,६८८ | १,१६७,७८५ | १,७२७,२८६ |

नगद प्रवाहको विवरण

वास्तविक (रु. हजारमा)

| विवरण | सम्ह | | | बैंक | | |
|--|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|
| | आ.व. २०७५/७६ | आ.व. २०७६/७७ | आ.व. २०७७/७८ | आ.व. २०७५/७६ | आ.व. २०७६/७७ | आ.व. २०७७/७८ |
| कारोबार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह | | | | | | |
| व्याज आमदानी | १२,२६९,३९७ | १३,३२९,८२८ | १४,३२७,००८ | १२,२६७,१५८ | १३,३१८,८५८ | १४,३२५,३२३ |
| शुल्क तथा अन्य आमदानी | १,१०६,१०९ | १,१५०,१६४ | १,५०९,०८५ | १,०९६,५४८ | १,०७३,८३६ | १,३३७,१०९ |
| लाभांश आमदानी | १८३ | १,१२९ | १२९ | १८३ | १,१२९ | १२९ |
| अन्य संचालन कारोबारहरूबाट आमदानी | ५९६,७०७ | ५९५,७४९ | १,७२४,५१० | ५९४,८४३ | ५९४,५९६ | १,७२२,१०० |
| व्याज खर्च | (८,०६६,४७१) | (९,३३३,८२५) | (८,९१५,९६२) | (८,०९४,४०९) | (९,३५६,७२४) | (८,९१८,९८०) |
| कमिशन तथा शुल्क खर्च | (१८२,१६६) | (१९७,४२३) | (२३५,८७७) | (१७७,२६२) | (१८८,६३२) | (२०४,८९३) |
| कर्मचारी खर्च | (१,२८४,२६०) | (१,८७८,४३७) | (१,९०४,०६२) | (१,२४७,६७५) | (१,६४२,५२४) | (१,८५८,३२८) |
| अन्य खर्च | (८०९,३१४) | (९८०,५०३) | (९४९,९३४) | (७८४,७५४) | (९६४,६५५) | (९३२,९६३) |
| संचालन सम्पत्ति तथा दायित्वको परिवर्तन अधिको संचालन नगद प्रवाह | ३,५५८,१८५ | २,८७८,६८३ | ५,५४७,६९५ | ३,५००,६३२ | २,८३५,६८३ | ५,४७२,२८९ |
| संचालन सम्बन्धि चालु सम्पत्तिमा कमि/(बृद्धि) | | | | | | |
| नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात | ६,८२२,२६१ | (३,४०९,९७४) | १,७६७,३०३ | ६,८२२,२६१ | (३,४०९,९७४) | १,७६७,३०३ |
| बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूमा रहेको मौज्दात | ३७५,६४० | (३३,९५४) | (२,२४१,६३४) | ३७५,६४० | (३३,९५४) | (२,२४१,६३४) |
| अन्य व्यापारिक सम्पत्ति | (४,६११) | (११०,६५६) | ८५,८५१ | ५८७ | (६६,२९०) | १४७,०२१ |
| बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूलाई दिएको कर्जा तथा सापट | (४३१,९७९) | (७३१,२०७) | (२,०२३,५१०) | (४३१,९७९) | (७३१,२०७) | (२,०२३,५१०) |
| ग्राहकलाई दिएको कर्जा तथा सापट | (२१,८२७,८३५) | (१९,४३६,६८०) | (३५,९५८,५३७) | (२१,८२८,८२९) | (१९,४३९,८५४) | (३५,९५४,०१३) |
| अन्य सम्पत्ति | (११,००३,७९४) | (३,७८८,१०३) | ९,६७२,६२५ | (११,००४,२७९) | (३,७८८,५५८) | ९,६६२,९८७ |
| | (२६,०७०,११७) | (२७,५००,५७४) | (२८,६१७,९०१) | (२६,०६६,०९९) | (२७,४५१,२३७) | (२८,६४१,८४६) |
| संचालन सम्बन्धि चालु दायित्वमा (कमि)/बृद्धि | | | | | | |
| बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूलाई तिर्न बाँकी | ९५५,८९३ | (१,६४५,०९१) | ९५७,७७४ | ९५५,८९३ | (१,६४५,०९१) | ९५७,७७४ |
| नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिर्न बाँकी | २९१,६३४ | (९६४,००७) | ५,८३९,८५३ | २९१,६३४ | (९६४,००७) | ५,८३९,८५३ |
| ग्राहकको निक्षेप | २०,३१०,५०६ | २४,६१६,४६१ | ४१,२६६,५६८ | २०,३४३,७७६ | २४,६८३,१३० | ४१,३१४,५१२ |
| ऋण तथा सापटी | - | - | - | - | - | - |
| अन्य दायित्व | ९,२३२,६६२ | ५,३०७,४७७ | (१०,०१९,९९७) | ९,२२०,७०२ | ५,२४२,९७४ | (१०,२७८,५३४) |
| आयकर भुक्तानी अधिको कारोबार सञ्चालनबाट खुद नगद प्रवाह | ८,८७८,६८३ | २,८९२,९४९ | १४,८९४,७९२ | ८,२४६,४५८ | २,७०४,४५२ | १४,६६४,०४८ |
| आयकर भुक्तानी | (१,२४०,५९२) | (१,१६२,०५४) | (१,३३१,९०३) | (१,२१४,३९९) | (१,१४०,३५६) | (१,२९५,३१४) |
| कारोबार सञ्चालनबाट खुद नगद प्रवाह | ७,०३८,०९२ | १,५३०,८९५ | १३,५६२,८८९ | ७,०३२,०५९ | १,५६४,०९६ | १३,३६८,७३४ |
| लगानी कारोबारबाट नगद प्रवाह | | | | | | |
| घितोपत्र लगानी खरीद | (५,८९३,८०४) | (४,६३५,९९४) | (१६,४७८,४२९) | (५,८९३,८०४) | (४,६३९,६३८) | (१६,५२४,५०९) |
| घितोपत्र लगानी विक्रीबाट प्राप्ती | - | - | - | - | - | - |
| सम्पत्ति तथा उपकरणहरूको खरीद | (३४८,४५८) | (३२८,१४९) | (२१८,६३१) | (३४५,६२४) | (३२७,९६८) | (२११,५९९) |
| सम्पत्ति तथा उपकरणहरूको विक्रीबाट प्राप्ती | - | १२,३३० | २,१८१ | - | १,८७७ | २,१८१ |
| अमूर्त सम्पत्तिको खरीद | (२६,२८९) | (८१,५९७) | (१०,६१२) | (२६,२८९) | (८१,५९७) | (१०,६१२) |
| अमूर्त सम्पत्तिको विक्रीबाट प्राप्ती | - | - | - | - | - | - |
| लगानी सम्पत्तिको खरीद | - | - | - | - | - | - |
| लगानी सम्पत्तिको विक्रीबाट प्राप्ती | ३१,२८७ | - | - | ३१,२८७ | - | - |
| व्याज आमदानी | ६०५,७३७ | ९०९,२०० | १,१६५,६९२ | ५७९,३८४ | ८७९,१०५ | १,१५७,३९७ |
| लाभांश आमदानी | ७७,८०३ | ७८,२२० | ९८,१७६ | ७८,१७२ | ७७,४५३ | ९७,८८० |
| लगानी कारोबारमा खुद नगद प्रवाह | (५,५५३,७२५) | (४,०४५,११०) | (१५,४२९,८२२) | (५,५८६,०७४) | (४,०९०,७६८) | (१५,४८९,२६१) |
| वित्तीय कारोबारबाट नगद प्रवाह | | | | | | |
| ऋणपत्र निष्काशनबाट प्राप्ती | २,१६२,५५९ | २,५००,००० | ३,०००,००० | २,१६२,५५९ | २,५००,००० | ३,०००,००० |
| ऋणपत्रको भुक्तानी | (४००,०००) | (३०३,५२०) | - | (४००,०००) | (३०३,५२०) | - |
| सुरक्षण नराखिएको सहायक आवधिक दायित्व | - | - | - | - | - | - |
| निष्काशनबाट प्राप्ती | - | - | - | - | - | - |
| सुरक्षण नराखिएको सहायक आवधिक दायित्वको भुक्तानी | - | - | - | - | - | - |
| शेयर निष्काशनबाट प्राप्ती | - | - | - | - | - | - |
| लाभांश खर्च | (७५०,६९४) | (१,३८७,२३२) | (३४३,६३३) | (६९०,६९४) | (१,३४५,१२७) | (२९३,६३३) |
| व्याज खर्च | (२१०,८०४) | (५०९,२९१) | (५२०,८१९) | (२१०,८०४) | (५०९,२९१) | (५२०,८१९) |

| | | | | | | |
|---|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|
| अन्य प्राप्ती/भुक्तानी | (७,६३८) | (२०,०१३) | (४८,१५४) | (७,६३८) | (२०,०१३) | (४८,१५४) |
| वित्तीय कारोबारबाट खुद नगद प्रवाह | ७९३,४२४ | २८७,९४३ | २,०८७,३९४ | ८५३,४२४ | ३३०,०४८ | २,१३७,३९४ |
| नगद प्रवाहमा भएको खुद कमी/बढ्दि | | | | | | |
| नगद तथा नगद समानमा रहेको शुरुवाती मौज्दात | ५,९९८,६२६ | ८,९९६,४९७ | ५,९७०,१४४ | ५,८५६,४०३ | ८,९५५,८१२ | ५,९५९,१८८ |
| नगद तथा नगद समानमा विनिमय दर परिवर्तनको असर | | | | - | - | - |
| नगद तथा नगद समानमा रहेको अन्तिम मौज्दात | ८,९९६,४९७ | ५,९७०,१४४ | ८,९९८,८०५ | ८,९५५,८१२ | ५,९५९,१८८ | ५,९७६०५ |

ग) आर्थिक वर्ष समाप्त भएको ६ महिना पश्चात विवरणपत्र स्वीकृतिको लागि पेश गरेमा उक्त अन्तरिम अवधिको लागि लेखापरिक्षकबाट प्रमाणित गरेको अपरिष्कृत वित्तीय विवरण : आ.व. २०७८/७९, चैत्र मसान्तको अपरिष्कृत वित्तीय विवरण बैंकको व्यवस्थापन र आन्तरिक लेखापरिक्षकले प्रमाणित गरेको छ। सो अपरिष्कृत वित्तीय विवरण तल तालिकामा प्रस्तुत गरिएको छ।

वासलात

| विवरण | अपरिष्कृत वित्तीय विवरण (चैत्र मसान्त) (रु. हजारमा) |
|---|--|
| सम्पत्ति | |
| नगद तथा नगद समान | ९,९९२,५८१ |
| नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात तथा लिनु पर्ने | ६,९९०,४६६ |
| बैंक/वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात | ३५०,३६६ |
| डेरिभेटिभ वित्तीय उपकरण | ११,७७७ |
| अन्य व्यापारिक सम्पत्ति | - |
| कर्जा तथा सापटी बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई | ६,५३०,४८५ |
| कर्जा तथा सापटी ग्राहकलाई | १७७,३७४,२९३ |
| घितोपत्रमा लगानी | ४२,४८६,५१६ |
| चालु कर सम्पत्ति | ४०८,१३८ |
| सहायक कम्पनीमा लगानी | ५१,००० |
| सहयोगी कम्पनीमा लगानी | - |
| लगानी सम्पत्तिहरु | २१६,२८५ |
| सम्पत्ति तथा उपकरण | १,६८७,९०८ |
| ख्याति तथा अमुर्त सम्पत्ति | ६४,७४९ |
| स्थगन कर सम्पत्ति | - |
| अन्य सम्पत्ति | २,६३८,६७७ |
| कुल सम्पत्ति | २४७,१२३,२४१ |
| दायित्व | |
| बैंक/वित्तीय संस्थालाई तिर्न बाँकी | ४,०८२,७९५ |
| नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिर्न बाँकी | १९,७५२,१९५ |
| डेरिभेटिभ वित्तीय उपकरण | २८,२२५ |
| ग्राहकबाट निक्षेप | १८९,०६९,०६९ |
| तिर्न बाँकी कर्जा तथा सापटी | १७५,२०० |
| चालु कर दायित्व | - |
| व्यवस्था | - |
| स्थगन कर दायित्व | ८९५,५८५ |
| अन्य दायित्व | ३,३६५,७५७ |
| जारी गरिएको ऋणपत्र | ७,६६२,५५९ |
| सुरक्षण नराखिएको सहायक आवधिक दायित्व | - |
| कुल दायित्व | २२५,५५९,३०५ |
| इकिवटी | |
| शेयर पुँजी | १२,५२४,४२७ |

| | |
|--|-------------|
| शेयर प्रिमियम | - |
| संचित मुनाफा | १,०१८,७९३ |
| जगेडा तथा कोषहरु | ८,०२८,७९६ |
| शेयरधनीहरुलाई बाँडफाँड योग्य कूल इक्विटी | २१,५७९,९३६ |
| गैर नियन्त्रित स्वार्थ | - |
| कूल इक्विटी | २१,५७९,९३६ |
| कूल दायित्व र इक्विटी | २४७,१२३,२४९ |

नाफा नोक्सान हिसाब

| विवरण | अपरिष्कृत वित्तीय विवरण (चैत्र मसान्त) (रु. हजारमा) |
|--|--|
| व्याज आमदानी | १४,३८७,३६१ |
| व्याज खर्च | ९,६२६,००५ |
| खुद व्याज आमदानी | ४,७६९,३५६ |
| शुल्क तथा कमिशन आमदानी | १,१०८,४३८ |
| शुल्क तथा कमिशन खर्च | २२५,९०० |
| खुद शुल्क र कमिशन आमदानी | ८८२,५३८ |
| खुद व्याज, शुल्क र कमिशन आमदानी | ५,६४३,८९४ |
| खुद व्यापारिक आमदानी | ३५५,०३४ |
| अन्य सञ्चालन आमदानी | ५२३,६२९ |
| जम्मा सञ्चालन आमदानी | ६,५२२,५५८ |
| कर्जाको जोखिम व्यवस्था/(फिर्ता) तथा अन्य नोक्सानी (Impairment) | ४२९,६९३ |
| खुद सञ्चालन आमदानी | ६,०९२,८६५ |
| सञ्चालन खर्च | - |
| कर्मचारी खर्च | २,१२८,९३८ |
| अन्य सञ्चालन खर्च | ८०५,८८७ |
| हासकटटी र परिषोधन | १३७,६४७ |
| सञ्चालन मुनाफा | ३,०२०,३९३ |
| गैर संचालन आमदानी | ७६०९.७२ |
| गैर संचालन खर्च | ९६,८४४ |
| आयकर अधिको मुनाफा | ३,०११,१५८ |
| आयकर खर्च | - |
| चालु कर | ९२२,५९६ |
| स्थगन कर | - |
| यस अवधिको मुनाफा | २,०८८,५६२ |

नगद प्रवाहको विवरण

| विवरण | अपरिष्कृत वित्तीय विवरण (चैत्र मसान्त) (रु. हजारमा) |
|----------------------------------|--|
| कारोबार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह | |
| व्याज आमदानी | ९,९३३,३३० |
| शुल्क तथा अन्य आमदानी | १,१०८,४३८ |
| लाभांश आमदानी | (४७४,४४२) |
| अन्य संचालन कारोबारहरुबाट आमदानी | ४६०,३७४ |
| व्याज खर्च | (९,२४७,१९४) |
| कमिशन तथा शुल्क खर्च | (२२५,९००) |
| कर्मचारी खर्च | (२,१४०,७९५) |

| | |
|--|--------------|
| अन्य खर्च | (८२२,७३२) |
| संचालन सम्पति तथा दायित्वको परिवर्तन अधिको संचालन नगद प्रवाह | (१,४०८,८४२) |
| संचालन सम्बन्धि चालु सम्पत्तिमा कमी/(बृद्धि) | |
| नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात | १,६३०,१७६ |
| बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुमा रहेको मौज्दात | २,९५८,३४३ |
| अन्य व्यापारिक सम्पति | - |
| बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुलाई दिएको कर्जा तथा सापट | (५०२,६२३) |
| ग्राहकलाई दिएको कर्जा तथा सापट | (१९,१४९,९९४) |
| अन्य सम्पति | ४,१२८,२१७ |
| | (१०,९३५,८८२) |
| संचालन सम्बन्धि चालु दायित्वमा कमी/(बृद्धि) | |
| बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुलाई तिर्न बाँकि | (३,६३४,२९६) |
| नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिर्न बाँकि | १३,८९२,२८८ |
| ग्राहकको निक्षेप | ८,१४५,०६० |
| ऋण तथा सापटी | ९७५,२०० |
| अन्य दायित्व | (१,५९८,७०५) |
| आयकर भुक्तानी अधिको कारोबार सञ्चालनबाट खुद नगद प्रवाह | ५,४३४,८२३ |
| आयकर भुक्तानी | (१,२०३,५१६) |
| कारोबार सञ्चालनबाट खुद नगद प्रवाह | ४,२३१,३०७ |
| लगानी कारोबारमा नगद प्रवाह | |
| धितोपत्र लगानी खरिद | (१,८३१,६७०) |
| धितोपत्र लगानी विक्रीबाट प्राप्ती | - |
| सम्पति तथा उपकरणहरुको खरिद | (३५८,५६७) |
| सम्पति तथा उपकरणहरुको विक्रीबाट प्राप्ती | - |
| अमूर्त सम्पत्तिको खरिद | (१,३०९) |
| अमूर्त सम्पत्तिको विक्रीबाट प्राप्ती | - |
| लगानी सम्पत्तिको खरिद | - |
| लगानी सम्पत्तिको विक्रीबाट प्राप्ती | - |
| व्याज आम्दानी | १,२५१,३४६ |
| लाभांश आम्दानी | ९०३,३४७ |
| लगानी कारोबारमा खुद नगद प्रवाह | (३६,८५२) |
| वित्तीय कारोबारबाट नगद प्रवाह | |
| ऋणपत्र निष्काशनबाट प्राप्ती | - |
| ऋणपत्रको भुक्तानी | (५००,०००) |
| सुरक्षण नराखिएको सहायक आवधिक दायित्व निष्काशनबाट प्राप्ती | - |
| सुरक्षण नराखिएको सहायक आवधिक दायित्वको भुक्तानी | - |
| शेयर निष्काशनबाट प्राप्ती | - |
| लाभांश खर्च | (८२,२१७) |
| व्याज खर्च | (३७८,८११) |
| अन्य प्राप्ती/भुक्तानी | (१६,९०२) |
| वित्तीय कारोबारबाट खुद नगद प्रवाह | (९७७,९३०) |
| नगद प्रवाहमा भएको खुद कमी/बृद्धि | ३,२१६,५२५ |
| नगद तथा नगद समानमा रहेको शुरुवाती मौज्दात | ५,९७६,०५६ |
| नगद तथा नगद समानमा विनिमय दर परिवर्तनको असर | - |
| नगद तथा नगद समानमा रहेको अन्तिम मौज्दात | ९,९९२,५८१ |

(घ) आम्दानी र खर्च हिसावको कुनै शीर्षकमा ठूलो मात्रामा परिवर्तन भएमा त्यसको विश्लेषणात्मक कारण : सो नभएको ।

(ङ) पछिल्लो वित्तीय विवरणको लेखापरीक्षण भए पश्चात संगठित संस्थाको कारोबार, नाफा नोक्सान, सम्पत्तिको मूल्य वा आगामी १२ महिनाको दायित्व भुक्तानीमा असर पर्ने गरी कुनै अवस्था सिर्जना भएको छ/छैन सो सम्बन्धमा संचालकहरुको धारणा :

सो नभएको ।

(च) आर्थिक वर्ष समाप्त भएपछि विवरणपत्र पेश गरेमा, विवरणपत्र पेश गरेको मितिबाट स्वीकृति हुने मितिसम्ममा वासलातको मिति पछिको घटनाको बारेमा छुटै जानकारी :

सो नभएको ।

(छ) विगत ५ वर्षमा सम्पत्तिको पुनर्मूल्यांकन गरिएको छ/छैन, यदि गरिएको भए (अ) सम्पत्तिको विवरण, (आ) सम्पत्तिको पूनर्मूल्यांकन अधि र पछिको कितावी मूल्य, (ई) पूनर्मूल्यांकनको औचित्य : सो नभएको ।

(ज) आगामी तीन वर्षको प्रक्षेपित वासलात, नाफा नोक्सान हिसाबका साथै त्यसका गणनाको आधारहरु : बैकको आगामी ३ आर्थिक वर्षको लागि प्रक्षेपित वित्तीय स्थिति देहाय बमोजिम रहेको छ ।

वासलात

| विवरण | प्रक्षेपित (रु. हजारमा) | | |
|---|-------------------------|--------------------|--------------------|
| | आ.व. २०७८/७९ | आ.व. २०७९/८० | आ.व. २०८०/८१ |
| सम्पत्ति | | | |
| नगद तथा नगद समान | ३,७३९,०९२ | ४,२८२,०९० | ५,३०७,५४५ |
| नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात तथा लिनु पर्ने | १०,७५८,३८९ | १०,३४९,२३० | ११,१८०,२४१ |
| बैंक / वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात | १,६५४,३५४ | १,७३७,०७२ | १,८२३,९२५ |
| डेरिभेटिभ वित्तीय उपकरण | ५५,०४४ | ५७,७९७ | ६०,६८६ |
| अन्य व्यापारिक सम्पत्ति | - | - | - |
| कर्जा तथा सापटी बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई | ६,११३,३६१ | ७,८३७,४९६ | ८,८७१,६५५ |
| कर्जा तथा सापटी ग्राहकलाई | १८१,८७४,६९३ | २०६,१८६,५५८ | २३३,३९२,८९९ |
| धितोपत्रमा लगानी | ४०,३१२,४२० | ४८,८३०,५३१ | ५५,९६४,९६४ |
| यस वर्षको आयकर सम्पत्ति | १५४,४९२ | १५६,३४२ | १५७,९०६ |
| सहायक कम्पनीमा लगानी | ५१,००० | ५१,००० | ५१,००० |
| सहयोगी कम्पनीमा लगानी | - | - | - |
| लगानी सम्पत्तिहरु | ३३९,२९२ | ३३९,२९२ | ३३९,२९२ |
| सम्पत्ति तथा उपकरण | १,९२८,०३५ | १,७७६,६९२ | १,६३८,७६४ |
| ख्याति तथा अमूर्त सम्पत्ति | १००,९२६ | ९३,००४ | ८५,७८४ |
| स्थगन कर सम्पत्ति | - | - | - |
| अन्य सम्पत्ति | २,५६४,७७८ | २,५८७,५५४ | २,९६७,८९९ |
| कुल सम्पत्ति | २५०,४४५,७९८ | २८४,२८४,५७७ | ३२१,०४२,५५९ |
| दायित्व | | | |
| बैंक / वित्तीय संस्थालाई तिर्न बाँकी | ८,२७३,३१७ | ९,४८०,३३२ | १०,७८०,६०३ |
| नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिर्न बाँकी | ८,३९७,९८८ | ६,८९५,०४४ | ६,७५३,७१५ |
| डेरिभेटिभ वित्तीय उपकरण | - | - | - |
| ग्राहकबाट निक्षेप | १९४,०८३,७२० | २२२,२६४,७६१ | २५२,७४९,३८९ |
| तिर्न बाँकी कर्जा तथा सापटी | ९८०,००० | - | - |
| यस वर्षको आयकर दायित्व | - | - | - |
| व्यवस्था | | | |
| स्थगन कर दायित्व | ७७९,५४० | ५९२,३६० | ४०५,१८१ |
| अन्य दायित्व | ३,६३९,०६० | ४,७७८,४७५ | ६,१२३,१०३ |
| जारी गरिएको ऋणपत्र | ११,६६२,५५९ | १४,६६२,५५९ | १४,६६२,५५९ |
| सुरक्षण नराखिएको सहायक आवधिक दायित्व | - | - | - |
| कुल दायित्व | २२७,८२१,१८४ | २५८,६७३,५३२ | २९१,४७४,५५० |
| इक्विटी | | | |
| शेयर पैंजी | १२,५२४,४२७ | १४,३०९,१५८ | १५,६६८,५२८ |
| शेयर प्रिमियम | - | - | - |
| संचित मुनाफा | २,११५,२६७ | १,५७३,८०४ | १,५८४,३१८ |

| | | | |
|---|-------------|-------------|-------------|
| जगेडाहरु | ७,९८४,९२० | ९,७२८,०८३ | १२,३१५,१६३ |
| शेयर धनीहरुलाई बाँडफाँड योग्य कूल इक्विटी | २२,६२४,६१४ | २५,६११,०४५ | २९,५६८,००९ |
| गैर नियन्त्रित स्वार्थ | - | - | - |
| कूल इक्विटी | २२,६२४,६१४ | २५,६११,०४५ | २९,५६८,००९ |
| कूल दायित्व र इक्विटी | २५०,४४५,७९८ | २८४,२८४,५७७ | ३२१,०४२,५५९ |

नाफा-नोक्सान हिसाब

| विवरण | प्रक्षेपित (रु. हजारमा) | | |
|--|-------------------------|--------------|--------------|
| | आ.व. २०७८/७९ | आ.व. २०७९/८० | आ.व. २०८०/८१ |
| व्याज आमदानी | २०,४६१,६०८ | २५,६८६,५०६ | २९,००९,९३० |
| व्याज खर्च | ९३,८०९,३८० | १७,७१५,३२५ | १९,९५०,४५५ |
| खुद व्याज आमदानी | ६,६६०,२२७ | ७९७१,१८१ | ९,०५९,४५५ |
| शुल्क तथा कमिशन आमदानी | १,४९८,७८६ | १,६७१,९५५ | १,९११,७७४ |
| शुल्क तथा कमिशन खर्च | २४१,५७१ | २६०,९९६ | २७९,३१२ |
| खुद शुल्क तथा कमिशन आमदानी | १,२५७,२९५ | १,४९१,०३९ | १,६३२,४६२ |
| खुद व्याज, शुल्क तथा कमिशन आमदानी | ७,९१७,४४२ | ९,३८२,२२० | १०,६९१,९३७ |
| खुद व्यापारिक आमदानी | ५१८,९९३ | ५३८,९७७ | ५८३,०३१ |
| अन्य सञ्चालन आमदानी | ४५२,९३३ | २३५,९९३ | २७७,८७८ |
| जम्मा सञ्चालन आमदानी | ८,८८७,६८८ | १०,१५४,३९० | ११,५५२,८४६ |
| कर्जाको जोखिम व्यवस्था / (फिर्ता) तथा अन्य नोक्सानी (Impairment) | १२५,३७९ | २९४,८७९ | २४६,९४९ |
| खुद सञ्चालन आमदानी | ८,७६२,३१० | ९,८५९,५११ | ११,३०५,८९७ |
| सञ्चालन खर्च | | | |
| कर्मचारी खर्च | २,८२९,९५० | ३,९२७,८६३ | ३,६४३,१८८ |
| अन्य सञ्चालन खर्च | १,१०९,९४९ | १,१८९,३३० | १,२७३,१८२ |
| हास कट्टी र परिषोधन | २३९,३८४ | २५८,५५४ | २७६,८८३ |
| सञ्चालन नाफा | ४,५९२,६२८ | ५,२८३,७६४ | ६,११२,७४४ |
| गैर सञ्चालन आमदानी | - | - | - |
| गैर सञ्चालन खर्च | - | - | - |
| आयकर अधिको नाफा | ४,५९२,६२८ | ५,२८३,७६४ | ६,११२,७४४ |
| आयकर खर्च | | | |
| चालु कर | १,४०३,४५३ | १,६१०,७९४ | १,८५९,४८८ |
| स्थगन कर | - | - | - |
| यस अवधिको नाफा | ३,१८९,९७४ | ३,६७२,९७० | ४,२५३,२५५ |
| नाफा बाँडफाँड | | | |
| बैंकको शेयरधनी | ३,१८९,९७४ | ३,६७२,९७० | ४,२५३,२५५ |
| गैर नियन्त्रित स्वार्थ | - | - | - |
| यस अवधिको नाफा | ३,१८९,९७४ | ३,६७२,९७० | ४,२५३,२५५ |
| शेयर संख्या | १२५,२४४ | १४३,०९२ | १५६,८८५ |

नगद प्रवाह विवरण

| विवरण | प्रक्षेपित (रु. हजारमा) | | |
|--------------------------------|-------------------------|--------------|--------------|
| | आ.व. २०७८/७९ | आ.व. २०७९/८० | आ.व. २०८०/८१ |
| कारोबार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह | | | |
| व्याज आमदानी | १८,८६४,९७९ | २३,६८२,९७६ | २६,७४६,२७२ |
| शुल्क तथा अन्य आमदानी | १,४९८,७८६ | १,६७१,९५५ | १,९११,७७४ |
| लाभाश आमदानी | ८६ | ८९ | ९७ |
| अन्य कारोबार सञ्चालनबाट आमदानी | ९२७,७०४ | ७४९,९९६ | ८३४,७९९ |
| व्याज खर्च | (१२,७५७,९९९) | (१६,३७५,९४८) | (१८,४४२,०९९) |
| कमिशन तथा शुल्क खर्च | (२४१,५७१) | (२६०,९९६) | (२७९,३१२) |
| कर्मचारी खर्च | (३,११२,९८३) | (२,८७३,३९२) | (३,३४२,८८५) |

| अन्य खर्च | (१,१०९,१४९) | (१,१८९,३३०) | (१,२७३,१८२) |
|--|--------------|--------------|--------------|
| संचालन सम्पत्ति तथा दायित्वको परिवर्तन अधिको संचालन नगद प्रवाह | ४,०७७,९३२ | ५,४०४,६३० | ६,१५५,३९१ |
| संचालन सम्बन्धि चालु सम्पत्तिमा कमी/(बढ़ि) | | | |
| नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात | (३,०९७,७४७) | ४०९,१५९ | (८३१,०९०) |
| बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुमा रहेको मौज्दात | १,६५४,३५४ | (८२,७१८) | (८६,८५४) |
| अन्य व्यापारिक सम्पत्ति | - | - | - |
| बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुलाई दिएको कर्जा तथा सापट | (८७५,९५२) | (९३३,४६९) | (१,०४४,६०५) |
| ग्राहकलाई दिएको कर्जा तथा सापट | (२३,४२३,०५४) | (२४,५९७,४१०) | (२७,४४२,८४४) |
| अन्य सम्पत्ति | ८६९,६४७ | (२५,५२८) | (३८३,२३५) |
| | (२४,८००,७५३) | (२५,२२९,९६६) | (२९,७८८,५४७) |
| संचालन सम्बन्धि चालु दायित्वमा कमी/(बढ़ि) | | | |
| बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुलाई तिर्न बाँकि | ५६९,३०५ | १,२०२,०९५ | १,३००,२७१ |
| नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिर्न बाँकि | २,५३८,०८१ | (१,५०२,९४४) | (१४१,३२९) |
| ग्राहकको निक्षेप | १३,१५९,७११ | २८,१८१,०४१ | ३०,४८४,६२८ |
| ऋण तथा सापटी | ९८०,००० | (९८०,०००) | - |
| अन्य दायित्व | (१,१७४,२३४) | ६९७,७६५ | ८५७,१४७ |
| आयकर भुक्तानी अधिको कारोबार सञ्चालनबाट खुद नगद प्रवाह | (४,६५७,९५६) | ७,७७२,५४१ | ८,८६७,५६० |
| आयकर भुक्तानी | (१,४३०,६४७) | (१,६९२,७२५) | (१,८६१,०५२) |
| कारोबार सञ्चालनबाट खुद नगद प्रवाह | (६,०८८,६०३) | ६,९५९,८१६ | ७,००६,५०८ |
| लगानी कारोबारमा नगद प्रवाह | | | |
| धितोपत्र लगानी खरिद | १,५१२,८७३ | (८,५१८,९९०) | (८,३३४,४३३) |
| धितोपत्र लगानी विक्रीबाट प्राप्ती | - | - | - |
| सम्पत्ति तथा उपकरणहरुको खरिद | (६८८,९००) | (७७,६३१) | (१०७,१९०) |
| सम्पत्ति तथा उपकरणहरुको विक्रीबाट प्राप्ती | - | - | - |
| अमूर्त सम्पत्तिको खरिद | (४६,८१२) | (२१,६५८) | (२४,४४५) |
| अमूर्त सम्पत्तिको विक्रीबाट प्राप्ती | - | - | - |
| लगानी सम्पत्तिको खरिद | - | - | - |
| लगानी सम्पत्तिको विक्रीबाट प्राप्ती | (४८,२५०) | - | - |
| व्याज आमदानी | १,५९६,६२९ | २,००४,३३० | २,२६३,६५८ |
| लाभांश आमदानी | ४२,४५६ | २२,०८५ | २८,०९३ |
| लगानी कारोबारमा खुद नगद प्रवाह | २,३६८,७९७ | (६,५९०,९८३) | (४,१७६,३१७) |
| वित्तीय कारोबारबाट नगद प्रवाह | | | |
| ऋणपत्र निष्काशनबाट प्राप्ती | ४,०००,००० | ३,०००,००० | - |
| ऋणपत्रको भुक्तानी | (५००,०००) | - | - |
| सुरक्षण नराखिएको सहायक आवधिक दायित्व | - | - | - |
| निष्काशनबाट प्राप्ती | - | - | - |
| सुरक्षण नराखिएको सहायक आवधिक दायित्वको भुक्तानी | - | - | - |
| शेयर निष्काशनबाट प्राप्ती | - | - | - |
| लाभांश खर्च | (८२,२१७) | (९३,९३३) | (७१,५४६) |
| व्याज खर्च | (१,०४३,४६१) | (१,३३९,३७७) | (१,५०८,३६५) |
| अन्य प्राप्ती/भुक्तानी | (८९१,४७८) | (५९२,६०५) | (२२४,७४६) |
| वित्तीय कारोबारबाट खुद नगद प्रवाह | १,४८२,८४३ | ९७४,०८५ | (१,८०४,६५७) |
| नगद प्रवाहमा भएको खुद कमी/बढ़ि | | | |
| नगद तथा नगद समानमा रहेको शुरुवाती मौज्दात | ५,९७६,०५६ | ३,७३९,०९२ | ४,२८२,०९० |
| नगद तथा नगद समानमा विनिमय दर परिवर्तनको असर | - | - | - |
| नगद तथा नगद समानमा रहेको अन्तिम मौज्दात | ३,७३९,०९२ | ४,२८२,०९० | ५,३०७,५४५ |

वित्तीय प्रक्षेपणका आधार तथा तरिकाहरु

| सि.न. | विवरण | प्रक्षेपित (%) | | |
|-------|------------------------------------|----------------|--------------|--------------|
| | | आ.व. २०७८/७९ | आ.व. २०७९/८० | आ.व. २०८०/८१ |
| १. | निक्षेप वृद्धिदर | ९.०० | १४.५२ | १३.७२ |
| २. | कर्जा तथा सापट वृद्धिदर | १४.०० | १३.३७ | १३.२० |
| ३. | कर्जा निक्षेप अनुपात | ८९.०० | ८९.०० | ८९.०० |
| ४.१ | Yield on Loan | ९९.८६ | ९९.७२ | ९९.६१ |
| ४.२ | निक्षेपको लागत दर | ७.५६ | ७.४१ | ७.२९ |
| ४.३ | ब्याज दर अन्तर | ४.३० | ४.३१ | ४.३२ |
| ५.१ | शुल्क तथा कमिशन आम्दानीमा वृद्धिदर | १२.०९ | ११.५५ | १४.३४ |
| ५.२ | खुद व्यापारिक आम्दानीमा वृद्धिदर | (३३.३७) | ३.६४ | ८.५८ |
| ५.३ | अन्य सञ्चालन आम्दानीमा वृद्धिदर | (५६.६२) | (४७.९८) | १८.१५ |
| ६.१ | शुल्क तथा कमिशन खर्चमा वृद्धिदर | १८.१३ | ८.०९ | ७.०५ |
| ६.२ | कर्मचारी खर्चमा वृद्धिदर | १९.४६ | १०.५६ | १६.४८ |
| ६.३ | सञ्चालन खर्चमा वृद्धिदर | १८.१३ | ८.०९ | ७.०५ |
| ७ | निष्कृय कर्जा प्रतिशत | ०.६५ | ०.६५ | ०.५९ |
| ८ | पूँजीकोष अनुपात (CAR) | १२.४३ | १२.६७ | ११.८९ |
| ९.१ | अनिवार्य नगद मौज्जात (CRR) | ३.०० | ३.०० | ३.०० |
| ९.२ | वैधानीक तरलता अनुपात (SLR) | ९५.०० | ९५.०० | ९५.०० |

- कर्जा निक्षेप अनुपात नेपाल राष्ट्र बैंकले दिएको निर्देशन बमोजिम गणना गरिएको छ।
- आयकर तथा बोनश अधिको मुनाफामा १० प्रतिशतका दरले कर्मचारी बोनश व्यवस्थाको प्रक्षेपण गरिएको छ।
- आयकर दर प्रतिशत वार्षिक ३० प्रतिशतको दरले प्रक्षेपण गरिएको छ।

आ.व. २०७७/७८ मा “क” वर्गका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुको निक्षेप २१.४ प्रतिशत र कर्जा लगानी २६.८ प्रतिशतले वृद्धि भएको छ। त्यसै गरी गत आर्थिक वर्षमा बैंकको निक्षेप तर्फ २६.९ प्रतिशत तथा कर्जा लगानीतर्फ २९.१ प्रतिशतको औसत वृद्धि भएको छ। यस आ.व. मा रहेको अत्याधिक तरलताको चाप आगामी वर्षहरुमा सहज हुने अनुमान रहेको तथा बैंकले आफ्नो शाखा सञ्चालन हाल १९० वृद्धि गर्दै लग्ने लक्ष्य लिएको कारणले प्रक्षेपित विवरण तयार गर्दा आगामी तीन आर्थिक वर्षमा निक्षेप तर्फ १४.०७ प्रतिशतको औसत वृद्धि र कर्जा लगानी तर्फ १५.६२ प्रतिशतको औसत वृद्धिलाई आधार बनाएको छ। साथै बैंकले गत आर्थिक वर्षमा विस्तार गरेको नयाँ शाखाहरु सञ्चालनमा आइसकेकोले आगामी तीन वर्षमा अनुमान गरिएको सञ्चालन आम्दानी तथा मुनाफा प्राप्त गर्न सक्नेमा बैंक विश्वस्त रहेको छ। आ.व. २०७७/७८ आषाढ मसान्तको अपरिस्कृत वित्तीय विवरण अनुसार बैंकको निष्कृय कर्जा प्रतिशत १ प्रतिशत रहेको छ। बैंकले आगामी आर्थिक वर्षहरुमा आफ्नो आन्तरिक नियन्त्रण कार्य प्रणालीलाई थप चुस्त बनाउने र ऋण असुलीलाई प्राथमिकताका साथ अधि बढाउने रणनीति अपनाएको छ।

नोट: विगतका वर्षहरुको कारोबारको वृद्धि, बैंकले गरेको आम्दानी, बैंकको भावी योजनाहरु, चालु वर्षको प्रगति, नेपाल राष्ट्र बैंकले तोकेको मापदण्ड तथा नेपाल सरकारद्वारा प्रक्षेपित वित्तीय आँकडाको आधारमा बैंकले प्रक्षेपित वित्तीय विवरण तयार गरेको हो र सो वित्तीय विवरणहरु श्री वि. एन्. उप्रेती एण्ड एसोसिएट्स, चार्टर्ड एकाउण्टेन्ट, श्री विश्व नाथ उप्रेतीले प्रमाणित गर्नुभएको छ।

मुख्य शिर्षकहरुको वृद्धि र घटी प्रतिशत

| विवरण | प्रक्षेपित (%) | | | कारण |
|------------------|-----------------|-----------------|-----------------|---|
| | आ.व. २०७८/७९ | आ.व. २०७९/८० | आ.व. २०८०/८१ | |
| | ७ | १२ | २३ | |
| जगेडा तथा कोषहरु | ७ | १२ | २३ | खुद मुनाफामा वृद्धि भएको। |
| निक्षेप | ९ | १५ | १४ | बैंकको शाखा सञ्चाल विस्तार भई गत आ.व.मा खुलेका शाखाहरु मार्फत निक्षेप संकलन हुने। |
| कर्जा तथा सापट | १४ | १३ | १३ | बैंकको शाखा सञ्चाल विस्तार भई गत आ.व.मा खुलेका शाखाहरु मार्फत कर्जा तथा सापट वृद्धि हुने। |
| लगानी | (१०) | २१ | १३ | निक्षेप संकलन तथा निष्काशन गरिने ऋणपत्रमध्यको १० % रकम लगानी गरिने। |
| सञ्चालन मुनाफा | १० | १५ | १६ | कर्जाको व्यवसाय विस्तारले गर्दा सो बाट हुने आम्दानीले |

| | | | | |
|------------|----|----|----|---|
| | | | | संचालन मुनाफामा वृद्धि हुने । |
| खुद मुनाफा | १२ | १५ | १६ | कर्जाको व्यवसाय विस्तारले गर्दा सो बाट हुने आमदानीले खुद मुनाफामा वृद्धि हुने । |

माथि उल्लेखित वित्तीय विवरण तथा प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरु हालको वित्तीय बजारको स्थिति, निष्काशनकर्ता बैंकको हालको दक्षता र निष्काशनकर्ता बैंकले प्राप्त गरेको हालसम्मको कार्य प्रगतिको आधारमा पुनरावलोकन गरी विवरण ठीक छ, भनी वि.एन. उप्रेती एण्ड एसोसिएटस्का चार्टर्ड एकाउण्टेन्ट श्री विश्व नाथ उप्रेतीले प्रमाणित गर्नु भएको छ ।

ख. वित्तीय अनुपात सम्बन्धी विवरण :

(अ) संगठित संस्थाको संचालन अवधि तीन वर्ष व्यतीत भैसकेको अवस्थामा विगत तीन वर्षको र तीनवर्ष व्यतीत भैनसकेको अवस्थामा संचालन अवधिको तथा आगामी तीनवर्षको प्रक्षेपित प्रति शेयर आमदानी (EPS), प्रति शेयर नेटवर्थ तथा नेटवर्थमा औसत प्रतिफल निम्नानुसार छ ।

(रु. हजारमा)

| विवरण | वास्तविक | | | अपरिष्कृत | प्रक्षेपित* | | |
|--------------------------------|------------|------------|------------|------------|-------------|------------|------------|
| | २०७५/०७६ | २०७६/०७७ | २०७७/०७८ | | २०७८/०७९** | २०७८/७९ | २०७९/८० |
| शेयर पूँजी | ८,८८७,६०५ | ९,७८७,७६७ | १०,९६२,२९९ | १२,५२४,४२७ | १२,५२४,४२७ | १४,३०९,१५८ | १५,६६८,५२८ |
| जगेडा तथा कोष | ६,१४३,४३१ | ६,२२३,५०४ | ९,४३९,५०७ | ९,०४७,५०९ | ९०,१००,१८७ | ११,३०९,८८७ | १३,८९९,४८१ |
| घटाउने: अपलेखन गर्न बाँकी खर्च | - | - | - | - | - | - | - |
| जम्मा नेटवर्थ (रु.) | १५,०३१,०३५ | १६,०९९,२७१ | २०,४०९,८०६ | २१,५७९,९३६ | २२,६२४,६१४ | २५,६११,०४५ | २९,५६८,००९ |
| शेयर संख्या (हजारमा) | ८८,८७६ | ९७,८७८ | १०९,६२३ | १२५,२४४ | १२५,२४४ | १४३,०९२ | १५६,६८५ |
| प्रति शेयर नेटवर्थ (रु.) | १६९.१२ | १६३.५८ | १८६.११ | १७२.२४ | १८०.६४ | १७८.९८ | १८८.७१ |
| प्रति शेयर आमदानी (गुणा) | २३.०७ | १९.५५ | २६.०४ | २२.३८ | २५.४६ | २५.६७ | २७.१५ |
| नेटवर्थमा औसत प्रतिफल (%) | १५.७१ | १३.८१ | १५.६८ | १३.३५ | १४.८६ | १५.२८ | १५.४६ |
| निष्क्रिय कर्जा प्रतिशत | ०.७५ | १.३८ | १.०० | १.१२ | ०.६५ | ०.६५ | ०.५९ |
| पूँजीकोष अनुपात (CAR) | १२.७ | १३.१७ | १३.३६ | १२.८१ | १२.४३ | १२.६७ | ११.८९ |
| कर्जा निष्केप अनुपात (%) | ८८.१८ | ८४.५९ | ८३.३२ | ८९.७५ | ८९.०० | ८९.०० | ८९.०० |

विगत ३ वर्षको (लेखापरीक्षण भएको) नेटवर्थमा भएको औषत प्रतिफल: १५.०७ %

*प्रक्षेपित वित्तीय विवरण कम्पनी आफैले तयार पारेको हो र सो वित्तीय विवरणहरु श्री वि.एन. उप्रेती एण्ड एसोसिएटस्का चार्टर्ड एकाउण्टेन्टस्का श्री विश्व नाथ उप्रेतीले प्रमाणित गर्नुभएको छ ।

**आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को व्यवस्थापनबाट प्रमाणित भएको वित्तीय विवरणको आधारमा गणना गरिएको छ ।

१०. धितोपत्र निष्काशन सम्बन्धी विवरण :

क. धितोपत्र जारी गर्नुको उद्देश्य :

- श्रोतको रूपमा ऋणपत्र जारी गरी कर्जा निष्केप अनुपात व्यवस्थापन गर्न ।
- बैंकले सेवा विस्तार गर्ने क्रममा लगानी बढाउन तथा वित्तीय एवं आर्थिक गतिविधिलाई विस्तार गर्नका लागि आवश्यक पूँजी संकलन गर्न ।
- बैंकको प्रबन्धपत्र तथा नियमावलीमा उल्लेख गरिएको उद्देश्यहरु अनुरूप गर्नुपर्ने कार्यहरुको लागि आवश्यक पूँजी जुटाउन ।

ख. धितोपत्र निष्काशनबाट प्राप्त पूँजीको उपयोग :

(अ) निष्काशनबाट प्राप्त हुने कुल रकमलाई प्रयोग गर्ने क्षेत्र सम्बन्धी विवरण :

- श्रोतको रूपमा ऋणपत्र जारी गरी कर्जा निष्केप अनुपात व्यवस्थापन गर्न ।
- कम्पनीले सेवा विस्तार गर्ने क्रममा लगानी बढाउन तथा वित्तीय एवं आर्थिक गतिविधिहरु लाई विस्तार गर्नका लागि आवश्यक पूँजी संकलन गर्न ।
- प्रबन्धपत्रमा उल्लेख गरिएका उद्देश्य अनुरूप गर्नुपर्ने कार्यहरुको लागि आवश्यक पर्ने पूँजी जुटाउन ।
- आगामी दिनमा बैंकको कर्जा तथा लगानी परिचालनमा आवश्यक पर्ने पूँजीको लागि उपयोग गर्न ।

ऋणपत्र निष्काशन गरी प्राप्त हुने पूँजी कम्पनी ऐन, नेपाल राष्ट्र बैंक एन तथा अन्य प्रचलित कानूनको अधिनमा रही बैंकको व्यवसायिक प्रयोजनमा उपयोग गरिनेछ । ऋणपत्र जारी गरी प्राप्त हुने ऋण पूँजीको उपयोग सम्बन्धमा देहाय अनुसार उल्लेख गरिएको छ ।

| क्र.सं. | विवरण | प्रतिशत | रकम (रु.) |
|---------|----------------|---------|-----------------|
| १. | कर्जा तथा सापट | ९०% | ३,६००,०००,०००/- |

| | | | |
|----|------------------|-------------|------------------------|
| २. | लगानी | ७% | २८०,०००,०००/- |
| ३. | शाखा विस्तार | १% | ४०,०००,०००/- |
| ४. | नगद तथा नगद समान | २% | ८०,०००,०००/- |
| | जम्मा | १००% | ४,०००,०००,०००/- |

(आ) सार्वजनिक निष्काशन गरिने धितोपत्र पूर्ण रूपमा बिक्री नभएमा सार्वजनिक निष्काशनको उद्देश्य प्राप्ति गर्नको लागि अपनाइने वैकल्पिक व्यवस्था :

सार्वजनिक निष्काशन गरिने धितोपत्र पूर्ण रूपमा बिक्री नभएमा सार्वजनिक निष्काशनको उद्देश्य प्राप्ति गर्नको लागि व्यक्तिगत तवर/परिपत्र विधिबाट बिक्री गरिनेछ ।

(इ) आयोजनाको संचालन स्थान, आयोजना चरणबद्ध रूपमा कार्यान्वयन गरिने भए प्रत्येक चरणमा लाग्ने खर्च, कुनै चरण समाप्त भैसकेको भए सो सम्बन्धी विवरण :

सो नभएको ।

(ई) आयोजना सम्पन्न हुने, परिक्षण उत्पादन शुरु हुने र पूर्ण व्यवसायिक उत्पादन शुरु हुने अनुमानित मिति : सो नभएको ।

(ज) संगठित संस्थाले कुनै उपकरण खरीद गरेको वा गर्न लागेको भए उक्त उपकरणको मूल्य वा प्रस्तावित मूल्य, सप्लायर्सको नाम र सप्लायर्ससँग सम्झौता भएको भए सो को मूल्य मूल्य बूँदाहरु : सो नभएको ।

(झ) कुनै पार्टीसँग प्रतिलिपी अधिकार, ट्रेडमार्क, इजाजतपत्र, रोयलटी, सहकार्य सम्बन्धमा वा वित्तीय वा प्राविधिक सम्झौता गरिएको भए सो को प्रमुख शर्तहरु र पार्टीको नाम, ठेगाना सम्बन्धी विस्तृत विवरण : सो नभएको ।

(ए) उत्पादन सम्बन्धी आयोजना भए, सो को प्रकृति, प्रयोगकर्ता, प्रतिस्पर्धा, लक्षित समूह, उत्पादन क्षमता, विगत वर्षहरूको क्षमता उपभोग वा भविष्यमा गरिने क्षमता उपभोग सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

(ऐ) आयोजनाको लागि आवश्यक कच्चा पदार्थको उपलब्धता र त्यसको श्रोत : सो नभएको ।

(ओ) आयोजनाको लागि आवश्यक हुने विद्युत, पानी, ग्यासको मात्रा र त्यसको श्रोत : सो नभएको ।

(औ) सार्वजनिक निष्काशनका लागि गरिने खर्च प्रमुख रूपमा देहायमा उल्लेखित पक्षहरूलाई दिने शुल्क सम्बन्धी विवरण :

(१) निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक :

यस विवरणपत्र मार्फत सार्वजनिक रूपले सर्वसाधारणमा बिक्री गरिने ऋणपत्रको निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक सम्बन्धी कार्यका लागि नियुक्त श्री कुमारी क्यापिटल लिमिटेड, नागपोखरी, काठमाडौलाई उक्त सेवा प्रदान गरे बापत एकमुष्ठ रु. ५,००,०००/- (अक्षरेपी पाँच लाख रुपैयाँ मात्र) सेवा शुल्कको रूपमा दिइनेछ ।

(२) ट्रृष्टी (डिबेन्चर निष्काशनको हकमा) :

डिबेन्चर ट्रृष्टीको सेवा प्रदान गरे बापत श्री कुमारी क्यापिटल लिमिटेड, नागपोखरी, काठमाडौलाई सेवा शुल्क स्वरूप वार्षिक रु. २०,०००/- (अक्षरेपी विस हजार रुपैयाँ मात्र) का दरले एकमुष्ठ रु. २,००,०००/- (अक्षरेपी दुई लाख रुपैया मात्र) दिइनेछ ।

(३) क्रेडिट रेटिङ शुल्क

ईका नेपाल लिमिटेडलाई यस बैंकको Issuer Rating गरे बापत भ्याट समेत एकमुष्ठ रु. ७,१५,२४९.२९/- (अक्षरेपी सात लाख पन्थ्य हजार दुई सय उनानचालीस रुपैयाँ उनानतीस पैसा मात्र) सेवा शुल्कको रूपमा दिइएको छ ।

(४) प्रत्याभूतिकर्ता : सो नभएको ।

(५) विज्ञहरू :

यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएको वित्तीय विवरण बैंकले आफैले तयार गरेको हो र यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिए बमोजिम तयार गरिएको वित्तीय विवरण तथा प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरु पुनरावलोकन गरी सो आधारमा तयार वित्तीय प्रक्षेपणका विवरण यर्थार्थपरक रहेको भनी प्रमाणित गर्ने विशेषज्ञमा बि.एन. उप्रेती एण्ड एसोसिएट्सका चार्टर्ड एकाउण्टेण्ट श्री विश्व नाथ उप्रेती रहनु भएको छ । उक्त सेवा प्रदान गरे बापत बि.एन. उप्रेती एण्ड एसोसिएट्स् चार्टर्ड एकाउण्टेण्टलाई भ्याट समेत रु. २८,२५०/- (अक्षरेपी अठाइस हजार दुई सय पचास रुपैया मात्र) सेवा शुल्कको रूपमा दिइएको छ ।

(६) लेखापरीक्षक :

आ.व. २०७८/७९ का लागि बैंकको २०औं वार्षिक साधारण सभाबाट श्री जि.पी. राजबाहक एण्ड कम्पनी, चार्टर्ड एकाउण्टेन्ट्स् लेखापरीक्षकको रूपमा नियुक्त हुनु भएको छ, र यस सार्वजनिक निष्काशनको लागि लेखा परिक्षकलाई भुक्तानी गरिएको छैन ।

(७) अन्य :

परिपत्र विधि (Private Placement) तर्फको आवेदकले आवेदन दिएको मिति देखि बाढँफाड गरिएको मिति सम्म आवेदन रकममा निष्काशन कम्पनीले तोके बमोजिम व्याज दिईने छ ।

ग. सार्वजनिक निष्काशनबाट प्राप्त रकमलाई परियोजनामा प्रयोग गर्ने पूर्व अन्य कुनै व्यवस्था गर्न लागिएको छ भने तत् सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

घ. प्रिमियममा धितोपत्र जारी गर्ने भएमा प्रिमियम थप्नु पर्ने कारण र औचित्य : प्रिमियम थप नगरिएको ।

ड. धितोपत्रको बाँडफाँड, फिर्ता भुक्तानी तथा सूचीकरण सम्बन्धी व्यवस्था :

(अ) अत्यधिक माग वा न्यून माग भएको अवस्थामा बाँडफाँडको प्रकृया

यस विवरणपत्रद्वारा सर्वसाधारण तथा परिपत्र विधि मार्फत जारी गरिएको ऋणपत्र खरीदका लागि आवश्यक भन्दा अत्यधिक माग भई दरखास्त प्राप्त हुन आएमा नेपाल धितोपत्र बोर्डको प्रचलित धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४ मा भएको व्यवस्था अनुसार ऋणपत्रहरू बाँडफाँड गरिनेछ । यदि निष्काशन गरिएको ऋणपत्रको संख्या भन्दा कम ऋणपत्र खरीदको लागि दरखास्त प्राप्त हुन आएमा कम्पनी ऐन, २०६३, नेपाल धितोपत्र बोर्डको प्रचलित व्यवस्था तथा निर्देशन बमोजिम सञ्चालक समितिले निर्णय गरी बिक्री वितरण तथा बाँडफाँड गरिनेछ । कुनै एक समूहबाट निष्काशन गरिएको ऋणपत्र भन्दा बढीको आवेदन प्राप्त भई अर्को समूहमा निष्काशन गरिए भन्दा कम ऋणपत्र खरीदकालागि आवेदन प्राप्त हुन आएमा बढी माग आए बराबरको ऋणपत्र अर्को समूहमा थप गरी बाँडफाँड गरिने छ ।

(आ) अत्यधिक माग भएको वा बाँडफाँड नभएको अवस्थामा फिर्ता भुक्तानी सम्बन्धी व्यवस्था :

“धितोपत्र खरीद (सार्वजनिक निष्काशन) सम्बन्धी निर्देशिका, २०७३” अनुरूप सि-आस्वा (C-ASBA) सदस्य वैक तथा वित्तीय संस्थाबाट मात्र आवेदन दिन सकिनेछ र आवेदकहरूको सम्बन्धित वैक तथा वित्तीय संस्थाले नै बाँडफाँडमा नपर्ने लगानीकर्ताको धितोपत्र खरीदको आवेदन बमोजिम रोक्का राखेको खाताको रकम मात्र रोक्का फुकुवा गरिदिनेछ ।

(इ) निवेदन साथ प्राप्त रकमको फिर्ता भुक्तानीमा ढिलाई भएमा दिइने व्याजदर :

उपरोक्त व्यवस्था सि-आस्वा (C-ASBA) सदस्य वैक तथा वित्तीय संस्थाबाट आवेदन दिने आवेदकहरूको हकमा लागु हुने छैन । परिपत्र विधिबाट आवेदन दिने आवेदकहरूको हकमा आवेदन दिएको मिति देखि बाँडफाँड भएको मिति सम्म प्रचलित बचतको (वैकको कुनै एक प्रकारको बचतको प्रचलित व्याजदर) व्याजदरले खण्डित अवधिको व्याज भुक्तानी दिइनेछ ।

(ई) धितोपत्र बाँडफाँड तथा प्रमाणपत्र जारी सम्बन्धी प्रकृया र समयावधि :

यस विवरणपत्र अनुसार जारी गरिएको ऋणपत्रहरू धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ तथा धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४ मा भएको व्यवस्था अनुसार निर्धारित समयभित्र बाँडफाँड गरी प्रचलित व्यवस्था अनुसार निर्धारित अवधिभित्र बाँडफाँडबाट कायम भएका ऋणपत्रधनीहरूलाई निजहरूको डिम्याट खातामा जम्मा गरिनेछ । साथै, ऋणपत्रधनीहरूले प्रत्येक अर्धवार्षिक अवधिमा प्राप्त गर्ने व्याजको हिसाबकालागि व्याजदरको कुपन प्रदान गरिनेछ, र सोही कुपनमा उल्लेख भए बमोजिम ऋणपत्रधनीहरूलाई व्याज भुक्तानी गरिने छ ।

(उ) धितोपत्र सूचीकरण भई सकेको भए, त्यस्तो धितोपत्र सूचीकरण गरिएको धितोपत्र बजारको नाम र धितोपत्रको कारोबार शुरु हुनको लागि संगठित संस्थाले पूरा गर्नुपर्ने शर्तहरू सम्बन्धी विवरण :

यस वैकको देहाय बमोजिमको धितोपत्रहरू नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लि. मा सूचीकरण गरिएको छ ।

| सि.नं. | सूचीकरण भैसकेको धितोपत्रको विवरण | चुक्ता रकम (र.) |
|--------|--|-------------------|
| १. | रु. १००/- दरको १२,५२,४४,२६.३५ कित्ता साधारण शेयर | १२,५२,४४,२६,८३५/- |
| २. | रु. १,०००/- दरको २१,६२,५५९ कित्ता १०.५० % एस. वि. एल डिवेन्चर २०८२ | २,१६,२५,५५९,०००/- |
| ३. | रु. १,०००/- दरको २५,००,००० कित्ता १०.२५ % एस. वि. एल डिवेन्चर २०८३ | २,५०,००,००,०००/- |
| ४. | रु. १,०००/- दरको ३०,००,००० कित्ता ८.५० % एस. वि. एल डिवेन्चर २०८४ | ३,००,००,००,०००/- |

(ऊ) धितोपत्र सूचीकरण भैनसकेको भए, संगठित संस्थाले निष्काशन तथा बिक्री गरिने धितोपत्र प्रचलित ऐन नियम अनुसार सहज खरीद, बिक्री वा विनियम हुन सक्ने गराउनका लागि गरिने व्यवस्था सम्बन्धी विवरण :

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने ऋणपत्र धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ तथा प्रचलित धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४ सम्बन्धी व्यवस्था अनुसार ऋणपत्रको बाँडफाँड गरे पश्चात नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेड तथा सिडिएस एण्ड क्लियरिङ्ग लिमिटेडमा प्रचलित व्यवस्था अनुसार सूचीकरण तथा दर्ता गराई ऋणपत्र खरीद तथा राफसाफको लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाईनेछ ।

च. प्रत्याभूति सम्बन्धी विवरण :

(अ) धितोपत्र प्रत्याभूति गर्ने संगठित संस्थाको नाम, ठेगाना र प्रत्याभूति गर्ने धितोपत्रको संख्या र रकमः सो नभएको ।

(आ) धितोपत्र प्रत्याभूतिकर्तासँग गरिएको सम्झौताको मुख्य मुद्द्य बुँदाहरू : सो नभएको ।

छ. आवेदन दिँदा ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू :

(अ) धितोपत्रवालाको अधिकार तथा प्रतिबन्धात्मक व्यवस्थाहरू जस्तै मताधिकार, लाभांश, हकप्रद शेयर, धितोपत्रवालाको अधिकारमा परिवर्तन गर्ने प्रकृया तथा धितोपत्रको खारेजी आदि सम्बन्धी विवरण :

धितोपत्रवालाको अधिकार तथा प्रतिबन्धात्मक व्यवस्थाहरु जस्तै मताधिकार, धितोपत्रवालाको अधिकारमा परिवर्तन गर्ने प्रकृया तथा धितोपत्र खारेजी आदि सम्बन्धी व्यवस्था प्रचलित कानून बमोजिम हुनेछ/गरिनेछ । साथै यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिएको ऋणपत्र खरिदको लागि आवेदन गरी ऋणपत्र बाँडफाँड भए पश्चात् कायम ऋणपत्रधनीहरुले कम्पनीको वार्षिक साधारण सभामा भाग लिन र मतदान गर्न पाउने छैनन् ।

(आ) नियमावली, प्रबन्धपत्र प्राप्त गर्ने वा हेर्न सकिने ठाउँ, भुक्तानी गर्ने तरिका, लिनुपर्ने न्यूनतम धितोपत्र संख्या र सो भन्दा माथि लिने भएमा कुन गुणाङ्गमा लिन सकिने हो सो सम्बन्धी विवरण :

१. यस कम्पनीको प्रबन्धपत्र तथा नियमावली रजिस्टर्ड कार्यालय, हातीसार, काठमाण्डौमा र यस निष्काशन कार्यका लागि नियुक्त धितोपत्र निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धक श्री कुमारी क्यापिटल लिमिटेड, नागपोखरी, काठमाण्डौमा कार्यालय समय भित्र सम्पर्क राखी हेर्न वा प्राप्त गर्न सकिने छ ।
२. यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने ऋणपत्र खरिदका लागि दरखास्त दिँदा दरखास्तवालाले न्यूनतम २५ (पच्चीस) कित्ता र २५ (पच्चीस) कित्ता भन्दा बढी ऋणपत्र खरिद गर्नका लागि १ अंकले भाग जाने अधिकतम सम्पूर्ण कित्ता ऋणपत्र खरिद गर्नका लागि दरखास्त दिँदा दरखास्तवालाले दरखास्तसाथ आफूले खरिद गर्न चाहेको ऋणपत्र संख्याको प्रति ऋणपत्र रु. १,०००/- का दरले हुन आउने एकमुष्ठ रकम नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट इजाजतपत्र प्राप्त सि-आस्वा (C-ASBA) सदस्य रहेको बैंक तथा वित्तीय संस्थामा जम्मा गरी आवेदन दिन सक्नेछन् ।
३. यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने ऋणपत्र खरिद गर्नका लागि दरखास्त दिँदा दरखास्तवालाले एकमुष्ठ रकम नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट इजाजतपत्र प्राप्त सि-आस्वा (C-ASBA) सदस्य रहेको बैंक तथा वित्तीय संस्थामा जम्मा गरी आवेदन दिन सक्नेछन् ।

(इ) आवेदन दिँदा पालन गर्नुपर्ने शर्त बन्देजहरु :

व्यक्तिगत तवर/परिपत्र विधिबाट आवेदन दिँदा पालना गर्नुपर्ने शर्त तथा बन्देजहरु :

१. कुनै पनि नेपाली नागरिक तथा संगठित संस्थाले यस विवरणपत्र अनुसार जारी गरिने ऋणपत्र खरिद गर्न आवेदन दिन सक्नेछन् । आवेदकले आफुले लिन चाहेको ऋणपत्र, अधिकतम सिमा खुल्ने गरि यसै ऋणपत्रको विक्री प्रबन्धकलाई लिखित रूपमा निवेदन पेश गर्नुपर्नेछ ।
२. आवेदन दिँदा आफुले खरिद गर्न चाहेको ऋणपत्र संख्या र त्यसको रकम खुलाई आवेदन दिनुपर्नेछ ।
३. आवेदन फारममा आवेदकको पुरा नाम (नेपाली तथा अंग्रेजी द्वैमा) भर्नु पर्नेछ ।
४. कम्पनी वा संस्थाले ऋणपत्रका लागि आवेदन दिँदा कम्पनी वा संस्थाको दर्ता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि र लगानी गर्ने सम्बन्धमा सञ्चालक समितिको निर्णय समावेश गरेको हुनुपर्नेछ ।
५. रु. ५,००,०००/- सम्मको लागि आवेदन दिने आवेदकले स्वेच्छक रूपमा र सो भन्दा बढी रकमको लागि आवेदन दिने आवेदकले अनिवार्य रूपमा आवेदनमा आफ्नो स्थायी लेखा नम्बर (PAN) पेश गर्नुपर्नेछ । साथै, आवेदकहरुले आफुले आवेदन दिँदा जम्मा गरेको रकम सम्पत्ति शुद्धिकरण ऐनको बर्खिलाप हुने गरी आर्जन नगरेको भनी उद्घोषण गर्नुपर्नेछ ।

सर्वसाधारण तर्फबाट आवेदन दिँदा पालना गर्नुपर्ने शर्त तथा बन्देजहरु :

१. कुनै पनि नेपाली नागरिक तथा संगठित संस्थाले यस विवरणपत्र अनुसार जारी गरिने ऋणपत्र खरिद गर्न आवेदन दिन सक्नेछन् ।
२. आवेदन दिँदा आफुले खरिद गर्न चाहेको ऋणपत्र संख्या र त्यसको रकम खुलाई आवेदन दिनुपर्नेछ ।
३. दरखास्त आवेदन दिँदा सि-आस्वा (C-ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्था मार्फत आवेदन फारम बुझाउन पर्नेछ र सोही संस्थाबाट उपलब्ध गराईने आवेदन फारममा उल्लेखित सम्पूर्ण विवरणहरु स्पष्ट रूपमा उल्लेख गर्नुपर्नेछ । सो सम्बन्धी अन्य प्रकृया तथा शुल्क सम्बन्धी व्यवस्था सम्बन्धित सि-आस्वा (C-ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाले आफ्नो कार्यालयको सूचना पाटी, वेबसाईट वा राष्ट्रियस्तरको दैनिक पत्रपत्रिकामा प्रकाशित गरी तोकेबमोजिम हुनेछ ।
४. आवेदकहरुले आवेदन दिँदा सि-आस्वा (C-ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थामा रहेको आवेदन बापतको रकम रोक्का राखिने खाता अन्य कुनै प्रकारले रोक्का रहेको वा निष्कृय रहेको हुनुहुँदैन ।
५. एक व्यक्तिले आफुले खरिद गर्न चाहेको ऋणपत्रको लागि एक भन्दा बढी दरखास्त दिन पाइने छैन । यदि एक व्यक्तिको नाममा एक भन्दा बढी आवेदन प्राप्त हुन आएमा सम्पूर्ण दरखास्तलाई रद्द गरिनेछ ।
६. रितपूर्वक प्राप्त नभएको दरखास्त फारमलाई ऋणपत्र बाँडफाँडमा समावेश गरिने छैन र सो को जिम्मेवार आवेदक/सम्बन्धित सि-आस्वा (C-ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्था स्वयं हुनेछ ।
७. ऋणपत्र खरिदका लागि दरखास्त दिँदाको अवस्थामा वा दरखास्त दिईसकेपछि खरिद गरेको ऋणपत्र बापतको रकम भुक्तानी नहुँदै प्रचलित कानून बमोजिम अधिकार प्राप्त अधिकारी वा निकायबाट लगानीकर्ताको खाता रोक्का राख्ने आदेश प्राप्त भएमा निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकले त्यस्तो दरखास्त फारमलाई रद्द गरी सो को जानकारी सम्बन्धित सि-आस्वा (C-ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई गराउनेछ ।
८. रु. ५,००,०००/- सम्मको लागि आवेदन दिने आवेदकले स्वेच्छक रूपमा र सो भन्दा बढी रकमको लागि आवेदन दिने आवेदकले अनिवार्य रूपमा आवेदनमा आफ्नो स्थायी लेखा नम्बर (PAN) पेश गर्नुपर्नेछ ।

आवेदकहरुले आफुले आवेदन दिँदा जम्मा गरेको रकम सम्पति शुद्धिकरण ऐनको वर्खिलाप हुने गरी आर्जन नगरेको भनी उद्घोषण गर्नुपर्नेछ ।

११. सम्बन्धित पक्ष बीचको कारोबार सम्बन्धी विवरण :

निष्काशनकर्ता संगठित संस्था र निम्नलिखित पक्ष बीच विगत २ वर्षको अवधिमा कुनै प्रकारको वस्तुगत कारोबार भएको वा कुनै कारोबार गर्न प्रस्ताव गरिएको भए कारोबारमा संलग्न व्यक्तिहरुको नाम, तिनीहरुको संस्थासँगको सम्बन्ध, कारोबारको प्रकृति र रकम सम्बन्धी विवरण:

- (क) संगठित संस्थाको कार्यकारी अधिकृत वा संचालकको रूपमा रहेको व्यक्ति : कारोबार नभएको ।
- (ख) आधारभूत शेयरधनी : कारोबार नभएको ।
- (ग) खण्ड (क) र (ख) मा उल्लेखित कुनै व्यक्तिको एकाघर परिवारको सदस्य : कारोबार नभएको ।
- (घ) संगठित संस्थाको कार्यकारी अधिकृत वा संचालक वा आधारभूत शेयरधनीले ३० प्रतिशत वा सो भन्दा बढी मताधिकार हुने गरी शेयर स्वामित्व ग्रहण गरेको कम्पनी वा संगठित संस्था : कारोबार नभएको ।
- (ड) संगठित संस्थाको वा यसको सहायक कम्पनीले हालको संचालक वा निजको एकाघर परिवारको सदस्यका लागि कुनै कारोबार वा सम्झौता गरेको छ भने सो वा विवरणपत्र प्रकाशन गर्नु भन्दा ३ वर्ष अगाडिको अवधिमा वित्तीय संस्थाको संचालक वा संचालकको एकाघर परिवारको सदस्यका लागि कुनै कारोबार वा सम्झौता गरेको भए सो कुरा : कारोबार वा सम्झौता भएको छैन ।
- (च) कुनै संचालक वा संचालकको एकाघर परिवारको सदस्यलाई कुनै ऋण दिएको वा निजसँग लिएको भए उक्त ऋण सम्बन्धी विस्तृत विवरण जस्तै ऋण बापत लिएको रकम, ऋणको व्याजदर, ऋण लिएको मिति, ऋण भुक्तानी अवधि आदिको विवरण: कारोबार नभएको ।

१२. विदेशी लगानी र व्यवस्थापन सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

१३. सूचीकृत संगठित संस्थाले सार्वजनिक निष्काशन गर्ने भएमा सो सम्बन्धी विवरण :

- (क) संगठित संस्थाको विगत ३ आ.व.को प्रत्येक त्रैमासिक अवधिको उच्चतम, न्यूनतम र अन्तिम बजार मूल्यका साथै कारोबार भएको शेयर संख्या :

| आर्थिक वर्ष | अधिकतम शेयर मूल्य (रु) | न्यूनतम शेयर मूल्य (रु) | अन्तिम मूल्य (रु) | शेयर कारोबार संख्या |
|-------------------|------------------------|-------------------------|-------------------|---------------------|
| २०७५/७६ | | | | |
| २०७५ असोज मसान्त | ३५० | २९१ | ३३७ | ११,१०,०६९ |
| २०७५ पौष मसान्त | ३५० | २८७ | २९३ | ७,७९,३९१ |
| २०७५ चैत्र मसान्त | ३२१ | २७२ | ३१४ | ७,३६,६९६ |
| २०७६ आषाढ मसान्त | ३६१ | ३१२ | ३१८ | ७,३४,९६५ |
| २०७६/७७ | | | | |
| २०७६ असोज मसान्त | ३४५ | २९३ | २९४ | १५,२५,१८८ |
| २०७६ पौष मसान्त | ३२४ | २७३ | ३१६ | ८,०७,११२ |
| २०७६ चैत्र मसान्त | ३९३ | २८२ | २८९ | २५,७२,७०८ |
| २०७७ आषाढ मसान्त | ३१७ | २५२ | २९६ | २,९६,०१५ |
| २०७७/७८ | | | | |
| २०७७ असोज मसान्त | ३५९ | २८७ | ३१८ | २८,५५,८०० |
| २०७७ पौष मसान्त | ४७९ | ३२० | ४१५ | ९३,८२,६२५ |
| २०७७ चैत्र मसान्त | ४५१ | ३६४ | ४४५ | ८४,२३,७७० |
| २०७८ आषाढ मसान्त | ५३३ | ४२१ | ५०४ | ८८,५६,४४४ |

ऋणपत्र कारोबार सम्बन्धी विवरण (एस.बि.एल.डिबेन्चर २०८२)

| आर्थिक वर्ष | अधिकतम मूल्य (रु) | न्यूनतम मूल्य (रु) | अन्तिम मूल्य (रु) | ऋणपत्र कारोबार संख्या |
|-------------------|-------------------|--------------------|-------------------|-----------------------|
| २०७५/७६ | | | | |
| २०७५ असोज मसान्त | - | - | - | - |
| २०७५ पौष मसान्त | - | - | - | - |
| २०७५ चैत्र मसान्त | - | - | - | - |
| २०७६ आषाढ मसान्त | - | - | - | - |
| २०७६/७७ | | | | |
| २०७६ असोज मसान्त | - | - | - | - |
| २०७६ पौष मसान्त | ९७५ | ९७५ | ९७५ | ९५० |
| २०७६ चैत्र मसान्त | ९७८ | ९५९ | ९७८ | ९६५ |
| २०७७ आषाढ मसान्त | १,०१६ | ९७८ | १,०१६ | ९६० |
| २०७७/७८ | | | | |
| २०७७ असोज मसान्त | १,०३७ | ९००८ | १,०२५ | १,२६३ |

| | | | | |
|-------------------|-------|-------|-------|-------|
| २०७७ पौष मसान्त | १,११९ | १,०३३ | १,०८० | २,५६५ |
| २०७७ चैत्र मसान्त | १,०९५ | १,०३४ | १,०६० | २,१६८ |
| २०७८ आषाढ मसान्त | १,१३४ | १,०३१ | १,१३४ | २,४९५ |

ऋणपत्र कारोबार सम्बन्धी विवरण (एस.बि.एल.डिबेन्चर २०८३)

| आर्थिक वर्ष | अधिकतम मूल्य (रु) | न्यूनतम मूल्य (रु) | अन्तिम मूल्य (रु) | ऋणपत्र कारोबार संख्या |
|-------------------|-------------------|--------------------|-------------------|-----------------------|
| २०७५/७६ | | | | |
| २०७५ असोज मसान्त | - | - | - | - |
| २०७५ पौष मसान्त | - | - | - | - |
| २०७५ चैत्र मसान्त | - | - | - | - |
| २०७६ आषाढ मसान्त | - | - | - | - |
| २०७६/७७ | | | | |
| २०७६ असोज मसान्त | - | - | - | - |
| २०७६ पौष मसान्त | - | - | - | - |
| २०७६ चैत्र मसान्त | - | - | - | - |
| २०७७ आषाढ मसान्त | १,०९७ | १,००० | १,०९७ | १,६५२ |
| २०७७/७८ | | | | |
| २०७७ असोज मसान्त | १,०७५.१ | १,०२६.१ | १,०४६.१ | ७४० |
| २०७७ पौष मसान्त | १,०२६ | ९९० | १,०२० | १,१०२ |
| २०७७ चैत्र मसान्त | १,००५ | ९७०.२ | ९७०.२ | २०० |
| २०७८ आषाढ मसान्त | ९५१.१० | ९५१.१० | ९५१.१० | ५० |

ऋणपत्र कारोबार सम्बन्धी विवरण (एस.बि.एल.डिबेन्चर २०८४)

| आर्थिक वर्ष | अधिकतम मूल्य (रु) | न्यूनतम मूल्य (रु) | अन्तिम मूल्य (रु) | ऋणपत्र कारोबार संख्या |
|-------------------|-------------------|--------------------|-------------------|-----------------------|
| २०७५/७६ | | | | |
| २०७५ असोज मसान्त | - | - | - | - |
| २०७५ पौष मसान्त | - | - | - | - |
| २०७५ चैत्र मसान्त | - | - | - | - |
| २०७६ आषाढ मसान्त | - | - | - | - |
| २०७६/७७ | | | | |
| २०७६ असोज मसान्त | - | - | - | - |
| २०७६ पौष मसान्त | - | - | - | - |
| २०७६ चैत्र मसान्त | - | - | - | - |
| २०७७ आषाढ मसान्त | १,०२० | ९९० | १,००१ | ५,१७५ |
| २०७७/७८ | | | | |
| २०७७ असोज मसान्त | १,००३ | ९५७ | ९५७ | ३,२०० |
| २०७७ पौष मसान्त | ९६०.८ | ९४१.१ | ९६०.८ | ६९० |
| २०७७ चैत्र मसान्त | ९५० | ८७२.३ | ८८८.९ | ६०० |
| २०७८ आषाढ मसान्त | ८९० | ८७१.५ | ८८८.९ | ३०० |

*सिद्धार्थ बैंक लिमिटेडको अन्तिम पटक आ.व २०७७/७८ मा निष्काशन गरिएको “८.५०% एस.बि.एल. डिबेन्चर २०८३” मिति २०७७/०८/०४ गते नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडमा सुचीकरण भई कारोबार भइरहेको छ।

(ख) धितोपत्र बोर्डमा विवरणपत्र दर्ताका लागि प्रस्तुत गर्नुभन्दा ६ महिना अगाडिको अवधिको मासिक रूपमा उच्च, न्यून र अन्तिम मूल्यका साथै प्रत्येक महिनामा कारोबार भएको कुल दिन र कुल कारोबार भएको धितोपत्रको संख्या :

| विवरण | शेयर कारोबार संख्या | अधिकतम मूल्य (रु.) | न्यूनतम मूल्य (रु.) | अन्तिम मूल्य (रु.) |
|--------------|---------------------|--------------------|---------------------|--------------------|
| कार्तिक २०७८ | ४३,२९६,६८९ | ६०५ | ३१६ | ४९७ |
| मंसिर २०७८ | २,९८५,०२२ | ४०८ | ३२८ | ३७२ |
| पौष २०७८ | ५,३१०,५६८ | ४७९ | ३३३ | ४९५ |
| माघ २०७८ | २,८६८,४२५ | ४२२ | ३६४ | ३९६ |
| फाल्गुण २०७८ | ३,३६६,२४२ | ४४८ | ३८९ | ३९६ |
| चैत्र २०७८ | १,९७४,४०७ | ४५१ | ३८४ | ४३० |

ऋणपत्र कारोबार सम्बन्धी विवरण (एस.बि.एल.डिबेज्चर २०८२)

| विवरण | ऋणपत्र कारोबार संख्या | अधिकतम मूल्य (रु.) | न्यूनतम मूल्य (रु.) | अन्तिम मूल्य (रु.) |
|--------------|-----------------------|--------------------|---------------------|--------------------|
| मंसिर २०७८ | ३२५ | १,०९९ | १,०९० | १,०९० |
| पौष २०७८ | १,१७० | १,१०० | १,०२८ | १,००० |
| माघ २०७८ | - | - | - | - |
| फाल्गुण २०७८ | ७० | १,०७८ | १,०५६.५० | १,०५६.५० |
| चैत्र २०७८ | - | - | - | - |
| बैशाख २०७९ | - | - | - | - |

ऋणपत्र कारोबार सम्बन्धी विवरण (एस.बि.एल.डिबेज्चर २०८३)

| विवरण | ऋणपत्र कारोबार संख्या | अधिकतम मूल्य (रु.) | न्यूनतम मूल्य (रु.) | अन्तिम मूल्य (रु.) |
|--------------|-----------------------|--------------------|---------------------|--------------------|
| मंसिर २०७८ | ९६७ | ९९८.६० | ९९० | ९९० |
| पौष २०७८ | ३५ | १,०२० | १,००० | १,०२० |
| माघ २०७८ | १५० | १,००५ | ९८४.९० | ९९० |
| फाल्गुण २०७८ | - | - | - | - |
| चैत्र २०७८ | ५० | ९७०.२० | ९७०.२० | ९७०.२० |
| बैशाख २०७९ | ५० | ९५९.९० | ९५९.९० | ९५९.९० |

ऋणपत्र कारोबार सम्बन्धी विवरण (एस.बि.एल.डिबेज्चर २०८४)

| विवरण | ऋणपत्र कारोबार संख्या | अधिकतम मूल्य (रु.) | न्यूनतम मूल्य (रु.) | अन्तिम मूल्य (रु.) |
|--------------|-----------------------|--------------------|---------------------|--------------------|
| मंसिर २०७८ | ३०५ | ९४८.९० | ९४९.९० | ९४७ |
| पौष २०७८ | १०५ | ९६०.८० | ९४२ | ९६०.८० |
| माघ २०७८ | ४२५ | ९५० | ८९५ | ८९५ |
| फाल्गुण २०७८ | १५० | ८८९.७० | ८७२.३० | ८८९.७० |
| चैत्र २०७८ | २५ | ८८८.९० | ८८८.९० | ८८८.९० |
| बैशाख २०७९ | ३०० | ८९० | ८७१.५० | ८८८.९० |

१४. पछिल्लो सार्वजनिक निष्काशनको अनुमान तथा उपलब्धी सम्बन्धी विवरण :

संगठित संस्थाले यस भन्दा अगाडी धितोपत्र निष्काशन गर्दा तयार गरेको विवरणपत्र वा अन्य विवरणहरूमा उल्लेखित गरिएका लक्ष्य तथा कार्यक्रमहरू तथा खुद मुनाफा हासिल गर्न सके/नसकेको, नसकेको अवस्थामा लक्ष्य तथा कार्यक्रमका साथै विवरणपत्र वा अन्य विवरणहरूमा प्रक्षेपित खुद मुनाफा भन्दा बीस प्रतिशत वा सो भन्दा बढीले न्यून हुन गएको भए यसरी फरक पर्नाको कारण :

वासलात

रकम (रु. हजारमा)

| विवरण | आ.ब २०७७/७८ | | फरक | | कारण |
|---|-------------|-----------|--------------|---------|---|
| | प्रक्षेपित | वास्तविक | रु. | % | |
| सम्पत्ति | | | | | |
| नगद तथा नगद समान | ३२०७२६२ | ५,९७६,०५६ | २,७६८,७९४ | ८६.३३ | नियमित बैकिङ्ग कारोबार तथा लेखा शिर्षकको पुनर्वर्गीकरण |
| नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात तथा लिनु पर्ने | ६,५७४,८८७ | ७,७४०,६४२ | १,१६५,७५५ | १७.७३ | |
| बैंक/वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात | ८९४२६१ | ३,३०८,७०८ | २,४१४,४४७ | २६९.९९ | नियमित बैकिङ्ग कारोबार तथा लेखा शिर्षकको पुनर्वर्गीकरण |
| डेरिभेटिभ वित्तीय उपकरण | १३,७६८,७७१ | ५२,४२३ | (१३,७९६,३४८) | (९९.६२) | डेरिभेटिभ वित्तीय उपकरणहरूलाई gross value मा प्रस्तुत गरेको कारण फरक भएको । |
| अन्य व्यापारिक सम्पत्ति | १६१,७८५ | - | (१६१,७८५) | १०० | नियमित बैकिङ्ग कारोबार मार्फत अन्य व्यक्तिगत सम्पत्तीहरूको मूल्य |
| कर्जा तथा सापटी बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई | ४,५५८,८७५ | ६,०२७,८६२ | १,४६८,९८७ | ३२.२२ | नियमित बैकिङ्ग कारोबारमा प्रक्षेपण भन्दा बढी कर्जा प्रवाह भएको |

| | | | | | |
|--|-------------|-------------|--------------|---------|--|
| कर्जा तथा सापटी ग्राहकलाई | १४०,५३१,१२९ | १५८,५७९,२३५ | १८,०४८,१०६ | १२.८४ | |
| धितोपत्रमा लगानी | ३०,६९८,२२८ | ४९,८२५,२९४ | ११,१२७,०६६ | ३६.२५ | नियमित वैकिङ्ग कारोबारमा प्रक्षेपण भन्दा बढी धितोपत्रमा लगानी भएको |
| चालु कर सम्पत्ति | २७,६०१ | १२७,२१९ | (१४४,३८२) | (५३.१६) | नियमित वैकिङ्ग कारोबार |
| सहायक कम्पनीमा लगानी | ५१,००० | ५१,००० | - | - | |
| सहयोगी कम्पनीमा लगानी | - | - | - | - | |
| लगानी सम्पत्तिहरु | १३६६०८ | २९१,०४२ | १५४,४३४ | ११३ | नियमित कारोबार अन्तर्गत गैर वैकिड सम्पत्ति सकार |
| सम्पत्ति तथा उपकरण | २,६७६,४२२ | १,४५१,९३२ | (१,२२४,४९०) | (४५.७५) | कोभिड १९ को प्रभावको कारण थप प्रोजेक्टरहरु विस्तार नगरिएको |
| ख्याति तथा अमुर्त सम्पत्ति | ८७,२३९ | ८१,५०९ | (५,७३८) | (६.५८) | |
| स्थगन कर सम्पत्ति | - | - | - | - | |
| अन्य सम्पत्ति | ३४४०,७९६ | ३४२९,०४६ | (१११,७५०) | (३.१६) | |
| कुल सम्पत्ति | २०७,१५८,८६३ | २२८,९४१,९६० | २१,७८३,०९७ | १०.५२ | |
| दायित्व | | | | | |
| बैंक/वित्तीय संस्थालाई तिर्न बाँकी | ९,३९६,८८९ | ७,७१७,०९९ | (१,६७९,८७८) | (१७.८८) | |
| नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिर्न बाँकी | ६०,९६३ | ५,८५९,९०७ | ५,७९९,७४४ | ९६४०.१ | नियमित वैकिङ्ग कारोबार |
| डेरिभेटिभ वित्तीय उपकरण | १२३३६६९३ | - | (१२,३३६,६९३) | | डेरिभेटिभ वित्तीय उपकरणहरुलाई gross value मा प्रस्तुत गरेको कारण फरक |
| ग्राहकबाट निक्षेप | १५३,२०७,८३५ | १८०,९२४,००९ | २७,७९६,१७४ | १८.०९ | |
| तिर्न बाँकी कर्जा तथा सापटी | २२८०००० | - | - | - | कर्जा सापटीको प्रक्षेपण गरिएकोमा सो कारोबार वर्षान्तमा नभएको |
| चालु कर दायित्व | - | - | - | - | |
| व्यवस्था | - | - | - | - | |
| स्थगन कर दायित्व | ९६२,००५ | ९६६,७९९ | ८०४,७१४ | ४९६.७२ | नियमित वैकिङ्ग कारोबार |
| अन्य दायित्व | ३,०२५,८५६ | ४,९०९,९४८ | १,८८४,०९२ | ६२.२७ | नियमित वैकिङ्ग कारोबार |
| जारी गरिएको ऋणपत्र | ८,९६२,५५९ | ८,९६२,५५९ | - | | |
| सुरक्षण नराखिएको सहायक आवधिक दायित्व | - | - | - | - | |
| कुल दायित्व | १८८,६३१,९२० | २०८,५४०,९५४ | १९,९०८,२३४ | १०१५५ | |
| इकिवटी | | | | | |
| शेयर पुँजी | ९,७८७,७६७ | १०,९६२,२९९ | १,१७४,५३२ | १२ | |
| शेयर प्रिमियम | १२२,०९२ | १२२,०९२ | - | - | |
| संचित मुनाफा | २,६७०,७९९ | १,८०८,६२९ | (८६२,०८२) | (३२.२८) | संचित मुनाफाबाट बोनस शेयर प्रदान गरेको र सो कारण शेयर पुँजी थप भएको |
| जगेडा तथा कोषहरु | ६,०६८,४६५ | ७,६३०,८७८ | १,५६२,४१३ | २५.७५ | वितरण पश्चातको खुद नाफा जगेडा कोषमा सारिएको |
| शेयर धनीहरुलाई बाँडफाँड योग्य कूल इकिवटी | | | | | |
| गैर नियन्त्रित स्वार्थ | - | - | - | - | |
| कूल इकिवटी | १८,५२६,९४२ | २०,४०९,८०६ | १,८७४,८६४ | १०.१२ | |
| कूल दायित्व र इकिवटी | २०७,१५८,८६३ | २२८,९४१,९६० | २१,७८३,०९७ | १०.५२ | |

नाफा नोक्सान हिसाब रकम

(रु. हजारमा)

| विवरण | आ.व २०७४/७५ | | फरक | | कारण |
|--|-------------|------------|-------------|----------|--|
| | प्रक्षेपित | वास्तविक | रु. | % | |
| व्याज आमदानी | १६,९३८,७९३ | १४,९४९,२०५ | (१,९८९,५८८) | (११.७५) | |
| व्याज खर्च | ११,५२८,०२७ | ९,४३८,९९९ | (२,०८९,०२८) | (१८.१२) | |
| खुद व्याज आमदानी | ५,४९०,७६६ | ५,५९०,२०६ | ९९,४४० | १.८४ | |
| शुल्क तथा कमिशन आमदानी | १,४२६,८९७ | १,३३७,१०१ | (८९,७९६) | (६.२९) | |
| शुल्क तथा कमिशन खर्च | २०६,८९० | २०४,४९३ | (२,३९७) | (१.१६) | |
| खुद शुल्क र कमिशन आमदानी | १,२२०,००७ | १,१३२,६०८ | (८७,३९९) | (७.१६) | |
| खुद व्याज, शुल्क र कमिशन आमदानी | ६,६३०,७७३ | ६,६४२,८१५ | १२,०४२ | ०.१८ | |
| खुद व्यापारिक आमदानी | ४४१,२९२ | ७७७,६४० | ३३६,३४८ | ७८.२२ | नियमित बैंकिङ कारोबार |
| अन्य सञ्चालन आमदानी | ५५,०९० | १,०४२,३६१ | ९८७,३५१ | १७९.४.८७ | प्रक्षेपण भन्दा शेयर विकी आमदानी बजारले सपोर्ट गरेकोले बढी भएको |
| जम्मा सञ्चालन आमदानी | ७,१२७,०७५ | ८,४६२,८१६ | १,३३५,७४१ | १८.७४ | |
| कर्जाको जोखिम व्यवस्था/(फिर्ता) तथा अन्य नोक्सानी (Impairment) | २२५,२७१ | ७९३,०६९ | ५६७,७९८ | २५२.०५ | १. कोमिड १९ को प्रभावको कारण प्रक्षेपण अनुसार कर्जा असुलि नभएको २. ने.रा.बैंक बाट कर्जाको जोखिम व्यवस्थामा परिमार्जन भएको |
| खुद सञ्चालन आमदानी | ६,९०९,८०४ | ७,६६९,७४७ | ७६७,९४३ | ११.१३ | |
| सञ्चालन खर्च | | | | | |
| कर्मचारी खर्च | २,२२५,९८६ | २,३६८,२४१ | १४२,२५५ | ६.३९ | |
| अन्य सञ्चालन खर्च | १,११०,४२३ | ९३२,१३८ | (१७८,२८५) | (१६.०६) | |
| हासकटटी र परिषोधन | २०६७९८ | २०२६४२ | (४९५६) | (२.०१) | |
| सञ्चालन मुनाफा | ३,३५८,५९७ | ४,१६६,७२६ | ८०८,१२९ | २४.०६ | माथि उल्लेख भए बमोजिमका कारण |
| गैर सञ्चालन आमदानी | - | ५४० | ५४० | | अपलेखित कर्जावाट थप असुल भएको। |
| गैर सञ्चालन खर्च | - | २५ | २५ | | कर्जा अपलेखन भएकोले |
| आयकर अधिको मुनाफा | ३,३५८,५९७ | ४,१६७,२४१ | ८०८,६४४ | २४.०८ | माथि उल्लेख भए बमोजिमका कारण |
| आयकर खर्च | | | - | | |
| चालु कर | १,०३२,५७९ | १,३२७,७९७ | २९५,१३८ | २५.५८ | माथि उल्लेख भए बमोजिमका कारण |
| स्थगन कर | - | (१५,३०४) | (१५,३०४) | | |
| यस अवधिको मुनाफा | २,३२६,०९८ | २,८५४,८२८ | ५२८,८१० | २२.७३ | माथि उल्लेख भए बमोजिमका कारण |

१५. परामर्शदाता/विशेषज्ञ सम्बन्धी विवरण :

(क) लेखापरीक्षक / प्रमुख बैंक, निष्काशन कार्यसँग संलग्न बैंक, प्रक्षेपित वित्तीय विवरण ठीक छ भनी प्रमाणित गर्ने विज्ञ आदिको नाम तथा ठेगाना

- लेखापरीक्षक :

कम्पनी को आ.व. २०७७/७८ को लेखापरीक्षण श्री जि.पी. राजबाहक एण्ड कम्पनी, चार्टर्ड एकाउण्टेन्स का श्री शिव चन्द्र श्रेष्ठले गर्नु भएको छ। साथै, आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को लागि श्री जि.पी. राजबाहक एण्ड कम्पनी, चार्टर्ड एकाउण्टेन्स नियुक्त हुनु भएको छ।

- निष्काशन बैंक (Bankers to the Issue) :

यस विवरण पत्र मार्फत निष्काशित क्रृष्णपत्रहरूको लागि निष्काशन बैंक (Banker to the Issue) को रूपमा सिद्धार्थ बैंक लिमिटेड, हातीसारलाई तोकिएको छ।

- वित्तीय प्रक्षेपणको विवरण तयार पार्ने विज्ञ :

यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएको वित्तीय विवरण तयार पार्ने विज्ञमा निष्काशनकर्ता कम्पनी आफै रहेको छ ।

• वित्तीय प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरु पुनरावलोकन गरी विवरण ठीक छ भनी प्रमाणित गर्ने विज्ञः

यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिए बमोजिम तयार गरिएको वित्तीय विवरण तथा प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरु पुनरावलोकन गरी सो आधारमा तयार गरिएका वित्तीय प्रक्षेपणका विवरण यथार्थपरक रहेको भनी प्रमाणित गर्ने विशेषज्ञ वि.एन. उप्रेती एण्ड एसेसिएटस्का चार्टर्ड एकाउण्टेण्ट श्री विश्व नाथ उप्रेतीले प्रमाणित गर्नु भएको छ ।

(ख) माथि खण्ड (क)मा उल्लेखित संस्था वा व्यक्तिसँग भएको सहमतिका मुख्य मुख्य बूँदा तथा शर्तहरु :

• लेखापरीक्षक :

लेखापरीक्षकले बैंकको आ.व. २०७८/७९ को लेखापरीक्षण गरी प्रतिवेदन पेश गर्ने ।

• निष्काशन बैंक (Bankers to the Issue) :

फिर्ता भुक्तानी गर्दा कुनै प्रकारको भन्नक्ट नहोस भन्ने समेत उद्देश्यले निष्काशित ऋणपत्रमा लगानीकर्ताहरुबाट प्राप्त लगानी रकम निष्काशन बैंक (Bankers to the Issue) मा खोलिएको ऋणपत्र खातामा जम्मा गरी सो को संयुक्त सुरक्षण निष्काशन कम्पनी तथा धितोपत्र निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकको रहनेछ ।

१६. परियोजना सम्पन्न गर्नको लागि सार्वजनिक निष्काशन बाहेक अन्य वित्तीय श्रोतहरु प्रयोग गरिएको छ/छैन, तत् सम्बन्धी विवरणः सो नभएको ।

१७. मुद्दा तथा विवाद सम्बन्धी विवरणः

(क) संगठित संस्थाको तरलता, मौज्दात, कार्य संचालनमा तात्त्विक असर पर्ने खालको कुनै मुद्दामामिला वा विवाद भए सो सम्बन्धी विवरण तथा उपरोक्त मुद्दा वा विवादको कारणबाट पर्न सक्ने प्रभाव सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा : सो नभएको ।

(ख) संगठित संस्थालाई असर पर्ने गरी संस्थाको संस्थापक/संचालकले वा लाई दायर गरिएको मुद्दा सम्बन्धी विवरणः सो नभएको ।

(ग) विगत पाँच वर्षमा संगठित संस्थाको कुनै संस्थापक/संचालक कालोसूचीमा परेको वा कुनै नैतिक वा आर्थिक कारणबाट कुनै नियमन निकाय वा अदालतले सजाय गराएको भए, त्यस्तो संस्थापक/संचालकको नाम र सजाय गर्ने नियमन निकाय वा अदालतको नाम सम्बन्धी विवरणः सो नभएको ।

(घ) संगठित संस्था बैंक वा वित्तीय संस्थामा ऋण नतिरी डिफल्ट भएको, नियम अनुसारको शुल्क नतिरेको, धितोपत्रवालाहरुको कुनै रकम भुक्तानी नगरिएको भए तत्सम्बन्धी विवरणः सो नभएको ।

१८. गुनासो सुन्ने र समाधान गर्ने प्रकृया :

यस सार्वजनिक निष्काशन सम्बन्धमा लगानीकर्ताहरुको गुनासो सुन्न र सो को समाधानको लागि धितोपत्र निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकको कार्यालय कुमारी क्यापिटल लिमिटेड, नागपोखरी काठमाडौंमा एक विशेष कक्षको व्यवस्था गरिएको छ । लगानीकर्ताहरुले देहाय बमोजिमको माध्यम मार्फत आफ्नो कार्यालय समय भित्र गुनासो तथा सुभाव प्रेषित गर्न सक्नेछन् :

सम्पर्क व्यक्ति : श्री सर्विन बुढाथोकी फोन नं ९७७-०१-५९०२२५६ एक्सटेन्सन : २०३

१९. नगद नलिई कसैलाई धितोपत्र निष्काशन गरिएको छ भने त्यस्तो व्यक्ति वा समूहको नाम, खरिद गरिएको सम्पति वा सेवा सम्बन्धी विवरण, निष्काशन गरिएको धितोपत्रको संख्या र दर सम्बन्धी विवरणः सो नभएको ।

२०. ऋणपत्र निष्काशन सम्बन्धी विवरणः

(क) यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गर्न लागिएको “एस.बि.एल. डिवेन्चर २०८९” सम्बन्धी विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ;

(अ) ऋणपत्र निष्काशनको शर्त बन्देजहरु :

व्यक्तिगत तवर/परिपत्र विधिबाट आवेदन दिँदा पालना गर्नुपर्ने शर्त तथा बन्देजहरु :

१. कुनै पनि नेपाली नागरिक तथा संगठित संस्थाले यस विवरणपत्र अनुसार जारी गरिने ऋणपत्र खरिद गर्न आवेदन दिन सक्नेछन् । आवेदकले आफुले लिन चाहेको ऋणपत्र, अधिकतम सिमा खुल्ने गरि यसै ऋणपत्रको विक्री प्रबन्धकलाई लिखित रूपमा निवेदन पेश गर्नुपर्नेछ ।
२. आवेदन दिदौ आफुले खरिद गर्न चाहेको ऋणपत्र संख्या र त्यसको रकम खुलाई आवेदन दिनुपर्नेछ ।
३. आवेदन फारममा आवेदकको पुरा नाम (नेपाली तथा अंग्रेजी दुवैमा) भर्नु पर्नेछ ।
४. कम्पनी वा संस्थाले ऋणपत्रका लागि आवेदन दिँदा कम्पनी वा संस्थाको दर्ता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि र लगानी गर्ने सम्बन्धमा सञ्चालक समितिको निर्णय समावेश गरेको हुनुपर्नेछ ।
५. रु. ५,००,०००/- सम्पर्क विवरणपत्रमा लागिआवेदन दिने आवेदकले स्वेच्छक रूपमा र सो भन्दा बढी रकमको लागि आवेदन दिने आवेदकले अनिवार्य रूपमा आवेदनमा आफ्नो स्थायी लेखा नम्बर (PAN) पेश

गर्नुपर्नेछ । साथै, आवेदकहरुले आफुले आवेदन दिँदा जम्मा गरेको रकम सम्पत्ति शुद्धिकरण ऐनको बर्खिलाप हुने गरी आर्जन नगरेको भनी उद्घोषण गर्नुपर्नेछ ।

सर्वसाधारण तर्फबाट आवेदन दिँदा पालना गर्नुपर्ने शर्त तथा बन्देजहरु :

१. कुनै पनि नेपाली नागरिक तथा संगठित संस्थाले यस विवरणपत्र अनुसार जारी गरिने ऋणपत्र खरिद गर्न आवेदन दिन सक्नेछन् ।
२. आवेदन दिँदा आफुले खरिद गर्न चाहेको ऋणपत्र संख्या र त्यसको रकम खुलाई आवेदन दिनुपर्नेछ ।
३. दरखास्त आवेदन दिँदा सि-आस्वा (C-ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्था मार्फत आवेदन फारम बुझाउन पर्नेछ र सोही संस्थाबाट उपलब्ध गराईने आवेदन फारममा उल्लेखित सम्पुर्ण विवरणहरु स्पष्ट रूपमा उल्लेख गर्नुपर्ने छ । सो सम्बन्धी अन्य प्रकृया तथा शुल्क सम्बन्धी व्यवस्था सम्बन्धित सि-आस्वा (C-ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाले आफ्नो कार्यालयको सूचना पाटी, वेबसाईट वा राष्ट्रियस्तरको दैनिक पत्रपत्रिकामा प्रकाशित गरी तोकेबमोजिम हुनेछ ।
४. आवेदकहरुले आवेदन दिदा सि-आस्वा (C-ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थामा रहेको आवेदन बापतको रकम रोक्का राखिने खाता अन्य कुनै प्रकारले रोक्का रहेको वा निष्कृय रहेको हुनुहुँदैन ।
५. एक व्यक्तिले आफूले खरिद गर्न चाहेको ऋणपत्रको लागि एक भन्दा बढी दरखास्त दिन पाइने छैन । यदि एक व्यक्तिको नाममा एक भन्दा बढी आवेदन प्राप्त हुन आएमा सम्पूर्ण दरखास्तलाई रद्द गरिनेछ ।
६. रितपूर्वक प्राप्त नभएको दरखास्त फारमलाई ऋणपत्र बाँडफाँडमा समावेश गरिने छैन र सो को जिम्मेवार आवेदक/सम्बन्धित सि-आस्वा (C-ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्था स्वयं हुनेछ ।
७. ऋणपत्र खरिदका लागि दरखास्त दिँदाको अवस्थामा वा दरखास्त दिईसकेपछि खरीद गरेको ऋणपत्र बापतको रकम भुक्तानी नहुँदै प्रचलित कानुन बमोजिम अधिकार प्राप्त अधिकारी वा निकायबाट लगानीकर्ताको खाता रोक्का राख्ने आदेश प्राप्त भएमा निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकले त्यस्तो दरखास्त फारमलाई रद्द गरी सो को जानकारी सम्बन्धित सि-आस्वा (C-ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई गराउनेछ ।
८. रु. ५,००,०००/- सम्मको लागि आवेदन दिने आवेदकले स्वेच्छिक रूपमा र सो भन्दा बढी रकमको लागि आवेदन दिने आवेदकले अनिवार्य रूपमा आवेदनमा आफ्नो स्थायी लेखा नम्बर (PAN) पेश गर्नुपर्नेछ । आवेदकहरुले आफुले आवेदन दिँदा जम्मा गरेको रकम सम्पत्ति शुद्धिकरण ऐनको बर्खिलाप हुने गरी आर्जन नगरेको भनी उद्घोषण गर्नुपर्नेछ ।

(आ) ऋणपत्रको अवधि (Maturity Period) : यस ऋणपत्रको अवधि ऋणपत्रको बाँडफाँड भएको दिनबाट १० (दश) वर्षको हुनेछ । सो अवधि पश्चात कम्पनीले यस ऋणपत्रको साँवा र अन्तिम किस्ताको तिर्न बाँकी व्याज रकम एकमुष्ठ भुक्तानी गर्नेछ ।

(इ) निष्काशन गरिने ऋणपत्रको रकम : १० वर्ष अवधि तथा वार्षिक १०.७५ प्रतिशत व्याजदर भएको रु. ४ अर्ब बराबरको प्रति ऋणपत्र रु. १,०००/- अंकित मूल्यका ४०,००,००० कित्ता मध्ये २४,००,००० कित्ता डिबेन्वरले हुन आउने कूल रु. २ अर्ब ४० करोड ऋणपूँजी रकम परिपत्र विधि (Private Placement) बाट र १६ लाख कित्ता डिबेन्वरले हुन आउने कुल रु. १ अर्ब ६० करोड ऋणपूँजी रकम (५% अर्थात ८,००० कित्ता सामुहिक लगानी कोषका लागि छुट्टियाईएको समेत) सर्वसाधारण नेपालीको लागि, सार्वजनिक निष्काशन बाट विक्री गरिने ।

(ई) ऋणपत्र साधारण शेयरमा परिवर्तन हुने वा नहुने :

यस विवरणपत्र अनुसार निष्काशन गरिने ऋणपत्र १० (दश) वर्षको अवधि पश्चात् एकमुष्ठ रूपमा फिर्ता गरिने भएकाले उक्त ऋणपत्र साधारण शेयरमा परिणत नहुने ।

(उ) ऋणपत्रको व्याजदर (Coupon Interest Rate) र व्याज भूक्तानी गर्ने अवधि/समय (Interest Payment Period) :

यस ऋणपत्रको वार्षिक व्याजदर १०.७५% हुनेछ । यस ऋणपत्रमा आर्जित व्याज रकममा आयकर ऐन अनुसार कर लाग्नेछ । यस ऋणपत्रमा आर्जित व्याज रकम प्रत्येक अर्थार्थक वर्षको प्रथम अर्धवार्षिक (पौष मसान्त) र द्वितीय अर्धवार्षिक (अषाढ मसान्त) समाप्त भए पश्चात् प्रचलित आयकर ऐन अनुसार प्राकृतिक व्यक्तिहरुको हकमा ५ प्रतिशत, संगठित संस्थाहरुको हकमा १५ प्रतिशत र आयकर ऐन, २०५८ बमोजिम आयकर नलाग्ने भनी कर छुट प्रदान गरिएका संस्थाहरु (जस्तै: अवकास कोष, सामुहिक लगानी कोष आदि) लाई शुन्य प्रतिशत आयकर कट्टा गरी भुक्तानी प्रदान गरिनेछ । सम्पूर्ण आवेदकले आवेदन दिँदा आफ्नो डिम्याट खाता नं. उल्लेख गर्नुपर्ने भएकोले सो डिम्याट खातामा उल्लेख गरेको बैंक खाता नं. मा आर्जित व्याज वापतको रकम सिधै रकमान्तर गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ । व्याज रकम भुक्तानी दिँदा प्रथम अर्धवार्षिक (पौष मसान्त) समयसम्म यस ऋणपत्रमा आर्जित व्याज रकम हरेक वर्षको माघ १ गते देखि र द्वितीय

अर्धवार्षिक (आषाढ मसान्त) समयसम्म यस ऋणपत्रमा आर्जित व्याज रकम उक्त वर्षको श्रावण १ गते देखि भुक्तानी गरिनेछ ।

(जु) ऋणपत्र भुक्तानी जगेडा कोष (Debenture Redemption Reserves) सम्बन्धी व्यवस्था:

सिद्धार्थ बैंक लिमिटेडले जारी गर्ने “१०.७५ % एस.बि.एल. डिबेन्चर २०८९” श्रोत परिचालनको लागि निष्काशन गर्ने हुनाले नेपाल राष्ट्र बैंकको एकीकृत निर्देशन २०७८ को निर्देशन नं. १६ (५) ले दिएको व्यवस्था अनुसार बैंक तथा वित्तीय संस्थाले श्रोत परिचालन गणना हुने गरी ऋणपत्र जारी गरेमा ऋणपत्र भुक्तानी कोषमा रकम जम्मा गर्न अनिवार्य नरहेकोले सो कोषमा जम्मा गर्ने व्यवस्था नरहेको । ऋणपत्रको रकम फिर्ता दिने सम्बन्धमा बैंकको खुद मुनाफा तथा सचित मुनाफाबाट भुक्तानी प्रदान गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।

(ए) ऋणपत्रवालाहरुको अधिकार : यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन हुने ऋणपत्र खरिद गर्ने ऋणपत्रवालाहरुलाई कम्पनी ऐन, २०८३ तथा अन्य प्रचलित कानून बमोजिम ऋणपत्रवालालाई प्राप्त हुने सम्पूर्ण हक, सुविधा प्राप्त हुनेछ । तर त्यस्ता ऋणपत्रवालाहरुलाई साधारण सभामा उपस्थित हुने तथा मतदान गर्ने अधिकार हुने छैन । कथंकदाचित बैंक टाटपल्टेमा यस विवरणपत्र मार्फत् निष्काशित ऋणपत्रको भुक्तानी निष्केपकर्ताहरुको रकम रु. १९०.२४ अर्ब (चैत्र मसान्त, २०७८) भन्दा पछाडि मात्र हुनेछ ।

(ख) संगठित संस्थाको सम्पत्तिमा ऋणपत्रवालाको हक सम्बन्धी विवरण:

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन हुने ऋणपत्र बैंकको सम्पत्ति सुरक्षण नराखी निष्काशन गरिएको (Unsecured Debt) का साथै बैंकको त्यस्तो कुनै सुरक्षित साहू नभएको र कथंकदाचित बैंक टाटपल्टेमा अन्य सुरक्षित साहू र निष्केपकर्ताको कुल रकम रु. १९०.२४ अर्ब (चैत्र मसान्त, २०७८) भन्दा पछि मात्र भुक्तानीमा प्राथमिकता हुने गरी निष्काशन गरिएको सहायक ऋण (Subordinated Debt) भएको हुँदा प्रचलित कानूनले प्रदान गरेको बाहेक कम्पनीको सम्पत्तिमा ऋणपत्रवालाको कुनै निर्दिष्ट हक (Specific Charge) अधिकार हुने छैन ।

(ग) ऋणपत्र ट्रष्टीको रूपमा कार्य गर्ने संस्थाको नाम, ठेगाना तथा कम्पनी र ट्रष्टीबीच भएको सम्झौता (Trustee Deed) का प्रमुख बुँदाहरु:

ऋणपत्र निष्काशन गर्दा ट्रष्टी नियुक्त गर्नु पर्ने व्यवस्था अनुरूप निम्नानुसार ऋणपत्र ट्रष्टीको व्यवस्था गरिएको छ ।

(अ) ऋणपत्र ट्रष्टीको रूपमा कार्य गर्ने संस्थाको नाम तथा ठेगाना :

ऋणपत्र ट्रष्टीको रूपमा कार्य गर्ने संस्थामा नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकको इजाजतपत्र प्राप्त धितोपत्र व्यवसायी, श्री कुमारी क्यापिटल लिमिटेड, नागपोखरी, काठमाडौं रहेको छ ।

(आ) ऋणपत्र ट्रष्टी भए वापत लिने सेवा शुल्क :

यस विवरणपत्र मार्फत सर्वसाधारणमा तथा व्यक्तिगत तवरबाट विभिन्न व्यक्ति वा संघ संस्थाहरुलाई बिक्री गरिने ऋणपत्रको ट्रष्टीको रूपमा नियुक्त श्री कुमारी क्यापिटल लिमिटेड काठमाडौलाई निजले उक्त सेवा प्रदान गरे वापत वार्षिक रु. २०,०००/- (अक्षरेपी बिस हजार रुपैयाँ मात्र) रकम ट्रष्टी सेवा उपलब्ध गराएको समयावधिका लागि सेवा शुल्कको रूपमा दिइनेछ ।

(इ) ऋणपत्र ट्रष्टीको रूपमा कार्य गर्ने संस्थाले तोकेको सम्पर्क व्यक्तिको नाम तथा पद योग्यता तथा अनुभव :

ऋणपत्र ट्रष्टीको रूपमा कार्य गर्ने संस्थाले उक्त कम्पनीको मर्चेन्ट बैंकिङ विभाग प्रमुख श्री सविन बुढाथोकीलाई सम्पर्क व्यक्तिको रूपमा तोकेको छ । श्री सविन बुढाथोकीले स्नातक तह सम्मको शैक्षिक योग्यता र करिव १२ वर्ष भन्दा बढीको मर्चेन्ट बैंकिङ क्षेत्रको कार्यानुभव हासिल गर्नुभएको छ ।

(ई) ऋणपत्र ट्रष्टीको रूपमा कार्य गर्ने संस्थाले सम्बन्धित पक्षको गुनासा सुन्ने र समाधान गर्ने सम्बन्धमा गरेको व्यवस्था :

ऋणपत्र ट्रष्टीको रूपमा कार्य गर्ने संस्थाले सम्बन्धित पक्षको गुनासा सुन्ने र सो को समाधान गर्ने सम्बन्धमा तोकिएको सम्पर्क व्यक्ति मार्फत वा ऋणपत्र ट्रष्टीको रूपमा कार्य गर्ने संस्थाको कार्यालय मार्फत आवश्यक व्यवस्था गरेको छ । साथै, गुनासाहरु लिखित रूपमा ऋणपत्र ट्रष्टीको रूपमा कार्य गर्ने संस्थामा जम्मा गराउनु पर्नेछ ।

(उ) ऋणपत्र निष्काशन गर्ने बैंक र ऋणपत्रवालाहरुको हित संरक्षण गर्न ट्रष्टीको रूपमा काम गर्ने ऋणपत्र ट्रष्टी बीच कम्पनी ऐन, २०८३ बमोजिम सम्झौता भएको कुरा :

ऋणपत्र निष्काशन गर्ने कम्पनी र ऋणपत्रवालाहरुको हित संरक्षण गर्न ट्रष्टीको रूपमा काम गर्ने ऋणपत्र ट्रष्टी बीच कम्पनी ऐन, २०८३ मा भएको व्यवस्था अनुरूप सम्झौता गरिएको छ ।

(ऊ) ऋणपत्र ट्रष्टीको अधिकार र दायित्व, ऋणपत्र ट्रष्टीले जाँचबुझ गर्न र विवरण माग गर्न सक्ने, ऋणपत्र ट्रष्टीलाई ऋणपत्रवालाहरुको अधिकार हुने आदि व्यवस्थाहरु कम्पनी ऐन, २०८३ अनुरूप भएको कुरा :

ऋणपत्र ट्रष्टीको अधिकार र दायित्व, ऋणपत्र ट्रष्टीले जाँचबुझ गर्न र विवरण माग गर्न सक्ने, ऋणपत्र ट्रष्टीलाई ऋणपत्रवालाहरुको अधिकार हुने आदि व्यवस्थाहरु कम्पनी ऐन, २०६३ अनुरूप गरिएको छ ।

(ए) ऋणपत्र ट्रष्टी र बैंक बीच भएको सम्झौताको प्रति नेपाल धितोपत्र बोर्डमा दर्ता गरिएको कुरा :

ऋणपत्र ट्रष्टी र कम्पनी बीच भएको सम्झौताको प्रतिलिपी नेपाल धितोपत्र बोर्डमा मिति २०७९/०९/२२ गते दर्ता गरिएको छ ।

(ए) ऋणपत्र ट्रष्टी र बैंक बीच भएको सम्झौता तथा अन्य आवश्यक व्यवस्थाहरु ऋणपत्रवालाले हेर्न वा जान्न चाहेमा सो उपलब्ध गराउने सम्बन्धमा गरिएको व्यवस्था :

ऋणपत्र ट्रष्टी श्री कुमारी क्यापिटल लिमिटेड, नागपोखरी र कम्पनी बीच भएको सम्झौता तथा अन्य आवश्यक व्यवस्थाहरु ऋणपत्रवालाले हेर्न वा जान्न चाहेमा ऋणपत्र ट्रष्टी वा कम्पनीको रजिस्टर्ड कार्यालयमा कार्यालय समय भित्र सम्पर्क राखी हेर्न वा जान्न सकिने व्यवस्था गरिएको छ ।

(ओ) अन्य :

- ऋणपत्र ट्रष्टीले डिबेन्चरवालाहरुको हित संरक्षण गर्ने ।
- कम्पनीले ऋणपत्र ट्रष्टीलाई आफ्नो वित्तीय कारोबारको परिष्कृत आर्थिक विवरण आर्थिक वर्ष समाप्त भएको ६ महिनाभित्र अनिवार्य रूपमा पठाउनु पर्ने ।
- ऋणपत्र ट्रष्टीले ऋणपत्रको व्याज भुक्तानी अनुगमन गर्ने ।
- कम्पनीले पुनः अर्को ऋणपत्र निष्काशन गर्नु परेमा ऋणपत्र ट्रष्टीको पूर्व स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

(घ) परिवर्तनशील ऋणपत्र जारी गरिने भएमा ऋणपत्रको परिवर्तन अनुपात, मूल्य, प्रिमियम तथा परिवर्तन मिति, मताधिकारको व्यवस्था : सो नभएको ।

(ङ) ऋणपत्र जारी गर्नुको उद्देश्य तथा सम्पन्न हुने कार्य योजना :

- कम्पनीले सेवा विस्तार गर्ने क्रममा लगानी बढाउन तथा वित्तीय एवं आर्थिक गतिविधिहरुलाई विस्तार गर्नका लागि आवश्यक पूँजी संकलन गर्न ।
- प्रबन्ध-पत्रमा उल्लेख गरिएका उद्देश्य अनुरूप गर्नुपर्ने कार्यहरुको लागि आवश्यक पर्ने पूँजी जुटाउन ।
- वित्तीय स्रोतको रूपमा आवश्यक रकम संकलन गर्न ।

ऋणपत्रको बिक्रीबाट प्राप्त रकम उपयोग गर्न गरिने कार्य :

बैंकको पूँजीकोष वृद्धिको लागि उपयोग गरिने ।

(च) जारी पूँजी चुक्ता भए/नभएको :

जारी पूँजी सम्पूर्ण चुक्ता भएको ।

(छ) यस भन्दा अगाडी जारी भएको ऋणपत्रको विवरण :

| विवरण | व्याजदर | संख्या | जम्मा रकम | जारी मिति | भुक्तानी मिति | ऋणपत्र भुक्तानी कोष (२०७७/०७) |
|---------------------------------|---------|-----------|------------------|------------|---------------|-------------------------------|
| १०.५० % एस. बि.एल डिबेन्चर २०८२ | १०.५० % | २१,६२,५५९ | २,१६,२५,५९,०००/- | २०७५/०९/२९ | २०८२/०९/२८ | ७२,०८,५३,००० |
| १०.२५ % एस. बि.एल डिबेन्चर २०८३ | १०.२५ % | २५,००,००० | २,५०,००,००,०००/- | २०७६/०५/२६ | २०८३/०५/२५ | - |
| ८.५० % एस. बि. एल डिबेन्चर २०८४ | ८.५० % | ३०,००,००० | ३,००,००,००,०००/- | २०७७/०६/१६ | २०८४/०६/२६ | - |

(ज) नेपाल राष्ट्र बैंकले डिबेन्चर जारी गर्नका लागि दिएको शर्तहरु

नेपाल राष्ट्र बैंकले डिबेन्चर जारी गर्नका लागि दिएका शर्तहरु निम्नानुसार रहेका छन् ।

- १) प्रस्तावित ऋणपत्र कुनै पनि सुरक्षण नराखी निष्काशन गर्नुपर्ने ।
- २) ऋणपत्रको अवधि १० (दश) वर्षको हुने ।
- ३) ऋणपत्रको वार्षिक व्याजदर १०.७५ प्रतिशत हुनुपर्ने, ऋणपत्रमा प्रदान गरिने व्याज अर्ध वार्षिक रूपले ६/६ महिना (श्रावण र माघ) मा भुक्तानी गर्नुपर्ने, व्याजदर परिवर्तन गर्न नपाइने र आर्जित व्याज रकममा आयकर ऐन अनुसार आयकर लाग्ने व्यवस्था गर्नुपर्ने ।
- ४) बैंक विधटन भएको अवस्थामा ऋणपत्रको भुक्तानी निष्केपकर्ता भन्दा पछि मात्र हुने ।
- ५) ऋणपत्र जारी भएको मितिले बढीमा ६ महिना भित्रमा नेपाल स्टक एक्सचेंज लिमिटेडमा सूचीकृत गर्नुपर्ने ।
- ६) सिद्धार्थ बैंक लिमिटेड बाहेक अन्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाबाट उक्त ऋणपत्र धितो राखी ऋण लिन सकिने व्यवस्था गर्नुपर्ने ।
- ७) ऋणपत्र निष्काशन गर्नु अघि विवरणपत्र यस बैंकमा दर्ता गरी सहमति लिएर मात्र प्रकाशन गर्नुपर्ने ।
- ८) प्रस्तावित ऋणपत्र बैंकको स्रोत परिचालनमा गणना हुने गरी जारी गर्नुपर्ने ।

- ९) Private Placement को आधारमा विक्री गरिने ऋणपत्रको सम्बन्धमा कुनै संघ/संस्थासँग अग्रिम सम्झौता भएको भए सो सम्झौताको प्रमाणित प्रतिलिपि यस बैंकमा पेश गर्नुपर्ने ।
- १०) यदि कुनै पक्षलाई छुट्याएको डिबेंचर खरिद नगरेमा सो डिबेंचर अर्को पक्षलाई खरिद गर्ने व्यवस्था गर्नुपर्ने ।
- ११) ऋणपत्रमा आवेदन गर्ने प्रत्येक आवेदकलाई निजले आवेदन गरेको रकममा आवेदन गरेको मितिदेखि बाँडफाँड हुने दिनसम्मको अवधिका लागि प्रचलित बचतको (त्यस बैंकको कुनै एक प्रकारको बचतको प्रचलित व्याजदर) व्याजदरले खण्डित अवधिको व्याज (Broken Period Interest) प्रदान गर्नु पर्ने र सो विषय विवरणपत्रमा स्पष्ट उल्लेख गर्नु पर्ने ।

(भ) अन्य :

- ऋणपत्रको व्याज भुक्तानी गर्ने स्थान: यस ऋणपत्र धारण गर्ने ऋणपत्रधनीले निजले धारण गरेको ऋणपत्रमा आर्जित व्याज रकम निजको डिम्याट खातामा उल्लेख भए बमोजिमको बैंक खातामा सिधै रकमान्तर गरिनेछ ।
- बैंकको यस विवरणपत्र मार्फत ऋणपत्र निष्काशन पूर्व र निष्काशन गरी बाँडफाँड गरे पश्चातको ऋण र पूँजीको अनुपात निम्नानुसार रहेको/रहने छ :

| ऋणपत्र निष्काशन पूर्वको ऋण पूँजी अनुपात | ऋणपत्र निष्काशन गरी बाँडफाँड गरे पश्चात ऋण पूँजी अनुपात |
|---|---|
| ३५.५२ % | ५४.०६ % |

२१. अग्राधिकार शेयर निष्काशन सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

२२. अन्य सामान्य जानकारी :

(क) विशेषज्ञको कुनै राय भएमा, सो को विवरण: सो नभएको ।

(ख) गत तीन आर्थिक वर्ष भित्रमा कुनै सञ्चालक, लेखापरीक्षक परिवर्तन भएको भए, सो को कारण:

| क्र.सं | नाम | कैफियत | आ.व |
|--------|--------------------------------|---|---------|
| १ | श्री भगत विष्ट | निजको मिति २०७४/०५/११ गते मृत्यु भएकोले । | २०७५/७६ |
| २ | श्रीमती जेसमीन हाडा बज्राचार्य | व्यक्तिगत कारण देखाई राजिनामा दिनुभएको । | २०७५/७६ |
| ३. | श्री विरेन्द्र कुमार शाह | कार्यकाल समाप्त भएको कारणले । | २०७६/७७ |
| ४ | श्री राजेश कुमार केडीया | कार्यकाल समाप्त भएको कारणले । | २०७६/७७ |
| ५ | श्री हसना शर्मा | कार्यकाल समाप्त भएको कारणले । | २०७६/७७ |

लेखापरीक्षकमा भएको परिवर्तन:-

| कम्पनी | नाम | कैफियत | आर्थिक वर्ष |
|---|-------------------------|---|-------------|
| श्री जि.पी. राजबाहक एण्ड कम्पनी, चार्टर्ड एकाउण्टेन्ट्स | श्री शिव चन्द्र श्रेष्ठ | श्री एस. ए.आर एसेसिएट्स, चार्टर्ड एकाउण्टेन्ट्सले बैंकमा लगातार ३ वर्ष (आ.व. २०७३/७४, २०७४/७५ र २०७५/७६) सम्म लेखापरीक्षण गरिसक्नु भएकोले । | २०७६/२०७७ |

(ग) कम्पनी सचिवको नाम, ठेगाना र योग्यता :

नाम: लक्ष्मण घिमिरे

ठेगाना: बुटवल, रुपन्देही-०८

योग्यता : चार्टर्ड एकाउण्टेन्ट

(घ) सार्वजनिक निष्काशन गर्नका लागि संचालक समितिबाट भएको निर्णय सम्बन्धी विवरण :

यस बैंकको मिति २०७८/११/२२ गते बसेको ३९९औं संचालक समितिको बैठकको निर्णय अनुसार दश वर्ष अवधि तथा आर्थिक १०.७५ प्रतिशत व्याजदर भएको प्रति डिबेन्चर रु. १,०००/- अंकित मूल्यका ४० लाख कित्ता डिबेन्चरहरू मध्ये ६० % व्यक्तिगत तवरबाट र ४० % सर्वसाधारणलाई सार्वजनिक तवरबाट निष्काशन तथा विक्री गर्ने सर्वसम्मतिबाट निर्णय गरिएको थियो ।

(ङ) संगठित संस्था वा यसका शेयरधनीलाई कुनै विशेष कर सुविधा दिइएको भए, सो सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

(च) संगठित संस्थाको पछिल्लो आर्थिक वर्षको लेखापरीक्षण भएको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब र नगद प्रवाह विवरण प्राप्त गर्न वा हेर्न सक्ने ठाउँ र समय :

कार्यालय समयभित्र निम्नलिखित स्थानहरूमा कम्पनीको पछिल्लो आर्थिक वर्षको लेखापरीक्षण भएको वासलात, नाफा-नोक्सान हिसाब तथा नगद प्रवाहको विवरण प्राप्त गर्न वा निरीक्षण गर्न सकिने छ ।

- कम्पनीको केन्द्रिय कार्यालय- हात्तीसार, काठमाडौं ।
- धितोपत्र निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धक- श्री कुमारी क्यापिटल लिमिटेड, नागपोखरी, काठमाडौं, नेपाल स्थित कार्यालय ।

(छ) बोनस शेयर सम्बन्धी व्यवस्था:

प्रचलित ऐन र नेपाल धितोपत्र बोर्डको प्रचलित बोनस शेयर निष्काशन सम्बन्धी व्यवस्था अनुसार बोनस शेयर जारी गर्न सक्नेछ ।

(ज) शेयरवाला, कर्मचारी वा अरु कसैको लागि ऋणपत्र सुरक्षित गर्ने व्यवस्था गरिएको भएमा सो कुरा :

यस विवरणपत्रद्वारा सार्वजनिक निष्काशन गरिएको प्रति ऋणपत्र रु. १,०००/- अङ्गित मूल्य (Par Value) का कुल १६ लाख किता ऋणपत्र संख्याको ५% अर्थात ८० हजार किता ऋणपत्रहरु सामूहिक लगानी कोषको निम्नी छुट्याइएर सुरक्षित राखिएको छ। यसरी छुट्याइएको ऋणपत्र सामूहिक लगानी कोष नियमावली, २०६७ वर्षमोजिम बाँडफाँड गरिनेछ।

(झ) वित्तीय संस्थाले कम्पनी ऐनले गरेको व्यवस्थाहरु, आफ्नो कारोबारसँग सम्बन्धित ऐन, नियम तथा नियमन व्यवस्था पूर्ण पालना गरेको सम्बन्धमा गरेको उद्घोषण :

बैंकले कम्पनी ऐन, २०६३ ले गरेको व्यवस्थाहरु, आफूले गर्ने व्यवसायसँग सम्बन्धित ऐन, नियम तथा नियमन व्यवस्था तथा नियमन निकायहरुले दिएको निर्देशनहरुको पूर्ण रूपमा पालना गरेको छ, र सोही निर्देशनहरुको दायरा भित्र रही कार्य गरिरहेको र यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएको विवरणहरु समेत सोही अनुरूप तयार गरिएको हो भन्ने बैंकको उद्घोषण रहेको छ। बैंकको कुनै पनि संचालकहरु कालोसुचीमा नरहेको साथै योग्य रहेको बैंकको उद्घोषण रहेको छ। साथै, यस बैंकले कम्पनी ऐन, २०६३ वर्षमोजिम पेश गर्नु पर्ने आ.व. २०७७/७८ सम्मका विवरणहरु पेश गरेको हुनाले सो आर्थिक वर्षसम्म यस कम्पनी अद्यावधिक रहेको छ।

(ञ) धितोपत्र बिक्री वितरण सम्बन्धी व्यवस्था :

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने रु. १,०००/- अंकित मूल्यका ४० लाख किताले हुन आउने रु. ४ अर्ब बराबरको ऋणपत्र मध्ये ६० प्रतिशत अर्थात २४ लाख किताको कुल रु. २ अर्ब ४० करोड ऋणपूँजी बराबरको रकम परिपत्र विधि (Private Placement) बाट बिक्री गरिने तथा ४० प्रतिशत अर्थात १६ लाख किताको कुल रु. १ अर्ब ६० करोड ऋणपूँजी बराबरको रकम (५% अर्थात ८०,००० किता सामूहिक लगानी कोषका लागि छुट्याइएको समेत) सर्वसाधारण नेपालीको लागि बिक्री वितरणका लागि नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट इजाजतपत्र प्राप्त सि-आस्वा (C-ASBA) सदस्य रहेको सम्पूर्ण बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु मार्फत आवेदन दिन सक्नेछन्।

डिबेन्चर सूचीकरण सम्बन्धी व्यवस्था

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने ऋणपत्र धितोपत्र निष्काशन निर्देशिकाले निर्धारित गरेको समय भित्र ऋणपत्रको बाँडफाँड गरी बाँडफाँड भएको सूचना राष्ट्रियस्तरको दैनिक पत्रिकामा सूचना प्रकाशित गरिनेछ। साथै नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडमा सूचीकरण भए पश्चात सिडिएस एण्ड क्लियरिङ्ग लिमिटेडमा दर्ता गरी बाँडफाँड भएको ऋणपत्र अभौतिकिकरण गरी विद्युतीय रूपमा शेयरधनीको डिस्पायर खातामा जम्मा गरी खरिद बिक्रीको व्यवस्था मिलाइनेछ।

(ट) विवरणपत्र तयार गर्ने व्यक्तिको नाम, थर, शैक्षिक योग्यता र अनुभवको विवरण :

यस विवरणपत्र तयार पार्ने व्यवसायिक संस्थामा निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक- श्री कुमारी क्यापिटल लिमिटेड, नागपोखरी, काठमाडौंमा रहेको छ।

(ठ) सकारात्मक पक्षहरु :

- लामो समयदेखि बैंकिङ व्यवसायमा गुणस्तरिय सेवा प्रदान गर्दै आईरहेको।
- उचित निष्केप परिचालन नीति अवलम्बन गर्दै कर्जा तथा लगानीको गुणस्तरको स्तरलाई प्राथमिकता दिइएको।
- पूर्व सर्तकताहरु अपनाई सम्भाव्य जोखिमलाई मध्यनजर गरि व्यवसाय विस्तार गरिएको।
- बैंकको क्षमतालाई थप सुदृढीकरण गर्न दक्ष तथा अनुभवी कर्मचारीलाई परिचालन एवं उचित व्यवस्थापन गरिएको।
- दक्ष तथा अनुभवी व्यक्तिहरुको लगानीमा स्थापना तथा संचालन गरिएको कम्पनी।
- द्रुत गतिमा व्यवसाय विस्तार गर्न सफल रहेको।

(ঢ) ধিতোপত্র বিক্রী খুল্লা অবধি :

यस विवरणपत्रद्वारा निष्काशन गरिएको ऋणपत्रको लागि आवेदन दिने अবধি ১৫ (পন্থ) দিনকो হুনেছ। আবশ্যকতা ভন্দা বढ়ি ঋণপত্রকো লাগি আবেদন পৰ্ন আএমা কুনৈ পনি বখত ঋণপত্রকো বিক্রী বন্দ গর্ন সকিনেছ, তৰ বি঵রণ পত্রমা গরিএকো ব্যবস্থা অনুসার ৪ (চার) কার্য দিনভন্দা অগাড়ি ঋণপত্র খরিদকো আবেদন লিনে কাম বন্দ গরিনে ছৈন। ব্যক্তিগত তৱৰ/পরিপত্র বিধি (Private Placement) বাট বিক্রী গরিনে ঋণপত্রকো হকমা ধিতোপত্র বোর্ডবাট স্বীকৃতি পশ্চাত খুল্লা হুনেছ, র সার্বজনিক নিষ্কাশন সংগৈ বন্দ হুনেছ।

(ঢ) ধিতোপত্রকো রেটিঙ্গ :

যস বৈংকলাঈ ICRA Nepal Limited লে মধ্যম মাত্রামা সুরক্ষা তথা প্রতিকুল প্ৰভাৱ সহিত সুক্ষম নিৰাগৰানী জনাউনে “[ICRANP-IR] BBB+@ and [ICRANP] LBBB+@ (Pronounced as ICRA NP Issuer Rating Triple B Plus @)” রেটিঙ্গ মিতি ২০৭৮/০৭/২৯ মা প্ৰদান গৱেকো ছ। যো রেটিঙ্গ প্ৰাপ্ত গৰ্ন সংস্থা সময়মা বিত্তীয দায়িত্ব পুৱা গৰ্ন সম্বন্ধমা মধ্যম মাত্রামা সুৱিধা মানিন্দুন র যস্তা সংস্থাহৰুমা মধ্যম কৰ্জা জোখিম রহেকো হুন্দু।

२३. संचालक तथा विज्ञहरुको नाम तथा दस्तखत :

यस विवरणपत्रमा प्रकाशित तथ्य तथा विवरणहरु ठीक दुरुस्त छन्, सो मा कुनै फरक परेमा हामी संचालकहरु पूर्ण रूपमा जिम्मेवार हुनेछौं भनी सही छाप गर्ने कम्पनीको सञ्चालकहरुको नाम तथा दस्तखत :

| क्र.सं. | नाम | पद | दस्तखत |
|---------|-----------------------------|-------------------|--------|
| १. | श्री मनोज कुमार केडिया | अध्यक्ष | |
| २. | श्री नरेन्द्र कुमार अग्रवाल | सञ्चालक | |
| ३. | श्री राहुल अग्रवाल | सञ्चालक | |
| ४. | श्री दिनेश शंकर पालिखे | सञ्चालक | |
| ५. | श्री अंकित केडिया | सञ्चालक | |
| ६. | श्री मिना कुमारी सैंजु | स्वतन्त्र सञ्चालक | |

२४. निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकले प्रस्तुत गरेको प्रतिबद्धता पत्र (इयु डेलिजेन्स सर्टिफिकेट) को प्रति:



कुमारी क्यापिटल लिमिटेड
KUMARI CAPITAL LIMITED

Invest for your Future

(A wholly owned subsidiary of Kumari Bank Limited)

Licensed by Securities Board of Nepal (SEBON)

Head Office

Kathmandu - 1, Durga Bhawan, Nagpokhari

Phone : 977-1-5970082

Email : info@kumaricapital.com

Website : www.kumaricapital.com

Co. Regd. No. 176694 / 074 / 075

PAN : 606868806

Ref: 2078/079/OM/1638

मिति: २०७९/०९/२२

श्री नेपाल धितोपत्र वोर्ड,

खुमलटार, ललितपुर।

विषय : इयु डेलिजेन्स सर्टिफिकेट बारे।

महोदय,

केन्द्रीय कार्यालय हात्तिसार, काठमाण्डौ ठेगाना भएको श्री सिद्धार्थ बैंक लिमिटेडको व्यक्तिगत तबर र सर्वसाधारणहरुका लागि जारी गर्न लागेको रु.१०००/- अकित दरको ४०,००,००० कित्ता (व्यक्तिगत तबरबाट २४,००,००० कित्ता र सर्वसाधारणका निमित्त १६,००,००० कित्ता समेत) १० वर्ष अवधि तथा वार्षिक १०.७५% प्रतिशत व्याजदर भएको “१०.७५% एस.बि.एल. डिबेन्चर २०८९” को सार्वजनिक निष्काशन गर्नको लागि निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकको रूपमा सेवा दिन मञ्जुर गर्दछौं। सर्वसाधारणहरुलाई इच्छापत्र जारी गर्ने क्रममा धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ र सम्बद्ध कानूनमा भएको व्यवस्था अनुसार शेयर विक्री वितरण गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ । प्रस्तावित विवरणपत्र व्यवसायिक रूपले तयार गरिएको र निष्काशन तथा विक्री प्रबन्ध सम्बन्धमा धितोपत्र संबन्धी ऐन २०६३, धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ तथा धितोपत्र संबन्धी ऐन, २०६३ अन्तर्गत बनेको अन्य नियमावली, विनियमावली, निर्देशिका समेतको पालन गरिएको उद्योगपत्र धितोपत्र निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकको रहेको छ । यस निष्काशन सम्बन्धमा देहायका कुराहरु जानकारी गराइन्छ ।

१. कम्पनीको विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएका विवरण तथा जानकारीहरु हामीलाई उक्त कम्पनीबाट जानकारी प्राप्त भए बमोजिम हामिले जाने बुझेसम्म तथ्यगत, पूर्ण र सही भएको र यसबाट लगानीकर्ताहरुलाई लगानी सम्बन्धमा सही निर्णय लिन महत हुने देखिन्छ । साथै कम्पनीको व्यवस्थापकीय, प्राविधिक र आर्थिक पक्षको विश्लेषणात्मक अध्ययन गर्दा संगठित संस्थाले गरेको वा गर्न लागेको व्यवसाय सम्बन्धमा हाम्रो सकारात्मक धारणा रहेको छ ।
२. धितोपत्र कारोबार नियमावली अनुसार पेश गर्नु पर्ने सम्पूर्ण कागजात र विवरणहरु प्रमाणित गरी त्यहाँ पेश गरिएको र प्रत्येकको एक/एक प्रति सार्वजनिक जानकारीको लागि यस कार्यालयमा राखिएको छ ।
३. हाम्रो विचारमा कम्पनीद्वारा निष्काशित धितोपत्र, धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ र सो ऐन अन्तर्गत बनेका नियम तथा नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडको धितोपत्र सूचिकरण विनियमावली, २०७५ बमोजिम सूचीकरण हुन योग्य छन् ।
४. कम्पनीले निष्काशन गर्न लागेको डिबेन्चर का लागि आवेदन दिने आवेदकहरुलाई विवरणपत्र तथा दरखास्त फाराम सरल तरीकाबाट वितरण गर्ने तथा अन्य जानकारी उपलब्ध गराउने सम्बन्धमा कम्पनीसंग समन्वय गरी आवश्यक व्यवस्था मिलाइने छ ।
५. हामीले त्यस बोर्डबाट जारी गरिएको धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ मा उल्लेख सबै कुराहरुको अध्ययन गरेका छौं । उक्त व्यवस्थाहरु संग अनुरूप हुने गरी कम्पनीले भरेको विवरण र दिएको जानकारी सन्तोषजनक पाइएको छ ।

धितोपत्र निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धक तर्फबाट

कुमारी क्यापिटल लिमिटेड

नाम : श्री पुष्प शर्मा

पद : प्रमुख संचालन अधिकृत

दस्ताखत :

कार्यालयको छाप :

कुमारी क्यापिटल लिमिटेड
KUMARI CAPITAL LIMITED
Invest for your Future

२५. विवरणपत्र, वित्तीय विवरण तथा अन्य कुनै कुरामा विज्ञले राय दिएको भए सो सम्बन्धी पत्रः

B.N. Upreti & Associates

Chartered Accountants

Contact: +977-1-4101023, +977-9801061168

Email: bishwa.upreti@outlook.com

Address: Kirtipur 01, Kathmandu

To,
M/S Siddhartha Bank Limited
Hattisar, Kathmandu

Sub: Projected Financial Statement

Dear Sir,

You have requested that we prepare Projected Financial Statement of M/s Siddhartha Bank Limited. With regard to the same, please find the required Projected Financial Statements attached herewith for your perusal. Trust the projection meets your requirements.

Our Responsibility/Scope of work

Our responsibility is to estimate the financial performance and position of M/s Siddhartha Bank Limited for four financial years beginning from FY 2078/79 to FY 2082/83 for the purpose of forecasting the financial results and position of the bank at the end of each financial year. Our projection is based on historical data, current scenario, business strategy and assumptions provided by the bank.

We have relied on the information furnished to us by the bank and have not performed any audit, review or examination of same. Therefore, we do not assume any responsibility for the accuracy and completeness of the information. And although ultimate care and diligence has been taken to prepare the projection, the actual results may vary due to change in any of the concerned variables.

The prospective user is encouraged to carry out his/her own due diligence and gather any data he/she considers necessary for making any decisions. We do not assume any liability for any financial or other loss resulting from this use of this projection.


Yours Faithfully,
Bishwa Nath Upreti
For B.N. Upreti & Associates
Chartered Accountants
Place: Kathmandu
Date: 26 April 2022
UDIN: 220427CA01468ZPG9E